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واکنش رسانه‌های عربستانی به توقف الاهلی برابر 
استقلال: از بدشانسی تا حسرت

نتیجه دیدار الاهلی و استقلال در رسانه‌های عربستانی بازتاب داشت‌
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 برسد  به ‌دست نهاد ریاست‌جمهوری
هشت پیشنهاد برای محافظت‌ از‌‌ مصاحبه‌های محرمانه، کتابخوانی زیر آب و...

  کارزار    بازیسازها  علیه ممیزی افراطی/ 42 استودیو، 200 بازیساز و 1400 فعال 
صنعت گیم معترض سیاست‌ها و ممیزی‌های بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای  ‌  روزهای 
سخت پرسپولیس و استقلال تازه در راه هستند/  درس‌های بازی‌های آسیا برای استقلال و 
پرسپولیس  11 دختر در راه فوجی‌یاما/ گشت و گذاری در خبر‌ها و گزارش‌های برگزیده  

همین روز‌ در‌44 سال پیش     این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال‌کنید

مهره های سوخته قبل از شروع بازی 
بازتاب حوادث سیاسی یک ماه اخیر بر شانس حضور پنج چهره سیاسی در انتخابات 

ریاست جمهوری :  محمد جواد ظریف ، محمد باقر قالیباف ، سعید محمد ، ‌رستم قاسمی و....
مصطفی آرانی |50روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری سال 
1400،بیش از آنکه خبر داشته باشیم از کاندیداهای اصلی که 
می‌آیند،می‌دانیم چه کسانی نمی‌آیند یا اگر بیایند نمی‌توانند 

رقابت کنند. 
اول. سید حسن خمینی. نوه 49 ساله امام خمینی.حرف‌هایی که 
در مورد کاندیداتوری او مطرح می‌شد در حد یک فانتزی بود ولی 
مثل اینکه فانتزی‌ها در سیاست کمی جدی هستند.ما کاندیداتوری 
او را یک گمانه غیرمحتمل و حتی شوخی می‌دانستیم ولی خودش 
گفته بود که در معذوریت اینکه نکند چاره دیگری نباشد گیر کرده 
بود.معذوریت او البته با مشورتی که با رهبر انقلاب گرفت برداشته 
شد و رهبری حضورش در انتخابات را به صلاح ندانستند و پرونده 

مختومه شد. 
دوم. سعید محمد.شروع طوفانی داشت.در میان هوادارانش هنوز 
هم البته ماجرا طوفانی است تا جایی که حتی زن بی‌حجاب برایش 
کلیپ می‌دهد و از سردار سابق سپاه حمایت می‌کند.با این حال نهاد 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه و به طور مشخص معاون سیاسی آن 
یعنی یدالله جوانی تقریبا مشخص کردند که او قرار نیست کاندیدای 
انتخابات باشد. وقتی انتقاد کردند از فعالیت‌های انتخاباتی او و 

حتی گفتند که به خاطر تخلفاتش عزل شده است. حتی مصاحبه 
سخنگوی سپاه بعد از این مصاحبه هم نتوانست ماجرا را درست کند. 
سوم. رستم قاسمی.از اول می‌گفتند که آمده تا خاطره بابک 
زنجانی را بزداید و بتواند وزیر یا شهردار شود.دو روز پیش اما در 
مجتمع سرچشمه یعنی محل سابق حزب جمهوری اسلامی اعلام 
کاندیداتوری رسمی کرد. با این حال، کارش ساده نخواهد بود.چرا؟ 
از یمنی‌ها بپرسید. رستم که در مصاحبه با روسیاالیوم، درست در 
میانه مذاکره ایران و عربستان از کمک ایران به یمنی‌ها، آن هم کمک 
مستشاری یمنی صحبت کرده بود، جوابی تند از محمد علی الحوثی، 
عضو شورای عالی سیاسی یمن گرفت. حوثی گفت هدف او تحریک 
است به جنگ. همین موضوع می‌تواند هر کسی را تا حد مشروعیت 
در انتخابات ببرد. حتی دیروز، وقتی این گزارش را می‌نوشتیم چندین 
خبرگزاری اصولگرا گفتند که لوگوهای خبرگزاری‌های آنها در 
نشست خبری رستم قاسمی جعل شده تا معلوم شود که او در میان 

اصولگرایان پایگاهی ندارد. 
چهارم. محمدجواد ظریف. کاندیدای اصلی اصلاح‌طلبان بود و شاید 
در ذهن برخی از آنها هنوز هم هست ولی راستش را بخواهید،بعد 
از انتشار آن فایل صوتی حتی اگر 10درصد امکان حضور ظریف در 

انتخابات وجود داشت، دیگر وجود ندارد. چه از نظر مشروعیت در 
نظام و مسئله شورای نگهبان و چه از نظر فشار سنگین سیاسی که 
اصولگرایان به او وارد کرده و می‌کنند و احتمالا در هفته‌های بعد این 

فشار بیشتر خواهد شد. 
پنجم. محمد باقر قالیباف.به عنوان یکی از قدیمی ترین کارگزاران 
حاکمیت و رئیس قوه مقننه،‌ او امسال فرصت خوبی برای ورود به 
پاستور داشت اما محاکمه عیسی شریفی قائم مقام او در دوران 
شهرداری  و حکم سنگین محکومیتش  ماجرا را پیچیده کرد هرچند 
قالیباف از ماجرای شریفی خودرا بری دانسته و اتهامی هم علیه او 
صادر نشده است. دومین موج از سوی  رسانه های نزدیک به دولت 
بلند شد که اورا  به عنوان رئیس مجلس متهم به دستکاری در ارقام 
بودجه تصویب شده در مجلس ،‌ به نفع نهادها ی حاکمیتی کردند . 
مثل صدا و سیما و سازمان تبلیغات اسلامی و... حتی جداولی هم از 
سوی ایرنا منتشر شد که البته تیم حقوقی قالیباف آنهارا تکذیب و 
تهدید به شکایت کرده اند . به هرحال او ضاع برای نامزدی قالیباف 

آن طور که به نظر می رسید سرراست نیست 
 به این لیست البته می‌توان احمدی‌نژاد و تاجزاده را هم اضافه کرد 

ولی خب توضیح بدیهیات، خیلی کار درستی نیست! 

 عکاظ
»الاهلی در یکی از بهترین بازی‌های آسیایی خود با بدشانسی 

مواجه شد«
این روزنامه عربستانی نوشت: نماینده کشور ما یکی از بهترین 
بازی‌های آسیایی خود را به نمایش گذاشت، هرچند که در نهایت 
نتوانست به پیروزی دست پیدا کند. در این بازی الاهلی با وجود 
آنکه بهتر بازی کرد، اما بدشانس بود و نتوانست به پیروزی برسد.

این روزنامه در ادامه نوشت: الاهلی در این بازی از ابتدا کنترل 
توپ و میدان را در اختیار داشت و با رهبری عمر السومه و 
عبدالرحمان غریب و سلمان الموشر حملاتی را ترتیب داد که 
نتیجه‌بخش نبود، البته تیر دروازه هم مانع گلزنی تیم شد. این 
در حالی بود که نماینده ایران نتوانست موقعیت جدی‌اي را روی 
دروازه الاهلی خلق کند تا بازی با تساوی بدون گل به پایان برسد.

  الریاضیه
 »رقابت در گروه سوم با تساوی استقلال و الاهلی شعله‌ور شد«

الریاضیه نوشت: جدال استقلال و الاهلی برنده نداشت و بازی با 

تساوی بدون گل به پایان رسید تا این دو تیم به همراه الدحیل 8 
امتیازی شوند و کار صعود به هفته پایانی کشیده شود. هر سه تیم 
شانس صعود دارند و رقابت در این گروه برای صعود بسیار شدید 
است. این دیدار فرصت‌های کمی داشت، بااین‌حال الاهلی بهتر 
و روان‌تر بازی کرد و تیر دروازه و سنگربان حریف مانع از گلزنی 

بازیکنان الاهلی شد تا بازی برنده نداشته باشد.
  سعودی اسپورت

»توقف الاهلی برابر استقلال و از دست رفتن فرصت 
صدرنشینی«

این سایت عربستانی هم نوشت: الاهلی با تساوی بدون گل برابر 
حریف ایرانی خود متوقف شد. الاهلی با سرمربی جدید خود به 
روزهای اوج خود نزدیک شده است و هشتمین امتیاز آسیایی‌اش 
را هم به دست آورد. الاهلی کنترل بازی را در اختیار داشت. این 
در حالی بود که نماینده ایران به کارهای دفاعی روی آورد. عمر 
السومه و هم‌تیمی‌هایش 14 شوت به سمت دروازه استقلال زدند، 

اما فایده‌ای نداشت.

در ادامه آمده است: الاهلی فرصت خوب صدرنشینی را از دست 
داد. با این شرایط آنها باید برابر الدحیل به پیروزی برسند. آن بازی 

براي الاهلی حکم مرگ و زندگی را دارد.
خبر غیبت دیاباته در رسانه‌های عربستانی و فضای مجازی این 
کشور منتشر شد و هواداران الاهلی با خیال اینکه مهاجم اهل 
مالی استقلال در برابر تیمشان قرار نمی‌گیرد، بازی را دنبال 
می‌کردند که حضور دیاباته در 20 دقیقه پایانی، منجر به اعتراض 
عجیب‌وغریب عربستانی‌ها شد.‌وبسایت سعودی اسپورت در 
مطلبی با تیتر »رسوایی ایرانیان علیه الاهلی در آسیا« به این 
موضوع اشاره كرده و نوشته است: الاهلی در جریان دیدار پنجم 
خود در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، از سوی ایرانی‌ها فریب 
خورد.‌این وبسایت در ادامه نوشته است: این بازی آسیایی با حضور 
شیخ دیاباته مهاجم استقلال در دقایق پایانی بازی باعث رسوایی 
عجیب تیم ایرانی شد. علت این رسوایی نیز این است که بنا بر 
گفته های سرمربی استقلال و طبق آنچه باشگاه ایرانی در حساب 
های رسمی خود در شبکه های اجتماعی اعلام کرده بود، آنها 

دیاباته را از لیست رسمی این مسابقه خارج کرده بودند. 
سعودی اسپورت در پایان با اشاره به اعتراض هواداران الاهلی 
به حضور دیاباته مقابل این تیم نوشت: بخش بزرگی از هواداران 
الاهلی به شرکت ستاره استقلال در این دیدار اعتراض داشتند 
اما پس از بررسی های به عمل آمده از لیست ثبت شده استقلال 
برای این بازی در نزد AFC، این بازیکن مشکلی برای همراهی 

تیمش نداشته است.

فاطمه رجبی |باور نکردنی است اما تنها در عرض 
چند روز سه  خبر از حمله به ماموران اورژانس و 
آتش نشانی آن هم حین انجام وظیفه آمده است. 

حیرت انگیز و ترسناک و عصبانی کننده.  
 چرا با موتور آمدی؟

خبر  اول  به همین پریشب مربوط است.  حوالی 
ساعت 20:30 سه‌شنبه‌شب، یک مورد تروما به کمر 
در منطقه سعادت‌آباد به اورژانس گزارش می‌شود 
و بلافاصله تکنيسین موتورلانس مرکز اورژانس 
تهران به محل حادثه اعزام می‌شود، ناگهان همراه 
مصدوم به بهانه اینکه چرا موتورلانس اعزام 
شده و آمبولانس نیامده، به تکنيسین اورژانس 
حمله‌ور می‌شود و با ماشین به تکنيسین اورژانس 
و موتورلانس اورژانس آسیب جدی وارد می‌کند. 
پیمان صابریان گفته: »حمله در حدی بوده که 
کارشناس اورژانس از ناحیه بینی، دچار شکستگی 
می‌شود و اداره حقوقی اورژانس پیگیر شکایت از 

همراه بیمار شده است.«
 چرا حرف ما را گوش نمی‌کنی؟

خبر دوم از یاسوج می‌رسد. این‌بار ساعت ۲۳ 
شب با اورژانس تماس گرفته شده و اعلام نیاز به 
کمک فوری می‌شود به زنی که دچار مسمومیت 
الکلی شده بود. آمبولانس به‌موقع می‌رسد و 
با توجه به شرایط بیمار و بعد از انجام معاینات 
پزشکی اولیه، نیروهای اورژانس تصمیم به انتقال 
بیمار به بیمارستان می‌گیرند، اما همراهان بیمار 
قبول نمی‌کنند و می‌گویند در آمبولانس کارهای 
درمانی او انجام شود. کارشناسان اورژانس برای 
همراهان بیمار توضیح می‌دهند که اصلا امکان 
طی کردن روند کامل درمان داخل آمبولانس 
وجود ندارد و بیمار حتما باید به مرکز درمانی 
برود، اما باز هم اصرار همراهان بیمار ادامه پیدا 
می‌کند و می‌خواهند کاری که آنها می‌گویند 
برای بیمار انجام شده و بعد بیمار به خانه منتقل 
شود. وقتی کار به اینجا می‌رسد و کارشناسان 
اورژانس اعلام می‌کنند که اصا چنین چیزی 
امکان ندارد، همراهان بیمار عصبانی می‌شوند و 
چنان به تکنيسین‌ها حمله می‌کنند که دست یکی 

از آنها می‌شکند.
 چرا دیر آمدی؟

حمله دیگر در مشهد اتفاق افتاده، آن هم در 
جریان آتش‌سوزی در بازار مصلای  مشهد‌.‌ شرح 
ماجرا را محمدرضا کلائی، شهردار این شهر در 

اینستاگرامش نوشته است: 
» آقای نعمتی، مدیرکل حراست شهرداری مشهد 
خبر از حریق گسترده در بخشی از انبارهای 
خشکبار انتهای بلوار مصلی داد؛ بازدیدها را کنسل 
و به سمت محل حادثه رفتم. خداراشکر هنگام 
رسیدن به محل حادثه، حریق تا حد زیادی کنترل‌ 
شده بود و همکاران آتش‌نشان درگیر دودگرفتگی 
شدید و کامل کردن اقدامات ایمنی بودند. انصافا 
بچه‌ها خوب عمل کرده بودند و شاید اگر کمی تعلل 
شده بود، کل انبارهای مصلی طعمه حریق می‌شد.

اما موضوعی که واقعا برایم ناراحت‌کننده بود، 
گزارش همکارانم در آتش‌نشانی بود:  ماجرا از 
این‌ قرار است که فردی ساعت ۲۱:۳۱ با مرکز 
فرماندهی ۱۲۵ تماس می‌گیرد و خبر از حریق 
انبارها می‌دهد. ساعت ۲۱:۳۳ یعنی دودقیقه بعد، 
دو دستگاه خودروی آتش‌نشاني به محل می‌رسند 
و با مشاهده گستردگی حریق درخواست نیروی 
کمکی می‌کنند که ۲۵ خودرو از ۱۶ ایستگاه 
مجاور ظرف ۶ دقیقه بعد به محل می‌رسند. نکته 
ناراحت‌کننده اینکه مالکان محل و عوامل زمانی که 
به محل می‌رسند و حجم بالای حریق را می‌بینند، 
با ادعای اینکه آتش‌نشانان دیر رسیده‌اند، به 
سمت همکاران ما حمله‌ور شدند و به‌ویژه دو نفر 
از آتش‌نشان‌های باتجربه؛ آقایان احمد صفاییان 
و امیر ناظرآبادی را به‌شدت مورد ضرب‌وشتم 
قرار می‌دهند که متاسفانه تا این لحظه هنوز در 

اورژانس و مشغول مداوا هستند.

حمله های اخیر به مفید ترین 
و کارا ترین اعضای جامعه   
غیرقابل تحمل و شایسته 

برخورد شدید قضایی است  

ممکن است یک روزی کسی جلوی شما را در 
خیابان بگیرد و بپرسد: »آیا شما نسبت به فلان 
موضوع باور صادق موجه دارید؟« و شما کمی با 
تعجب نگاهش کنید، سری به نشانه تأسف تکان 
دهید، بگذرید و احتمالا در دلتان بگویید:»طفلکی! 
ببین فشار زندگی چی‌کار کرده باهاش!« اما در 
کتاب‌های معرفت‌شناسی )اپیستمولوژی(، ذیل 
تعریف مفهوم معرفت و شناخت نوشته‌اند: »باور 
صادق موجه!« و این را از یونان آورده‌اند)البته 
کسانی مثل گتیه در قرن بیستم بر آن نقد وارد 
کردند(. باور که معنایش مشخص است یعنی ما 
چیزی را قبول داشته باشیم، با آن ایجابی برخورد 
کنیم و در دلمان نسبت به وجودش تردید، ظن و 
گمان نباشد. صادق بودن هم یعنی امری که مطابق 
با واقعیت باشد،حقیقت یابد و برساختِ فرآیند 
فریب و کذب نشود.موجه هم یعنی باور مطابق با 
واقعیتی که توجیه شود،مستدل و مدلل باشد و 
مراتب کمال شناخت را میسر سازد. مسئله ظاهرا 
ساده و روشن است، اما اگر ما همین باور صادق 
موجه را پایه و مبنای مفهوم شناخت خودمان قرار 

دهیم، وضعمان چگونه است؟
ما امروز با اخبار گوناگونی مواجه می‌شویم، مملو 
از دانسته‌هاییم و تقریبا هیچ‌کداممان نسبت به 
این اخبار و محتوای بلعیده‌شده صحت‌سنجی 
نمی‌کنیم. درواقع امروز ما در جهانی زندگی 
می‌کنیم که هر لحظه توسط اخبار مختلف، 
حرف‌های گوناگون و محتواهای متفاوت بمباران 
می‌شویم و نسبت به آنچه می‌خوانیم و می‌بینیم، 
باور پیدا می‌کنیم و اغلب، آنها را بی‌دلیل صادق 
می‌دانیم یا رد می‌کنیم. یعنی صرف اینکه فلان 
شبکه، فلان خبر را می‌دهد، ما آن را صادق 
می‌پنداریم یا بالعکس و بسته به سلیقه‌مان هرکدام 
به رسانه‌ای اعم از تلویزیون، رادیو، روزنامه، کتاب 
یا معلم و سخنران اعتماد می‌کنیم و هرچه را او 
می‌گوید می‌پذیریم. وقتی هم که مورد پرسش قرار 
می‌گیریم، سینه سپر می‌کنیم و با اعتمادبه‌نفس 
می‌گوییم، من می‌دانم یا من می‌شناسم. به عبارت 
دیگر ما فقط فکر می‌کنیم، در این مرحله که باور 
صادق )یا صادق‌نما( به دست آوردیم، صاحب 
شناخت شدیم و معرفت پیدا کردیم. درحالی‌که 
تحقق معرفت در مرحله‌ موجه شدن باور صادق 
است و اینجاست که درد امروز بشر بیرون می‌زند. 
ساخته شدن باورهایمان امروز و به واسطه‌ انبوه 
رسانه‌ها سهل‌الوصول شده و هر کس می‌تواند باور 
ما را بنا کند. ضمن اینکه عمدتا با خوشبینی آنها را 
صادق تلقی می‌کنیم، بی‌آنکه در مسیر توجیه آنها 
گام برداریم. بی‌آنکه موجه، مستدل یا مدلل‌شان 
کنیم و در مسیر آنها چرایی قرار دهیم. نمی‌خواهم 
حرف‌های مبتذل اساتید سواد رسانه‌ای را تکرار 
کنم که خودشان نیاز به سواد رسانه‌ای دارند، اما 
می‌خواهم بگویم که باور صادقی که هنوز موجه 
نشده است، مرحله‌ اطلاعات است و شناخت، در 
مرحله‌ مطلع بودن ایجاد نمی‌شود. شناخت برای 
مرحله‌ آگاهی است؛ آن مرحله‌ای که ما هر باور 
صادقی را توجیه کنیم، دلیل و منشأ آن را بیابیم 
و بر چرایی‌ها و چیستی‌هایش مسلط شویم. در 
مرحله‌ اطلاعات همه‌ رسانه‌ها ما را فریب می‌دهند. 
هر کسی به نفع خودش یا پشتیبانش ما را از جهان 
مطلع می‌کند و هیچ‌کدام صادق نیستند.  ادامه 

در صفحه 03

مسئله‌ باور صادق موجه!

ستون‌پنجشنبه
دکتر امیررضا مافی

آتش نشان‌ها و
ماموران اورژانس‌  
خط قرمز ما هستند

صداها ‌ 
نامه ها
و سند‌ها
درباره 14 پرونده 

ویژه‌سیاسی به 
بهانه ماجرای  فایل 

صوتی ظریف 
در بسته آخر‌هفته بخوانید: 

  یک تخت و چهار مدعی
نامزدهای عنوان بهترین 

بازیکن‌های تاریخ فوتبال ایران
  هم‌اکنون در سراسر 

کشور:‌ پمپ‌رو بزن، 
خاموش کن

طنازی های شبکه های مجازی

لوکس‌های روی بورس!
در همین بازار رکودزده خودرو هم برخی از مدل‌ها در نمایشگاه‌های شمال تهران به‌سرعت 

معامله می‌شوند و اصطلاحا می‌توان گفت روی زمین باقی نمی‌مانند...‌  صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 3000تومان

قصه مرد
 آفتاب
‌سوخته‌ای
 که می‌گفت
 زندگی خوبه 

 وقتی ملاحظات
 محیط‌زیستی با 
خود فقر می‌آورد

درباره یک کمپین 
اینستاگرامی مفیدبرای 
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پیام رهبر انقلاب به دیدار مجازی شاعران
رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
و تعدادی از شاعران درباره جلسه نیمه ماه مبارک رمضان 
فرمودند: تقدیر الهی فعلا این است که حقیر از آن دیدار 

شوق‌انگیز محروم باشم.
شب شعر »دیدار ماه« که هرساله در نیمه ماه مبارک رمضان در 
محضر رهبر معظم انقلاب برگزار می‌شد، امسال به دلیل کرونا 
با حضور جمعی از شاعران کشور در محل حوزه هنری انقلاب 

برگزار شد.
بر اساس این گزارش، این دیدار امسال نیز مانند سال گذشته در 
حوزه هنری برگزار شد، در این محفل که در آن شاعران جوان و 
پیشکسوت حضور داشتند، پیش از آغاز شعرخوانی‌ها، پیام رهبر 
انقلاب در پاسخ به نامه شاعران درخصوص دیدار هرساله همزمان 
با نیمه ماه مبارک رمضان که خطاب به حجت‌الاسلام قمی، رئیس 

سازمان تبلیغات اسلامی و شاعران نوشته شده بود قرائت شد.
متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
به جناب آقای قمی بگویید: فروکاستن جلسه شیرین و با صفای 
همیشگی به یک دیدار دورادور تصویری، دل مشتاق را که آرام 
نمی‌کند، هیچ؛ کام انسان را هم به نحوی تلخ می‌کند، تقدیر الهی 

فعلا این است که حقیر از آن دیدار شوق‌انگیز محروم باشم.
می‌توان با نگاه شاعرانه اینجور حوادث را ناز دستگاه حکمت 
الهی شمرد و بر احساس نیاز و اظهار نیاز افزود، یا به قول صائب: 
 نسازد لن‌ترانی چون کلیم از طور مأیوسم/ نمک‌پرورده‌ عشقم، 

زبان ناز می‌دانم.
چند نفر از شاعران عزیز هم در نامه به این حقیر، اظهار لطف فراوان 
کرده و همان درخواست را مطرح کردند. سلام و تشکر مرا به آنها 

برسانید و همین پاسخ را بدهید.

انتصاب فرمانده قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم‌الانبیاء

آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی امیر سرتیپ قادر رحیم‌زاده 
را به فرماندهی قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء 
صلی‌الله‌علیه‌وآله منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این 

شرح است:
امیر سرتیپ قادر رحیم‌زاده

نظر به تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده و پیشنهاد فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسامی ایران، شما را به سمت فرمانده 
 قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء صلی‌الله‌علیه‌وآله

 منصوب می‌کنم.
رویکرد هم‎افزایی و تحوّلی برای دفاع نفوذناپذیر از آسمان کشور با 
استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت نیروهای مسلح و کشور و تقویت 
شبکه یکپارچه و به‌روز فرماندهی و کنترل پدافند هوایی، مورد 
انتظار است. از تلاش‌ها و خدمات ارزنده‌ امیر سرلشکر موسوی در 
دوره مسئولیت تشکر می‌کنم. توفیقات شما را از خداوند متعال 

مسألت دارم.

بن سلمان کوتاه آمد
ولیعهد عربستان گفت که کشورش خواهان روابط 

خوب با ایران است.به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری روسیا الیوم، محمد بن سلمان، ولیعهد 

عربستان با بیان اینکه شک نداریم که ارتباط قوی 
بین حوثی‌ها و ایران وجود دارد، گفت: اما امیدواریم 

حوثی‌ها منافع یمن را قبل از هر چیزی در نظر بگیرند.
ولیعهد عربستان همچنین اظهار کرد کشورش 

خواهان روابط خوب با ایران است.بن سلمان با اشاره 
به برنامه هسته‌ای، موشکی و »اقدامات نیابتی ایران« 

گفت: »مشکل ما با رفتار منفی ایران است.«
وی با این حال افزود: »ما در حال کار با شرکای 

منطقه‌ای و جهانی خود هستیم تا راه‌حلی برای 
این مشکلات بیابیم و امیدواریم بتوانیم برای ایجاد 

روابطی خوب که همه بهره‌مند شوند، بر این مشکلات 
فائق آییم.«به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده، 

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در گفت‌وگوی 
خبری روز دوشنبه خود در مورد گفت وگوی بین ایران 

و عربستان گفت: ما همواره همچون گذشته آمادگی 
خود را برای حل و فصل فی‌مابین با پادشاهی سعودی 

اعلام کرده‌ایم و از انجام گفت‌وگوها بین دو کشور 
استقبال کرده و می‌کنیم. هر موقع پادشاه سعودی 

تصمیمی در ارتباط با انجام گفت‌وگو در سطوح 
مختلف گرفته ما از آن استقبال کرده‌ایم.

اولیانوف: گسترش برجام غیرسازنده و غیرواقع 
بینانه است

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌الملل با بیان اینکه 
مذاکرات وین بدون گفت وگوی مستقیم میان تهران 

و واشنگتن نیز به موفقیت خواهد رسید، گفت که ایده 
گسترش برجام به موضوع برنامه موشکی بالستیک 

ایران غیر واقع بینانه و غیرسازنده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، میخائیل 

اولیانوف، نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در وین در گفت‌وگو با نشریه اشپیگل تاکید 
کرد:ایده گسترش برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

به گونه‌ای که برنامه موشکی بالستیک ایران را نیز 
شامل شود، کاملا غیرسازنده و غیر واقع بینانه بود. 
پس از دو دور گفت‌وگو ]درباره برجام در وین[ تصور 

می‌کنم که کاملا برای همه شرکت کنندگان روشن بود 
که هدف فقط بازگرداندن توافق هسته‌ای اولیه است. 

بدون هیچ گونه مکمل یا بحث دیگری.
اولیانوف درباره زمان پایان مذاکرات وین گفت که 

بسیار خوب است اگر این رایزنی‌ها تا ۲۱ مه به نتیجه 
برسد اما هیچ‌کس نمی‌تواند تاریخ دقیقی برای آن 

مشخص کند.وی تصریح کرد: یک توافق موقت بین 
ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد که 

سطح قابل قبولی از فعالیت‌های راستی آزمایی آژانس 
)در ایران( را در نظر می‌گیرد اما روز ۲۲ ماه مه به پایان 

خواهد رسید. جدا از این، در ماه ژوئن نیز انتخابات 
برای تعیین رئیس‌جمهور جدید در ایران برگزار 

خواهد شد. این دیپلمات روس همچنین خاطرنشان 
کرد: هیچ جایگزین معقولی برای اتمام موفقیت‌آمیز 

این مذاکرات وجود ندارد. ما شاهد محرکه‌های مثبتی 
هستیم. ما در مسیر درستی قرار داریم.

سی
لما

دیپ

رئیس‌جمهور با بیان اینکه میدان و دیپلماسی دو بازو هستند 
که یک هدف را دنبال می‌کنند، تاکید کرد: میدان و دیپلماسی 
دو صحنه مقابل هم نیستند و اگر کسی فکر می‌کند که فقط 

یکی از آنها باید پیروز شود حرف دقیقی نمی‌زند.
 امروز در جامعه ما دشمنان هر روز داستانی می‌سرایند 
و می‌خواهند وحدت جامعه ما را به هم بزنند. در ماجرای 
پخش شدن این نوار صوتی محرمانه دیدید که توسط 
کثیف‌ترین برنامه و شبکه‌ای که سراسرش ضد اسلام و ایران 
 است و پولش را عربستان سعودی تأمین می‌کند این کار

صورت گرفت.
 آدم‌هایی که دروغ و راست را به هم می‌بافند برای ایجاد 
اختلاف در کشور و از بین بردن وحدت جامعه و اینکه گروهی 
را مقابل گروهی دیگر قرار بدهند این کار را انجام می‌دهند. 
الان دوران عصبانیت رژیم صهیونیستی، ارتجاع منطقه و 
تندروهای آمریکایی است چرا که مسیری را که پیش بینی 

کرده بودند به هم خورد.
 صهیونیست‌ها همه تلاش‌شان را کردند تا ایران را با 
مشکل مواجه کنند. البته مشکل آنها ایران نیست بلکه ظلم و 
تجاوزشان است و اگر دست از تجاوز و غصب سرزمین دیگران 
بردارند کسی به آنها کاری ندارد چرا که برای ما یهودی و 
مسیحی و سایر ادیان فرقی نمی‌کند و بحث ما گروهی است 
که در حال جنایت کردن هستند. داستان سردار سلیمانی هم 
کار صهیونیست‌ها بود. درست است که قاتل و عامر ترامپ است 

اما کسی که پشت پرده آنها را تحریک کرد تا سردار بزرگ ما را 
که همه زندگی خود را به نفع منطقه گذاشته بود به شهادت 

برسانند، صهیونیست‌ها بودند.
  اینها توطئه کردند برای اینکه ایران را در گوشه‌ای تنها قرار 
بدهند و بزرگان را از ما بگیرند و امروز عصبانی هستند چون 
تمام آنچه بافته بودند از بین رفت. چهار سال توطئه کردند 
اما امروز هم 1+4و حتی آمریکایی‌ها کاملا فهمیده‌اند راهی 
جز تسلیم شدن در برابر قانون و مقررات بین‌المللی و حقانیت 

ایران ندارند و باید تسلیم ایران شوند.
 دزدیدن یک سند و نوار محرمانه مسئله‌ای است که باید 
مورد بررسی قرار گیرد که چرا در این مقطع صورت گرفته و 
این موضوع به وزارت اطلاعات برمی‌گردد که بررسی ‌کنند 
ریشه‌هایش چه بوده است؛ در حالی که حتی شاید می‌شد 
هفته گذشته هم این نوار پخش شود درست در مقطعی که 
مذاکرات وین در اوج موفقیت است آن را پخش می‌کنند تا در 
درون کشور تفرقه ایجاد کنند.در حالی که ما با اتحاد می‌توانیم 
تحریم‌ها را برداریم و این‌هایی که این کار را می‌کنند ضد ایران 

و مردم و مصالح ایران هستند.
  بنا بوده این فایل صوتی محرمانه باشد و بعدا بخشی از 
آن منتشر شود و بخشی از آن مثل همه اسناد به عنوان سند 
محرمانه برای آینده و تاریخ باقی بماند، اما اینجا توسط فرد یا 
جمع و گروهی سرقتی انجام گرفته و مسئول کار آن وزارت 
اطلاعات است که باید تمام توان خود را به کار گیرد و بفهمد 

چگونه سرقت شده است و به هر کسی که قصور و تقصیر هم 
کرده نباید هیچ رحمی شود و باید قاطعانه برخورد شود.

 بخشی از مطالبی که گفته شده عادی است و برخی از آن 
مطالب هم نظر دولت یا شخص رئیس‌جمهور نیست. به هر 
حال هر وزیر و مقامی ممکن است نظرات و نکاتی داشته باشد 
که بخواهد به صورت محرمانه برای آینده بماند و اشکالی 

هم ندارد.
 میدان و دیپلماسی دو صحنه مقابل هم نیستند و اگر کسی 
فکر می‌کند که یا میدان یا دیپلماسی، یا پیروزی سیاست 
خارجی یا پیروزی دفاعی، یا پیروزی میدان یا پیروزی 
مذاکرات حرفش حرف دقیقی نیست. من به عنوان کسی که 
زندگی‌ام تجربه همین چیزها بوده حرف می‌زنم. اینها مسائل 
عادی است که انجام می‌گیرد. من در تجربه دفاع مقدس 
هم در میدان و هم در دیپلماسی بوده‌ام. هم فرمانده پدافند 
هوایی کشور، هم رئیس ستاد قرارگاه خاتم الانبیاء بوده‌ام و 
هم در شورای عالی دفاع شرکت می‌کردم، هم عضو شورای 
عالی پشتیبانی جنگ بوده‌ام، هم رئیس ستاد پشتیبانی 
جنگ بوده‌ام، هم رئیس کمیسیون دفاع مجلس بوده‌ام، هم 
در بحث‌های سیاسی که راجع به جنگ بود حضور داشتم و 
می‌دانم که میدان و دیپلماسی دو مسئله است اما این باید به 
آن و آن باید به این کمک کند و این‌ها دو بازو هستند که یک 
هدف را دنبال می‌کنند نه اینکه یک دست یک کاری مخالف 
آن دست انجام بدهد. دو دست با هم می‌آیند و در نهایت یک 

کار را انجام می‌دهند.
  هیچ‌گونه فاصله‌ای بین دولت و نیروهای نظامی، سپاه، 
ارتش، بسیج و نیروی انتظامی وجود ندارد، ما در چارچوب 
قانون فعالیت خود را انجام می‌دهیم و آنها هم در چارچوب 
قانون فعالیت خود را انجام می‌دهند. ما در بسیاری جلسات 
مثل شورای عالی امنیت ملی یا جلسات ستاد کرونا و فضای 
مجازی کنار هم می‌نشینیم و همدیگر را یاری می‌کنیم. 
احترام و جایگاه این‌ها به عنوان کسانی که از کشور و تمامیت 

ارضی دفاع می‌کنند جای هیچ تردیدی نیست.

میدان و دیپلماسی دو صحنه 
مقابل هم نیستند

روحانی: هیچ فاصله‌ای بین دولت و نیروهای مسلح وجود ندارد

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

 دعوت از مجلس ایران برای نظارت بر 
انتخابات سوریه؛ پارلمان سوریه با رأی اکثریت با 
دعوت برخی از پارلمان‌های کشورهای دوست و برادر 
برای همگامی با روند انتخابات ریاست‌ جمهوری 
سوریه و آگاهی از روند برگزاری آن موافقت کرده 
است. در این میان علاوه بر ایران نام کشورهای الجزایر، 
سلطنت عمان، موریتانی، روسیه، ارمنستان، چین، 
ونزوئلا، کوبا، باروس، آفریقای جنوبی، اکوادور، 
نیکاراگوئه و بولیوی دیده می‌شود که برای نظارت و 
آگاهی از روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
این کشور دعوت شده‌اند. انتخابات ریاست جمهوری 
سوریه 26می )5 خرداد( برگزار می‌شود. )تسنیم به 

نقل از خبرگزاری سوریه(
فایل صوتی ظریف در حال گردش بوده است؟ 
محمدتقی کروبی، فرزند مهدی کروبی در اینستاگرام 
خود نوشت: در دو روز گذشته صحبت‌های بسیاری 
پیرامون فایل گفت‌وگوی وزیرخارجه کشورمان 
شنیده و خوانده‌ایم. درباره شکل و محتوای این فایل 
سخن بسیار است که باتوجّه به انتخابات ریاست 
جمهوری پیش‌رو به نظر می‌رسد مهمترین هدف از 
زمان درز عامدانه آن همین انتخابات است. شب 
گذشته قصد داشتم در یکی از اتا‌ق‌های کلاب هاوس 
نکاتی را پیرامون درز این فایل بگویم که به دلیل 
طولانی شدن آن برنامه و تقارن آن با برنامه دیگرم 
توفیق صحبت نشد. من فایل این گفت‌وگوی صریح را 
پنج روز پیش از طریق یکی از دوستان ساکن خارج از 
کشور دریافت و از محتوی آن مطلع شدم. با یک روز 
فاصله همین فایل را از دوست دیگری هم دریافت و 
متوجّه شدم این فایل همچون آب روان در حرکت 
است و در حال دست به دست شدن میان جمعی از 

فعّالان سیاسی. )اعتماد آنلاین(
بخشی از نامه احمد توکلی به قالیباف در 
خصوص تغییرات جداول بودجه را بخوانید: 
جدای از اشکال اصولی و نواقص قانونی و 
محدودیت‌های تحمیلی اقتضایی در مسیر، آن چیز که 
اهمیت ویژه دارد، تغییر ارقام در جهت منافع فردی و 
یا منافع اشخاص حقیقی و حقوقی خاص است که 
خیانت بوده و به هیچ وجه قابل چشم‌پوشی نیست. در 
پایان لازم می‌دانم این نکته را یادآور شوم که عدم 
رعایت دقیق آئین‌نامه در فرایند رسیدگی به بودجه در 
مجلس متأسفانه امری است که اکثراً ناخواسته، 
همه‌ساله تکرار می‌شود. علت نیز ساختار نامتوازن و 
مسئله‌دار بودجه‌ریزی فعلی در کشور است که 
دیده‌بان شفافیت و عدالت و برخی از مدیرانش از جمله 
آقای دکتر نادران مستمراً در جهت رفع آن کوشیده‌اند 
و تا نواقص و ایرادات ساختاری برطرف نشود این روند 
هرساله تکرار خواهد شد. امیدواریم نسبت به 
اصلاحات ساختاری بودجه‌ریزی که عقل و شرع به 

وجوب آن حکم می‌کنند، هرچه زودتر کاری صورت 
پذیرد تا این‌گونه تخلفات دیگر صورت نپذیرد. )مدارآ(
واکنش لیلاز به انتشار فایل صوتی ظریف؛ 
سعید لیلاز شب گذشته در یک برنامه زنده اینترنتی 
در اینستاگرام با موضوع انتخابات 1400 که به همت 
هسته بازاریابی سیاسی مرکز رشد دانشگاه امام صادق 
برگزار شد در واکنش به سوال مجری در خصوص 
انتشار فایل صوتی مصاحبه وی با وزیر امور خارجه 
کشور اظهار داشت: معتقدم باید کسی که فایل صوتی 
را منتشر کرده، چوب در آستینش کرد. اما من عهد 
کردم فعا در خصوص این مسئله حرفی نزنم و 
می‌خواهم ببینم آیا دستگاه اطلاعاتی کشور عرضه 
دارد این شخص را پیدا کند یا مثل ماجرای نطنز بعد 
از اینکه پوکید می‌خواهد اسم طرف را رسانه‌ای کند. 
لیلاز همچنین افزود: البته از دستگاه اطلاعاتی که 
فقط تلفن‌های لیلاز را شنود می‌کند بیشتر از این 

انتظار نمی‌رود. )تسنیم(
فرمانده نیروی زمینی ارتش، نشان فتح 
گرفت؛  با پیشنهاد امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش و تأیید شورای عالی اعطای 
نشان ستاد کل نیروهای مسلح، با حکم فرمانده معظم 
کل قوا نشان درجه یک فتح به امیر سرتیپ حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش اعطا شد. این نشان به 
پاس تلاش‌های مخلصانه و نقش موثری که فرمانده 
نیروی زمینی ارتش در انجام ماموریت‌های محوله 
برای ارتقای توان دفاعی و رزمی، تحول در ساختار و 
تجهیزات نیروی زمینی ارتش، پشتیبانی از نیروهای 
جبهه مقاومت، حضور مؤثر در مرزهای شرق و شمال 
شرق کشور و امداد رسانی به موقع در حوادث طبیعی 
کشور داشته است، نشان درجه یک فتح نیروهای 
مسلح توسط سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به امیر سرتیپ 

کیومرث حیدری اعطا شد. )ایسنا(
رئیسی می‌آید؟ گزیده مصاحبه منوچهر متکی، 
 سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با ایسنا

 را بخوانید: 
سوال: ممکن است تعلق حزبی ابراهیم رئیسی به 
جامعه روحانیت باعث معرفی وی از سوی جامعه 
روحانیت یا اعضای شاخص آن به عنوان کاندیدا شود 

تا اصرار بیشتری بر حضور ایشان باشد؟
جواب: ایشان چون عضو جامعه روحانیت هستند 
ممکن است جامعه تدابیری اتخاذ کند و از وی 
درخواست داشته باشد. ما به عنوان شورای وحدت 
هم در نامه خود و هم در مواضع‌مان این آمادگی را 
مطرح کردیم. الان تقریباً میان نیروهای مردمی و 
تشکل‌های ارزشی و انقلابی، مطالبه از آقای رئیسی 
برای کاندیداتوری دارد به یک مطالبه عمومی بدل 
می‌شود و تصور می‌کنم این درخواست برای حضور 

آقای رئیسی عملًا دارد صورت می‌گیرد.
سوال: پیش‌بینی شخصی خود شما از پذیرش این 

درخواست‌ها از سوی ابراهیم رئیسی چیست؟
جواب: در یک ماه اخیر شواهد احتمال حضور 
ایشان را تقویت می‌کند. برخی تحرکات و برخی 
ارتباطات و رصدهایی که انجام شده نشان می‌دهد 
این احتمال تقویت شده همچنانکه درباره برخی این 
احتمال ضعیف‌تر شده است اما ایشان در عین حال در 
جایگاهی هستند که حضورشان در انتخابات نیازمند 

اتخاذ نظر رهبری است.
جهانگیری نمی‌آید؛ گزیده مصاحبه محسن 

هاشمی با تسنیم را بخوانید: 
سوال: حزب کارگزاران بیش از سایر احزاب 
اصلاح‌طلب تمایل به نقش‌آفرینی برای انتخابات دارد 
و سبد کاندیداهای این حزب هم بیشتر است، مانند 
شما، آقای جهانگیری و علی لاریجانی، برنامه حزب 

شما برای ۱۴۰۰ چیست؟
جواب: آنچه در شورای مرکزی حزب به‌تصویب 
رسید، حضور در نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان بود، 
البته اعضای حزب بنده و دکتر ظریف را به‌عنوان یک 
گزینه مصوب کردند، اما بنای کارگزاران بر تبعیت 
از خرد جمعی در نهاد اصلاح‌طلبی است؛ بنابراین 
منتظر اعلام نظر نهاد اجماع‌ساز هستیم؛ البته دکتر 
جهانگیری قباً گفته‌اند تصمیم به کاندیداتوری 
ندارند و به همین علت در شورای مرکزی روی ایشان 
بحث نشد. اگر در تصمیم خود تجدید نظر کنند، 
طبیعتاً کارگزاران هم موضوع را مورد بحث قرار 

خواهند داد.
رئیس سابق سازمان انرژی اتمی کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری شد؛ فریدون عباسی 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی دیروز 
در نشست خبری با اصحاب رسانه کاندیداتوری خود 
را برای انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد.  فریدون 
عباسی با شعار »دولت نخبگانی؛ بازگشت به مردم« در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت 
کرده است.  عباسی هم اکنون رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی است و در سوابق خود معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی دولت 
احمدی نژاد را دارد.  وی همچنین نماینده مردم 

کازرون در مجلس یازدهم است. )فارس(
موسوی و رهنورد درباره انتخابات چیزی 
نگفتند: به دنبال انتشار برخی شایعات در شبکه‌های 
اجتماعی مبنی بر اظهارنظر میرحسین موسوی و خانم 
زهرا رهنورد درباره انتخابات ریاست جمهوری 
سیزدهم، نرگس موسوی در اینستاگرام خودش 
نوشت: خاطرنشان می‌کنیم که پدر و مادر در 
هفته‌های اخیر پیرامون انتخابات۱۴۰۰ با بیرون حصر 

ارتباط یا صحبتی نداشته‌اند. )مدارآ(

نامه توکلی به قالیباف،‌روایت‌هایی از آمدن و نیامدن رئیسی،‌ جهانگیری و ...
  عکس نوشت

وزیر امور خارجه که در عراق به‌سر می‌برد، دیروز در صفحه 
اینستاگرام خود درباره جنجال‌های اخیر پستی منتشر کرد. در 

این مطلب آمده است:
به هنگام ورود به بغداد بار دیگر در شهادتگاه دوست دیرینه‌ام 
شهید پرافتخار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی 
المهندس و یارانشان حضور پیدا کردم و یک‌بار دیگر در کنار 
نماد زبونی و استیصال جنایتکارانه ترامپ به دلاوران این مرزوبوم 
افتخار کردم. ولی بسیار تاسف خوردم که چگونه یک بحث نظری 
محرمانه پیرامون ضرورت هم‌افزایی دیپلماسی و میدان به منظور 
استفاده دولتمردان بعدی از تجربیات گرانبهای 8 سال گذشته به 
یک کشمکش داخلی تبدیل می‌شود و آسیب‌شناسی صادقانه و 

مشفقانه برخی روندها به مثابه انتقاد شخصی معرفی می‌گردد.
افتخار رفاقت عمیق و همکاری با حاج قاسم بیش از دو دهه ادامه 
داشته و رابطه قلبی و کاری ما تا هنگام شهادت ایشان نه‌تنها 

کمرنگ نشد، بلکه همواره تعمیق یافت. نه‌تنها امروز و در محضر 
مردم بزرگ ایران، بلکه در بیش از دو دهه گذشته، در داخل 
یا خارج، در پشت درهای بسته یا در علن، صلابت، انسانیت، 
صلح‌طلبی و شجاعت شهید سلیمانی را در جهان فریاد زده و 
مکرر یادآوری کرده‌ام که اگر صلحی در افغانستان و عراق برقرار 
شده و اگر تروریسم داعش شکست خورده است، بیش از هرچیز 
مرهون درایت و شجاعت سردار سلیمانی و رشادت‌ و ایثار مردم 

این سرزمین‌ها بوده است.
در 40 سال گذشته کوشیده‌ام در تحلیل مجتهد و در اجرا مقلد 
باشم. در مقام کارگزار همواره تابع سیاست‌های مصوب کشور 
بوده و از آنها با قدرت دفاع کرده‌ام. اما در بیان نظر کارشناسی، 
عافیت‌طلبی، مماشات و خودسانسوری را خیانت دانسته‌ام که از 
مولایمان علی علیه‌السلام آموخته‌ام »إنَّ أعظَمَ الخِیانَةِ خِیانَةُ الُامَّةِ، 
ةِ؛ همانا بزرگترین خیانت، خیانت به امّت  و أفظَعَ الغِشِّ غِشُّ الأئمَّ

است و زشت‌ترین دغلکاری، دغلکاری نسبت به پیشوایان است.«
تقلیل بحث نظری درخصوص ارتباط دو بال قدرت خارجی 
جمهوری اسامی ایران، یعنی دیپلماسی و میدان، به مثابه 
بهانه‌ای برای دوگانه‌سازی میان نظامیان سرافراز و دیپلمات‌های 
غیور که هر دو برای عزت و سربلندی ایران عزیز می‌کوشند، نه‌تنها 
کوته‌اندیشانه، بلکه در تقابل کامل با نگرش این دانشجوی روابط 
بین‌الملل است که میدان و دیپلماسی را مقوم و مکمل می‌داند و 
نکته اصلی عرایضش در نواری که نمی‌داند چگونه از آن‌سوی آب‌ها 
سردرآورده ضرورت تنظیم هوشمندانه رابطه میان این دو بال و 
تعیین اولویت‌ها توسط ساختارهای قانونی و تحت اشراف عالی 

مقام معظم رهبری است.
حراست از منافع کشور و مردم مقاوم، صبور و دلاور ایران عهدی 
است که تا آخرین لحظه به آن پایبندم و از مکر مکاران و سرزنش 

سرزنش‌کنندگان بیمی ندارم.

ظریف درباره فایل صوتی خود چه نوشت؟

    

وزیر اطلاعات حالا یک ماموریت 
ویژه دارد و آن هم پیدا کردن کسی 

است که فایل صوتی ظریف را منتشر 
کرده است؛ وظیفه‌ای که باید آن را 

به درستی و البته شفاف انجام دهد. 
عکس از جلسه دولت، نهاد ریاست 

جمهوری 

 

نشست تصویری اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس‌جمهوری با 

استانداران و مدیران کل امور 
روستایی سراسر کشور روز 

چهارشنبه در محل ساختمان کوثر 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. 

آخرین روزهای معاون اولی مرد 64 
ساله. عکس از اصغر خمسه، ایرنا 

  

بیست و هشتمین نشست مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و 
ترکیه روز چهارشنبه به صورت 
مجازی با حضور محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس‌جمهور و حضور 
ویدئو کنفرانسی فاتح دونمز وزیر 
انرژی و منابع طبیعی ترکیه برگزار 
شد.واعظی یکی از علاقه‌مندان 
همیشگی به رابطه ایران و ترکیه 
است. عکس از میثم علاقمندان، ایرنا 
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مسئله
‌ باور صادق موجه!

ادامه ازصفحه   اول

آنها در بهترین حالت 
صحیح‌اند و تفاوت صحت 

با صدق در این است که 
امر صحیح می‌تواند تنها 
بخشی از واقعیت باشد، 

درحالی‌که امر صادق، همه‌ 
واقعیت است.

ما این روزها تماما در باتلاق 
اطلاعات فراوانی که مدام 
زیر بارش مضاعف آن قرار 

داریم، فرو می‌رویم. 
ابزار رسانه‌ای هم به مدد 

این فضا آمده و به اطلاعات 
محور شدن جهان در تضاد 

با آگاهی کمک می‌کند. 
شاید نتوان کاری کرد یا 
انقلابی در این اطلاعات 
ناقص و صادق‌نما، ایجاد 

كرد و همه را مرشدانه به 
سمت آگاهی رهنمون 
ساخت، اما می‌توانیم 

گاهی به همدیگر تلنگر 
بزنیم که یک‌باره، موج 

اطلاعات، توهم شناخت 
و آگاهی را در ما ایجاد 

نکند و بدتر آنکه ما را به 
عمل وادار کند. عمل نقطه‌ 

مهمی است، کسی که بر 
اساس شناخت و آگاهی‌اش 

عمل کند، یعنی فاصله‌ 
میان نظر تا عمل را از بین 

ببرد،در مرحله‌ خودآگاهی 
قرار دارد و حتما خیلی 

ارزشمند است.
درحالی‌که بسیاری از 

اعمال ما، گرچه وهم انتاج 
از خودآگاهی دارند، لکن 
از یک باور غلط غیرموجه 
نتیجه شده و با تعصب به 

مرحله‌ فعلیت می‌رسند و 
این خطرناک‌ترین حالت 

بشر است؛ اینکه ما از 
ساحت اطلاعات، از باور به 

ظاهر صادق موجه‌نشده 
)که احتمال کذبش بسیار 
بیشتر است( پل بزنیم به 
عمل و ادعای خودآگاهی 

داشته باشیم.
 محصولش می‌شود همه‌ 

تندروی‌ها و کج‌روی‌هایی 
که در هر حوزه‌ای به 

نظرمان می‌رسد.
 راهش گریز از این دام 
است: من‌بعد، در برابر 

هر گزاره‌ای، حتی خیلی 
ساده و به ظاهر سرراست، 

بگوییم: چرا؟ چطور؟ 
چگونه؟ و توجیهش را پیدا 

کنیم.

نبه
جش

ن‌پن
ستو

1  فرید بغلانی، قاتل 15 زن و دختر

نام فرید بغلانی در لیست قاتلان زنجیره‌ای ایران قرار 
دارد. پرونده‌ای پر حاشیه از مردی 40ساله که در 
حوالی بهمنشیر، اقدام به قتل 15زن کرد. از او به عنوان 
»قاتل دوچرخه‌سوار« یاد می‌کنند. در اعترافاتش گفته 
بود:» زن‌ها را می‌کشتم چون از آنها بدم می‌آمد و کینه 
داشتم. اگر کتک‌شان می‌زدم دستگیر می‌شدم به خاطر 
همین تصمیم گرفتم آنها را بکشم تا دستگیر نشوم.« 
او 15 زن و دختر و یک پسربچه را بین سال‌های 83 
تا 87  به قتل رسانده است. فرید که کارگری ساده 
بود پس از انجام کار بر دوچرخه‌اش سوار می‌شد و در 
نخلستان‌های اطراف بهمنشیر پرسه می‌زد و هر زن 
و دختر تنهایی را که می‌دید با ضربه‌ای بر سر به قتل 
می‌رساند و جسدشان را سر به نیست می‌کرد. قصه 
دراز قتل‌های فرید از تاریخ 14 فروردین ماه سال 87 
جدی گرفته شد.در این روز مردی با مراجعه به اداره 
آگاهی اعلام کرد که مادر 50 ساله‌اش به نام »کامله« 
از روز قبل که از خانه خارج شده دیگر بازنگشته است. 
پیگیری‌ها برای یافتن زن میانسال ادامه داشت تا 
این که زنی به پلیس مراجعه کرد و گفت مردی او 
را در نخلستان‌ها زده و با سنگ به سرش کوبیده و 
فکر کرده او مرده است اما زن نجات پیدا می‌کند. با 
دیدن عکس‌های فرید که سابقه‌دار بوده او را شناسایی 
می‌کند. فرید به قتل‌ها اعتراف می‌کند و می‌گوید:» 
مادرم مرا خیلی آزار می‌داد و پدربزرگم نیز از زن‌ها 
متنفر بود، من هم از زن‌ها متنفرم و با کشتن آنها به 
آرامش می‌رسم!« فریدبغلانی که روزنامه‌ها به او لقب 
»قاتل دوچرخه سوار« داده بودند پس از محکوم شدن 
در دادگاه به 13 بار قصاص نفس محکوم شد.تا اینکه 
عاقبت صبح روز شنبه،22 آبان ماه سال 89 در محوطه 
زندان کارون اهواز به دار آویخته شد و پرونده قتل‌های 

زنجیره‌ای آبادان با مرگ او برای همیشه بسته شد.

2  ماجرای آزار و اذیت نوجوانان شوشتری

آبان ماه سال 97ماجرایی تکان دهنده در رسانه‌ها 
منتشر شد. مردی خلافکار و دارای انحرافات اخلاقی 
به نام » احمد تن‌تن« با کمک دو همدستش اقدام به 
تجاوز و آزار و اذیت چهار پسر 12 تا 14 ساله کرده و بعد 
فیلم‌شان منتشر می‌شود. این فرد که سابقه زندان نیز 
داشته است به گفته خودش در محله‌های فقیر شوشتر  
می‌چرخیده و با اغفال پسران کم سن آنها را به مکان 
خود می‌کشانده و از دو همدستش می‌خواسته تا از 

اقدام پلید او فیلم بگیرند. 
بلافاصله بعد از انتشار فیلم او به همراه دو همدستش 
دستگیر شده و پسران نیز پیدا می‌شوند. اگرچه در 
آن زمان اعلام شد تعداد بیشتر از 4 نفر بوده است. 
حتی اعلام شد این فرد دارای بیماری روانی و دارای 
کارت قرمز است. ماجرایی که در آن زمان با خشم 
مردم آن منطقه مواجه شد. اگرچه اعلام شد برای او 
و همدستانش درخواست اشد مجازات داده شد اما 
سرانجام این ماجرای هولناک، دردناک و جنجالی 

مشخص نشد. 

3   قتل عام پنج نفر در رامهرمز بر سر یک ملک

این ماجرای عجیب به خرداد سال 93 بازمی‌گردد. 
ماجرا به اختلاف دو همسایه بر سر یک ملک در رامهرمز 
مربوط است. داستانی که می‌شد با ورود یک نهاد 
مسئول به درگیری این دو همسایه پایان دهد کار را به 
جایی رساند که دو برادر مجبور می‌شوند سلاح بردارند 
و 5 نفر را به رگبار ببندند و بعد هم سمت دادگستری 
بروند و اقدام به تیراندازی کنند که بالاخره در جریان 
تعقیب و گریز با ماموران دو برادر از پای درآمدند و 
این ماجرا با هفت کشته، از یک پرونده اختلاف ملکی 

تبدیل به یک پرونده جنایی شد که هنوز هم ماجرا 
ادامه دارد. هفت سال از این داستان گذشته است. 
برادر بزرگ به اتهام مباشرت در قتل عمدی یکی 
ازقربانیان در زندان است و برادر دیگر بعد از گذراندن 
چند سال حبس به اتهام معاونت در قتل و سرکردگی 
گروه مجرمانه و تبانی علیه نفوس؛حالا با وثیقه آزاد 

شده است. 
این دو برادر اتهامات خود را قبول ندارند و از دستگاه 
قضایی تقاضای رسیدگی ویژه به پرونده را دارند. دو 
برادری که کشته شده‌اند در خانه پدری ساکن بودند و 
روز حادثه قرار بود شهردار و کارشناسان اداره ثبت به 
محل سکونت آنها بروند و از ملک بازدید کنند، دو برادر 
دیگر که هنوز در این پرونده درگیر هستند روز حادثه 
سر ملک نبودند. اما بعد از این ماجراها دو برادر دیگر هم 
دستگیر شدند یکی به جرم معاونت و دیگری مباشرت. 
یکی از برادران هنوز با قرار در زندان است و دیگری فعلا 
با وثیقه آزاد شده، اما هردو می‌گویند کار برادران‌شان 
را تایید نمی‌کنند، اما آنها در اقدام برادران‌شان نقشی 
نداشته‌اند. حال این دو برادر یکی در زندان و دیگری از 
شهر خود آواره شده چرا که خانواده مقتولین هنوز در 

پی گرفتن انتقام از آنها هستند. 

4   قتل عام خانوادگی در کنگان بوشهر

صبح 29 اسفند سال 99، خبر قتل عام خانوادگی در 
کنگان بوشهر منتشر شد. در این جنایت مشخص 
شد که یک مرد به نام )ع.ب( به طرز هولناکی ۲ دختر 
عموی خود را به نام زهرا و حدیده، مادر بزرگ ۷۵ساله 
به همراه دختر عموی دیگرش و یک خواستگار 
۲۱ساله و دو مرد دیگر، ۵۰ ساله و ۵۱ ساله را با سلاح 
کلاشنیکف به قتل رسانده و متواری شده است. این مرد 
در سال 1373 دخترعموی خود را با ضربات چاقو به 
قتل می‌رساند و سپس با رضایت اولیای دم آزاد می‌شود. 
بعد به جرم حمل مواد مخدر در قطر 20سال به زندان 
می‌رود و بعد از بازگشت به دلیل اختلافی که با خانواده 
عمویش و دخترعمویش به دلیل روابط و ظاهرشان 
داشته است اقدام به قتل آنها می‌کند. قاتل لحظه‌ای 
که با سلاح کلاشینکف وارد خانه نامزدش شد دست 
به جنایت خونینی زد او 8 نفر را به قتل رساند 4 زن و 
3 مرد که رده سنی آن‌ها از 13 سال شروع می‌شود و  
تا 70 سال می‌رسد.اما سرانجام این مرد اول فروردین 
ماه امسال، با گلوله تک تیرانداز نیروی انتظامی از پا 

درمی‌آید. 

5   قتل هشت عضو خانواده در اهواز و خودکشی 
قاتل

 ۱۶ صبح  دوشنبه 
 ،1400 فروردین‌ماه 
پیش از طلوع آفتاب 
هشت نفر به دست یک 
مرد در جنوب ایران به 
قتل رسیدند. فائز 
کربلاوی، مردی 50 ساله 
کلاشنیکف را برمی‌دارد و 
به خانه دایی خود در 
شیبان اهواز  می‌رود که 
از قضا دایی او پدر زن سابقش هم بود. فائز کربلاوی اهل 
خانه را به رگبار بست. دایی و زن دایی و دو پسر دایی و 
همسر اول خود را کشت. جعفر کربلاوی 65 ساله، 
جسیمه جمیلی 60 ساله، عبدو کربلاوی 45 ساله 
نابینا،ثمین کربلاوی 33 ساله اسامی قربانیان سکانس 
اول این جنایت بود. اما ماجرا به همین جا ختم نشد. قاتل 
بعد از به قتل رساندن چهار نفر از اعضای خانواده خود این 
بار راهی شهرستان کارون و محله کانتکس شد و به خانه 

پدر همسر دوم خود رفت.
 در منزل آنها هم همسر خود و پدر و مادر همسرش را 
به رگبار بست و کشت. اما شاید دردناک‌ترین اتفاق این 
فاجعه، کشته شدن پسر 9 ساله فائز به دست پدرش است. 
فائز بعد از اینکه با شلیک‌های مرگبار چهار نفر دیگر را هم 
به قتل رساند، این بار با خودکشی به این قتل عام پایان 
داد. فائز با خانواده همسر اولش اختلاف شدید داشت.اما 
وقتی ازدواج مجدد کرد با خانواده همسر جدیدش هم 
مشکل پیدا کرد که این بار هم اختلافشان بر سر مسائل 
مالی بود. همسردومش فامیل نبود و از طائفه دیگری بود. 
او از فائز یک پسر 9 ساله داشت که در جریان این حادثه، 
فائز او را هم به قتل رساند. او معتاد به شیشه بود. قبلا هم 
به جرم ضرب و شتم همسر دومش محکوم شده بود و به 
دلیل جرم‌های دیگر سابقه زندان داشت. اما نکته عجیب 
داستان مرد ۵۰ ساله اهل شیبان این بوده که قبلا برادر 
این فرد نیز عمویش را به قتل رسانده بوده است، چون با 
دخترعمویش که همسرش بوده به اختلاف می‌خورد و 

بعد خودش را می‌کشد.

گزارش حوادث

ماجرای فرید بغلانی قاتل زنان تا قتل‌عام در رامهرمز بر سر یک ملک
بررسی پنج پرونده جنایی پرحاشیه در جنوب ایران

سارا غضنفری| ماجرای پیگیری پرونده‌های جنایی در مناطقی که سلاح به وفور یافت می‌شود. در نقاطی 
که اسلحه قاچاق دست هر خانواده‌ای وجود دارد و به محض این که از کوره در می‌روند در یک دعوای 
دسته‌جمعی اقدام به تیراندازی می‌کنند. در بررسی پرونده‌های جنایی این روزهای جنوب کشور، شاهد 
شلیک یک نفر و به رگبار بستن کل اعضای یک خانواده هستیم؛ از پرونده مردی که قبل از عید 1400 با یک 
قبضه سلاح چند عضو یک خانواده را از پای درآورد تا پرونده‌ای که همین ماه گذشته راجع به مردی بود 
که بعد از کشتن اعضای خانواده‌اش اقدام به خودکشی کرد. در گزارش حوادث امروز پنج پرونده پرحاشیه 

جنایی در جنوب ایران را بررسی می‌کنیم. 

نگین باقری  
             هفت ‌صبح

پیرمرد »زندگی خوبه« را یادتان هست؟ این 
جمله‌ای بود که آقا کُنار با چهره آفتاب‌سوخته 
رو به دوربین می‌گفت و ادامه می‌داد: »زندگی 
خوبه ... گاهی هست، گاهی نیست. می‌گذره 
بالاخره. به اون چیزایی که آرزو داریم نمی‌رسیم. 
چیزی می‌خوایم بخوریم نمی‌تونیم بخوریم. 
یعنی توانایی‌شو نداریم.« همین ویدئو اول در 
پیج اینستاگرامی »گرمسیر« آپلود شد و تا 
دیروز به 123هزار بازدید هم رسید. پای آن 
هزاران کامنت ثبت شده که بخش زیادی از آن 
درخواست برای کمک‌رسانی به آقا کُنار بود. این 
مرد در ادامه ویدئو اینطور می‌گفت: »من الان 
چندساله گوشت نخوردم. گوشت گاو اینجا 
)هرمز( آوردند 130هزار تومان. سرتاپای این دو 
کیلو ماهی )که صید کردم( 50هزار تومان هم 
نمی‌شه. 130هزار تومان می‌تونم بدم گوشت 
بگیرم؟ نمی‌تونم؛ حالا مرغ به زور. چندکیلو 

ماهی بفروشم می‌توانم بروم یک کیلو مرغ بخرم. 
میوه که اصلا خبری نیست. همه فصل‌ها میان و 
ما فقط میوه‌ها رو می‌بینیم و بس. خدا شاهده 
هوس هم می‌کنیم که این اناره، نارنگیه، این 
موزه. اما به زور شاید در ماه یک کیلو پرتقال 
بخریم. کباب بخوریم؟ زندگیمو دوست دارم. 
به‌خاطر زن و بچه‌ها هم که شده باید زندگی را 
دوست داشته باشیم. باید یک سایه روی سر 
اینها باشه. به‌خاطر اینها باید من زنده بمونم.« از 
روزی که تصویر او منتشر شد، واکنش‌های 
زیادی داشت. کمک زیادی بعد از این موضوع 
برای او سرازیر شد. حالا از آن روز جزئیات 
بیشتری در برخی از پیج‌های دیگر هم منتشر 

شده است.
اسم او احمد زرنگاری و ساکن جزیره هرمز است. 
ویدئوي او اول در همان پیج گردشگری که سه 
مرد جوان در آن خاطرات سفرشان را می‌نویسند 
منتشر شد. از کُنار پرسیده بودند نظرت درباره 
معنای زندگی چیست؟ آنها در جزیره هرمز با آقا 
احمد ملقب به کُنار آشنا می‌شوند. كُنار برای آنها 

توضیح می‌دهد که قبلا در معدن خاک سرخ کار 
می‌کرده. با معدن برایشان برق و جاده می‌کشند. 
آنها حتی به کمک معدن می‌توانستند نیازهای 
درمانی‌شان را هم تامین کنند. »معدن که بود، 
وقتی حال زنمون بد می‌شد، می‌رفتیم معدن 
و می‌بردنمون بیمارستان بندر. اولین موتور 
برقی که توی جزیره آمد، بهمان تا 11 شب برق 
می‌داد.« ولی معدن خاک سرخ در هرمز به‌خاطر 
ملاحظات محیط‌زیستی سال 1396 تعطیل شد 

و بسیاری از کارگران آن بیکار شدند. 
ویدئوي محرومیت و فقر آقا کُنار آنقدر بازنشر 
شد که پیج‌های اینستاگرامی دیگر هم تلاش 
کردند قصه این پیرمرد خوش‌خنده را پیدا کنند. 
اینطور شد که ویدئوهای دیگری هم از احمدآقا 
یا همان آقا کُنار ضبط و در اینستاگرام منتشر 
شد. توضیحات جدید این صیاد محلی نشان 
می‌داد که او چندوقتی بوده که دیگر قایقی برای 
ماهیگیری نداشته و لب دریا صید می‌کرده. 
بعد از این ویدئو، افراد مختلف به روش‌های 
متفاوت هدیه‌ای برای او واریز می‌کنند تا قایق 

جدیدی برایش خریده شود. ویدئوهای جدید 
نشان می‌داد كه گویا کمپینی به اسم حال 
خوب درست شده که علاوه‌بر هدایای احمدآقا، 
نذوراتی را در جزیره هرمز هم توزیع کرده 
است. یک روز یک نانوایی جزیره نان رایگان 
می‌پختند، چند روز هم میوه رایگان توزیع شده 
است. مجموعا 52میلیون تومان نذورات برای 
مرد شهر تهیه و توزیع شده است. در یکی از 
این ویدئوها احمدآقا توضیح می‌دهد که چرا او 
به کُنار ملقب می‌شود. گویا احمد وقتی به دنیا 
آمده، آنقدر روز و شب گریه می‌کره که اسمش 
را عوض می‌کنند. افسانه‌ای در منطقه بوده که 
می‌گفتند اسم بچه‌ای را که گریه می‌کند باید 
عوض کنیم تا گریه‌اش بند بیاید. حسن بود، 
می‌گذارند: حسین. حسین بود، می‌گذارند 
احمد. برای او این رسم هر روز تکرار شد، ولی 
باز گریه بچه بند نیامد. اسم‌ها تمام که شد، رو 
می‌آورند به درخت‌ها. تا اینکه لقب او می‌شود 
کُنار؛ همان درخت چهارفصل جنوبی‌ها که 

میوه‌هایی گس به شکل عناب دارد.

  درباره یک کمپین اینستاگرامی مفید برای 
پیرمرد خوش‌خنده هرمز

  وقتی ملاحظات محیط‌زیستی با خود فقر 
می‌آورد

رضا جمیلی �				         سوژه روز 

کارزار حمایت از صنعت بازی، کمپینی است که 
کارآفرینان صنعت گیم و فعالان و بازیسازهای 
ایرانی راه انداخته‌اند تا صدای خود را به‌گوش وزیر 
ارشاد برسانند. کارزاری که خلاصه حرفش این 
است که فشارهای بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای  و 
ممیزی‌های افراطی جان بازیسازها را به لب رسانده 
و نتیجه ورشکستگی اقتصادی آن‌ها، مهاجرت 
نیروی کار نخبه و مهم‌تر از همه افتادن این فضا 
به دست بازی‌های خارجی خواهد بود. حالا این 
کارزار به کلاب هاوس هم رسیده و اعتراض داغ 
بازیسازهای ایرانی وارد  فاز تازه‌ای شده. ماجرا از 

چه قرار است. 

 یک بازار 200 میلیاردتومانی که نصف آن 
از کشور خارج می‌شود

صادق جبلی، مدیر تیم طراحان سفید که 
یک استودیوی بازیسازی است در جلسه 
مجازی کلاب هاوس، با اشاره به بحث مهاجرت 
بازیسازها از ایران به دلیل مشکلات ممیزی 
و اقتصادی گفت: »اینکه چرا کاهش عرضه 
محصولات بازی در بازار داخلی رخ می‌دهد 
به عوامل بسیاری بستگی دارد.از جمله اینکه 
مشکلات اقتصادی در کشور وجود دارد و هم 
در بحث سرمایه‌گذاری و هم مهاجرت نیروهای 
متخصص ما چالش جدی داریم و این مسائل 
روی کیفیت تولید داخل موثر است. بحث 
رقابت بازار است. چون بازار درحال رشد است، 
هزینه رقابت در بازار ایران در حال افزایش 
است و شرکت‌های کوچک نتوانستند سهم 
بازار را بگیرند.«»من آمار ۹۸ کافه بازار و 
گزارش ۹۸ بنیاد ملی بازی‌ها را بررسی کردم. 
در گزارش کافه بازار آمده است که ۳۵درصد 
درآمد توسعه‌دهندگان در کافه بازار از طریق 
پرداخت درون برنامه‌ای است که این عدد حدود 
۷۰میلیارد تومان در سال عدد خالص دریافتی 
است و عدد ناخالص آن حدود ۱۰۰ میلیارد 
تومان است.«او در ادامه به گزارش بنیاد اشاره 
کرد و گفت: »از سوی دیگر  براساس گزارشی 
که بنیاد ملی بازی‌ها درمورد صنعت بازی در 
سال ۹۸ تهیه کرده، میزان فروش در بازار داخلی 
۲۹۰میلیارد تومان است. بین آمارها تفاوت 
وجود دارد. به صورت کلی می‌توان گفت بازی 
بازار پرپتانسیلی دارد که حداقل ۱۵۰میلیارد 
تومان و حتی ۲۰۰میلیارد تومان فروش بازار 
است و تعداد افرادی که در این حوزه فعالیت 
می‌کنند، تعداد انگشت شماری هستند. عمده 
این فروش سالیانه از کشور خارج می‌شود و 
نصیب بازی‌های خارجی می‌شود که در ایران با 
پرداخت داخلی فعالیت می‌کنند. می‌توان سهم 
بازار بازی‌های داخلی را در این ۱۵۰میلیارد 
تومان افزایش داد.«آنطور که جبلی می‌گوید در 
حال حاضر طبق برآوردها و گزارش‌های کافه 
بازار و بنیاد ملی، حجم تقریبی بازار بازی ایران ۹ 
میلیون دلار است و پتانسیل این بازار بالای ۱۰۰ 

میلیون دلار است .

 با استاندارد کتاب و فیلم، بازی را 
ممیزی می‌کنند!

حسین مزروعی، مدیرعامل آواگیمز و رئیس 
کمیسیون بازی و سرگرمی سازمان نصر در این 
جلسه درمورد نحوه پیگیری‌ مشکلات بازیسازان 
توسط کمیسیون بازی  و سرگرمی سازمان نصر 
توضیحاتی ارائه داد و گفت: »از حدود یک‌سال 
پیش از سمت کمیسیون جلسات بسیاری با بنیاد 
برگزار و تلاش کردیم تا نظر کارشناسی صنف و 
بازیسازان را با بنیاد مطرح کنیم. صحبت ما هم 
این بود که تصمیمات فعلی بنیاد نباید اقتصاد 
بازی‌ها را هدف قرار دهد چون آسیب‌زا هستند. 
اقتضای ممیزی این رسانه به سبک دیگری است. 
رسانه‌ای که هرلحظه محتوایش تغییر می‌کند، 
نمی‌توان مانند کتاب ممیزی کرد؛ اما الان ممیزی 
بنیاد همان ممیزی کتاب و فیلم روی بازی است و 

چنین ممیزی روی بازی جوابگو نیست.«
مزروعی با اشاره به اینکه درخواست بعدی 
کمیسیون این است که چرا سخت‌گیری فراتر 
از فضای فرهنگی کشور و سایر رسانه‌ها روی 
بازی‌ها اعمال می‌شود، گفت: »تصاویری که در 
تلویزیون یا VODها پخش می‌شود را اگر در 
بازی به کار ببریم فیلتر می‌کنند. من در جلسه‌ای 
با بنیاد مصادیق را مطرح کردم و بازی‌هایی را 
نشان دادم که ممیزی شده بودند و آنها دوباره 

تکذیب کردند.«
امین شهیدی، مدیرعامل استودیو مکعب مشکی 
گفت: »از همان اول که تلاش کردیم تا مشکلات 
را برطرف کنیم، نگاه ما این بود که راه حل این 
مشکلات تنها گفت و‌گو کردن است. در ادامه اما 
برای بازیسازان مشکلاتی ایجاد شد و بازی‌ها فیلتر 
شدند و موانع بیشتر شد. فضا ساکت بود و هیچ 

کس جرات نمی‌کرد اعتراض کند.
آنطور که شهیدی می‌گویند ۴۲ استودیو و ۲۰۰ 
بازیساز نامه را امضا کرده‌اند تا کمیسیون پیگیری 
مشکلات بازیسازان باشد. کمیسیون همچنان 
در حال پیگیری است؛ اما حرف بازیساز شنیده 

نمی‌شود.

  شکایت کافه‌بازار و مایکت از قلع‌وقمع 
بازی‌ها

مردادماه سال گذشته بدون اطلاع بازیسازها 
بازی‌هایی از روی فروشگاه‌های اندرویدی حذف 
شدند. در آن‌زمان مارکت‌های این حوزه مورد نقد 
قرار گرفتند. احسان کنگرانی، مدیر بخش بازی 
کافه بازار در این جلسه درمورد حذف بازی‌ها 
از مارکت‌ها گفت: »دستور از سمت کارگروه 
مصادیق محتوای مجرمانه به کافه‌بازار می‌آید و 
ماملزم هستیم تا بازی مورد نظر را حذف کنیم. 
وقتی خود کافه‌بازار با اپلیکیشن یا بازی به 
مشکل برخورد می‌کند، سعی می‌کند با تعامل 
و اخطار و گفت‌وگو مشکل را حل کند و اگر 
اصلاح اتفاق نیفتد اپلیکیشن حذف می‌شود.« 
موضوعی که مدیر توسعه کسب‌وکار مایکت هم 

آن را تصدیق کرد.

 ایراد حتی به »مبلغ ورودی«!
در این جلسه همچنین بازیسازان و مدیرعامل‌های 
استودیوهای بازیسازی درمورد مصادیقی از 
ممیزی‌های بنیاد و چالش‌هایی که داشتند، 
صحبت کردند. امیرحسین فصیحی، مدیرعامل 
استودیو فن افزار در این مورد گفت: »درتوضیح 
بنیاد گفته شد که همه جای دنیا نظارت وجود 
دارد. در استورهایی چون گوگل‌پلی نظارت به 
صورت خوداظهاری است؛ اما بزرگ‌ترین فروشگاه 
بازی pc که استور استیم است هیچ نوع نظارتی 
ندارد. حتی رده‌بندی سنی هم به دلخواهی است.«

در مورد اینکه بنیاد در توضیح خود ذکر کرده بود 
که ممیزی‌ها سلیقه‌ای نیست، فصیحی گفت: 
»اگر سند اسرا را مطالعه کنید متوجه می‌شوید 
رده‌بندی سنی چگونه انجام می‌شود و مشخص 
است که بسیاری از آنها سلیقه‌ای است یا ذهنی 
هستند و موارد عینی نیستند. در این سند گفته 
شده که اگر حس وحشت در بازی باشد، رده‌بندی 
بالای ۱۸ یا ۱۵ تعیین می‌شود. حس وحشت 
سلیقه‌ای است یا در مورد پوشش زن گفته شده 
که  تحریک کننده نباشد. تحریک کننده بودن یا 
نبودن سلیقه‌ای است. تجربه‌ای که ما در فرزندان 
مورتا داشتیم، این بود که بازی پیکسل آرت است 

و به کاراکتر زن ایراد گرفته بودند.«
او ادامه داد: »موارد دیگری که هم در تعامل با بنیاد 
عنوان شد فهمیدیم این موارد  فراتر از بحث نظارت 
است. پس از چند مرحله سانسور به ما اعلام کردند 
که  کیفیت سانسور خوب نبوده و اگر بازی منتشر 
شود، کیفیت تجربه مخاطب کاهش می‌یابد. تا به 
حال در بحث مجوزدهی کیفیت مرتبط با تجربه 
مخاطب مطرح نبوده است. این صحبت‌ها درمورد 
کیفیت بازی غیرقانونی بود و ما هم در نامه‌نگاری 
ذکر کردیم که چنین موردی در حیطه وظایف 
بنیاد نیست و اگر وزارت ارشاد چنین وظیفه‌ای 
به عهده بنیاد گذاشته به اطلاع همه بازیسازان 

برسانند.«
امیر انواری، مدیر استودیو پاپاتا در ادامه درمورد 
تجربه خود از فیلترینگ بازی‌هایشان گفت: » 
اوایل سال گذشته بدون هیچ اطلاع قبلی دو تا 
بازی جدی ما از روی مارکت حذف و بدون هیچ 
توضیحی از حالت انتشار خارج شد.  بازی‌ها حداقل 
یک سال در مارکت‌ها حضور داشتند و تعداد کاربر 
بالایی داشتند. این بازی‌ها هیچ مشکلی نداشتند. 
محتوای خاصی هم نداشتند که حساسیت برانگیز 
شود. پس از پیگیری ما از بنیاد ملی بازی‌ها پایان 

سال گذشته یکی از بازی‌ها به مارکت برگشت.«
از منظر انواری ممیزی‌ها هم اظهارنظر سلیقه‌ای 
است و مصادیق مشخص وجود ندارد. او به 
ممیزی‌های بازی‌هایشان اشاره کرد و گفت: 
»به کاراکتر خانم اصلاحیه وارد کردند به‌رغم 
اینکه پوشش عرف جامعه را داشته. مجبور شدیم 
پوشش را به مقنعه و مانتو تبدیل کنیم. یا مثلا 
کاربر برای اینکه در بازی شرکت کند، مبلغ 
ورودی می‌دهد. حتی به کلمه »ورودی« هم ایراد 

گرفته شد.«

کارزار بازیسازها علیه ممیزی افراطی
42 استودیو، 200 بازیساز و 1400 فعال صنعت گیم معترض سیاست‌ها و 

ممیزی‌های بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای

قصه مرد آفتاب‌سوخته‌ای 
که می‌گفت زندگی خوبه
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دعاى روز شانزدهم ماه مبارک رمضان  
اللهمّ وَفّقْنی فیهِ لِموافَقَةِ الأبْرارِ وجَنّبْنی فیهِ مُرافَقَةِ الأشْرارِ وأوِنی فیهِ بِرَحْمَتِکَ الى دارِ القَرارِبالهِیّتَکِ یا إلَهَ العالَمین.

خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان ودورم دار در آن از رفاقت بدان وجایم ده در آن با مهرت به سوی خانه آرامش به خدایی 
خودت ای معبود جهانیان.

درس‌های بازی‌های آسیا برای استقلال و پرسپولیس
روزهای سخت پرسپولیس و استقلال تازه در راه هستند 

  سايت‌نگار

گوزن زرد و طعنه ترامپ و شجاعت تامی و بیماری باران
  ‌ ایسنا نوشت: معاون محیط طبیعی اداره کل محیط زیست آذربایجان غربی 
گفت:‌درحال حاضر جزیره اشک که دومین جزیره بزرگ پارک ملی دریاچه ارومیه 
با ۲۳۰۰ هکتار یکی از زیستگاه‌های گوزن زرد ایرانی است  طبق آخرین برآورد 

انجام شده تعداد ۲۹ راس از این نوع گوزن در این جزیره دیده شده است. 
در سال‌ها‌‌‌ی گذشته اقدامات مناسبی جهت حفظ این گونه توسط سازمان حفاظت 

محیط زیست صورت گرفته به طوری که نسل آن از انقراض حتمی نجات یافت.

  ‌ فرهنگستان زبان و ادب فارسی نسبت به استفاده دوباره صداوسیما از واژه 
»سریال« در عنوان برنامه‌های تلویزیونی انتقاد کرد.

فرهنگستان زبان و ادب فارسی در نوشتاری با عنوان »بازگشت »سریال«!« در 
این‌باره نوشته است: سال‌هاست که اصطلاحات »مجموعه«، »مجموعه نمایشی« 
و »مجموعه تلویزیونی« را از این رسانه شنیده‌ایم و در زیرنویس‌ها دیده‌ایم. اما، 
در نوروز امسال، شبکه یک سیما با تهیه برنامه‌ای با نام »سریالیست«، بازگشتی 

به عقب کرد. 
در این برنامه، بارها از همان »مجموعه‌«ها که با سعی برنامه‌سازان قبلی متداول 
شده بود، با لفظِ »سریال« نام برده شد. ماجرا به این‌جا ختم نشده و اکنون که 
مجموعه‌های نمایشیِ ماه رمضان آغاز شده‌ است، شاهدیم که واژه »سریال« 
برای این مجموعه‌ها استفاده می‌شود.مایه شگفتی است که رسانه ملی، به‌جای 
کمک به حفظ زبان فارسی، این‌بار گام در راه بازگرداندن واژه‌های بیگانه گذاشته‌ 

است!«

  ‌ باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: تام کروز در فیلم سینمایی »کوکتل« 
محصول سال ۱۹۸۸، جان همبازی‌اش را نجات داده است.

بیل بنت، مسئول فیلمبرداری‌ هوایی این فیلم اخیراً در رابطه با این حادثه مطالبی 
نوشته و این موضوع از سوی کریستوفر مک کواری کارگردان فیلم »ماموریت: 
غیرممکن« نیز تایید شده است. این گزارش بعد از آن به انتشار رسید که گفته شد 
تام کروز در هفته گذشته از افتادن یک فیلمبردار از روی قطار در حال حرکت در 
هنگام فیلمبرداری یکی از سکانس‌های بدلکاری فیلم »ماموریت: غیرممکن۷« 

جلوگیری کرده و او را نجات داده است.
بیل بنت در مورد حادثه‌ای که در سال ۱۹۸۸ اتفاق افتاده، می‌گوید: مشغول 
فیلمبرداری یکی از سکانس‌ها از هلیکوپتر بودیم که کروز و الیزابت شو در حال اسب 
سواری در کنار ساحل بودند. بعد از چندین برداشت هلیکوپتر را روی زمین نشاندیم 
و تام کروز به همراه الیزابت برای تماشای سکانس ضبط شده آمدند. تنها نمایشگری 

که وجود داشت پیش من و در صندلی سمت چپ هلیکوپتر بود.
بنت توضیح می‌دهد که وقتی دم بالگرد در حال چرخش است به دلیل سرعت بالا 
ناپدید به نظر می‌آید و  اگر به آن برخورد کنید حتما شما را خواهد کشت. الیزابت که 
از این موضوع اطلاع ندارد با عجله به عقب بالگرد می‌رود. تام کروز هم سابقه خلبانی 
بالگرد و هم هدایت هواپیما را دارد و وقتی از خطر آگاه می‌شود، او را به زمین می‌زند 

تا از نزدیک شدن الیزابت شو به دم بالگرد جلوگیری کند.

  ‌ باران کوثری بازیگر سینما پس از طی کردن دوره درمان کرونا از بیمارستان 
مرخص شد.طبق پیگیری ایسنا از نزدیکان این هنرمند،به دلیل آسیب دیدگی 
۳۵درصدی ریه، همچنان این بازیگر در خانه تا دو هفته آینده استراحت مطلق 

خواهد داشت.
  ‌ جلال آل‌احمد و آیت‌الله سید محمود طالقانی به روایت »شمس آل‌احمد«:

»روزی با جلال در جاده شمیران می‌رفتیم، پایین‌تر از خیابان اسدی جلال متوجه 
سیدی در کنار خیابان شد. توقف کردیم. سید محمود طالقانی، پسرعمویمان بود. 

او را تا مرکز شهر رساندیم.
در راه جلال از آقای طالقانی پرسید: شما هم ما را بی‌دین می‌دانید؟

آقای طالقانی عرض کرد: دوستان، مرا بی‌دین می‌دانند چون در مسجد هدایت 
در محله عرق خورها نماز می‌خوانم. همه می‌گویند او لامذهب است، به محل 
عرق‌خورها رفته و می‌خواهد که نمازخوان تربیت کند. اما من معتقدم که اگر در 
میان همین عرق خورها دو نفر پیدا شوند که نماز بخوانند من وظیفه‌ام را انجام 
داده‌ام. تو برو کارت خودت را بکن. تو در سفرنامه حج چیزهایی نوشته‌ای که من 

نتوانسته‌ام آنها را ببینم و برای همین دوبار دیگر به حج رفتم.«

  ‌ اسکار بهترین بازیگر مرد نقش اول آخرین جایزه مراسم بود در حالی که در 
چند دهه گذشته جایزه بهترین فیلم سال به عنوان آخرین اسکار اهدا می‌شد. 
چادویک بوزمن برای بازی در »بلک باتم ما رینی«  جوایز گلدن گلوب، اتحادیه 
بازیگران، و انتخاب منتقدین را کسب کرده بود و به همین علت انتظار می‌رفت که 

اسکار را نیز دریافت کند.
اهدای اسکار به‌ها‌‌‌پکینز با انتقادات بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه شد. 
»کایل بوکنان« منتقد »نیویورک تایمز« می‌نویسد: »تمام مراسم را حول محور 
چادویک بوزمن بنا کردند اما اسکار را به آنتونی‌ها‌‌‌پکینزی دادند که حتی در محل 

برگزاری حاضر نبود.«

کاربر دیگری در توئیتر می‌نویسد: »پس تا جایی که من متوجه شدم تهیه‌کنندگان 
اسکار جایزه بهترین بازیگر مرد را به انتهای مراسم موکول و این تصور را ایجاد کردند 
که بوزمن برنده خواهد شد و لحظه زیبایی به وجود می‌آید، اما بعد آنتونی‌ها‌‌‌پکینز 
برنده شد در حالی که او حتی آن‌جا حضور نداشت، این بود که فقط نامش را 

خواندند و مراسم را به پایان بردند.«

  ‌ رئیس جمهور سابق آمریکا در بیانیه‌ای تند و تیز، به رکورد کمترین میزان 
بازدید اسکار در طول تاریخ اشاره کرده است. او این رویداد )اسکار 2021( را 
ناموفق در نزاکت سیاسی و کسل کننده خواند و خواستار آوردن یک مجری 

برای اجرای این رویداد سینمایی شد.
ترامپ در بیانیه خود گفت: مراسمی که پیش از این آن را جوایز آکادمی می‌خواندیم 
و اکنون به آن اسکار گفته می‌شود، از نامش کم اهمیت‌تر است و این دوره کمترین 
میزان مخاطب تلویزیونی را در تاریخ ثبت کرد. حتی کمتر از سال گذشته که آن 

رکورد کم استقبال‌ترین دوره جوایز نام گرفت.
وی ادامه داد: اگر برگزارکنندگان با همین فرمول مسخره پیش بروند، وضعیت 
بدتر خواهد شد؛ البته اگر شرایط بدتری وجود داشته باشد. به ۱۵ سال قبل 
بازگردید و از فرمول‌هایی که در آن زمان استفاده می‌شد، بهره ببرید. نام رویداد را 
به جوایز آکادمی تغییر دهید و نزاکت سیاسی داشته باشید و خسته کننده نباشید 

و همینطور یک مجری خوب بیاورید.

  ‌ کمال رئوف دادستان انتظامی مرکز وکلا کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در پاسخ به این 
سوال که آیا پروانه وکالت حسام نواب صفوی تعلیق شده است اظهار کرد: بله 

خبر تعلیق وکالت آقای نواب صفوی صحت دارد.
وی درباره چرایی تعلیق پروانه وکالت نواب صفوی اظهار کرد: آقای نواب صفوی در 

دادسرای کارکنان دولت پرونده کیفری داشته و در آن پرونده محکوم شده است.

  ‌ ترکیب تیم فوتبال پرسپولیس از اواسط فصل گذشته رقابت‌های لیگ 
برتر توسط کانالی تلگرامی منتشر می‌شد که همین موضوع باعث پیگیری 

مسئولان وقت باشگاه نیز شد.
بخش اجرایی باشگاه توانست مقابل این موضوع تا حدودی ایستادگی کند اما زور 
آنها هم چند هفته‌ای بیشتر طول نکشید تا ترکیب سرخپوشان در تمام بازی‌های 

طول فصل یک روز زودتر از زمان بازی منتشر شود.
اعلام ترکیب‌هایی که حتی یک بار هم اشتباه از آب در نیامد تا واکنش یحیی گل 
محمدی و کادر فنی را به همراه داشته باشد. اتفاقی که رفته رفته نه تنها جلوی آن 

گرفته نشد بلکه جزئیات تغییرات در ترکیب پرسپولیس را نیز شامل شد.
ترکیب پرسپولیس در حالی منتشر می‌شود که افسر امنیتی و مدیر رسانه‌ای 
همواره در کنار این تیم حضور دارند تا بتوانند ریز و درشت مسائل اینچنینی را مورد 

بررسی قرار دهند.
 آنها در این زمینه نیز گزارش‌هایی را در اختیار افشین پیروانی سرپرست تیم که 
حضوری فعال در رختکن سرخپوشان دارد قرار می‌دهند تا با جاسوس داخلی 
برخورد کنند.‌این مسئله به دغدغه هواداران و خبرنگاران نیز تبدیل شد. جعفر 
سمیعی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در نشست خبری ۲۷ اسفندماه سال 
گذشته در واکنش به این موضوع و احتمال ورود بنگاه‌های شرط بندی به ترکیب 
پرسپولیس گفت: نمی‌دانم این خبر چقدر صحت دارد، اما اگر اسناد و مدارکی 
موجود است، باید ارائه دهند تا ما برخورد کنیم.‌با این حال ترکیب پرسپولیس در 
حساس‌ترین شرایط خود در رقابت‌های بین‌المللی لیگ قهرمانان آسیا نیز به بیرون 
از رختکن درز پیدا می‌کرد تا شائبه‌هایی درباره خروج این اطلاعات از سوی یکی 

از بازیکنان تیم مطرح شود.

  علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، درباره تصاویر منتشرشده از 
واکسیناسیون اتباع چینی در بیمارستان نیکان، گفت: ما بحث تزریق واکسن برای 
اتباع خارجی را در دستور کار نداریم، اما سفارتخانه‌ها برای کارمندان خودشان که 
می‌خواهند واکسیناسیون انجام دهند، بنابر توصیه سازمان جهانی بهداشت، نیاز 
به این است که کار تزریق واکسن زیرنظر پزشک انجام شود، این سفارتخانه‌ها با یک 
مرکز درمانی هماهنگ می‌کنند و کار تزریق واکسن انجام می‌شود و این واکسن‌ها 

برای کشور ما نیست و در سامانه ما هم ثبت نمی‌شود.
یک مقام مسئول در بیمارستان نیکان دراین‌باره گفت: سفارت چین در ایران 
تعدادی واکسن کرونا برای تزریق به اتباع خود وارد و تامین کرده است و این موضوع 

ربطی به برنامه سند ملی واکسیناسیون کشور ندارد.
وی افزود: قاعدتا اتباع چیني برای تزریق واکسن به یک مکان نیاز داشتند که 

بیمارستان نیکان این مکان را در اختیارشان قرار داده است.
انتشار صف چینی‌ها برای زدن واکسن کرونا در بیمارستان نیکان تهران دیروز در 

فضای مجازی حاشیه‌ساز شد.

1 ‌ مشخص است که پرسپولیس در ترکیب 
ایده‌آلش باید نوراللهی و ترابی و عالیشاه 
را همزمان داشته باشد.این سه نفر قدرت 
حمل توپ و بازیگردانی دارند و می‌توانند 
فشار ترسناکی به حریف وارد کنند.مشخص 
شده است که حضور همزمان مغانلو و آل‌کثیر 
در خط حمله کارایی لازم را ندارد و ترکیب 
وحید امیری با یکی از ین دو نفر موفق‌تر 
و کامل‌تر است. مشخص شده که در دفاع 
راست سیامک نعمتی بازیکن موفق‌تر و 

مهم‌تری است. 
2 ‌  به این ترتیب عیسی آل‌کثیر،احسان 
پهلوان،کمال کامیابی‌نیا،مهدی  شیری، 
شریفی، مهدی شجاعی و فرجی به گزینه‌های 
تعویض برای پرسپولیس بدل می‌شوند.عبدی 
را کنار می‌گذارم چون دیگر از نمایش‌های 
عبدی در دقایقی که در زمین است خسته 
شده‌ایم. او به لحاظ روحی،بدنی،ظرفیت 
ذهنی و غنای تکنیکی توانایی بازی در 
پرسپولیس را در حال حاضر ندارد و نباید با او 

تعارف داشت. 
3 ‌  ترکیب ایده‌آل پرسپولیس این‌گونه 

خواهد بود:حامد لک،سعید آقایی،سید 
 جلال،کنعانی‌زادگان،سیامک نعمتی،سرلک،
نوراللهی،عالیشاه،ترابی، وحید امیری و مغانلو.

4 ‌  گل‌محمدی باید بداند که در بازگشت از 
حال و هوای جهنمی مسابقات گوآ سه بازی 
بسیار سرنوشت‌ساز در لیگ ایران خواهد 
داشت.بازی با ذوب‌آهن و سپاهان و استقلال. 
پرسپولیس اگر بخواهد مدعی اصلی قهرمانی 
بماند باید هفت امتیاز از این سه بازی دشت 
کند. هرچند پنج امتیاز هم می‌تواند کورسوی 

امید را برای سرخ‌ها حفظ کند. 

5 ‌  اما استقلال برای پیدا کردن ترکیب 
اصلی دچار سرگیجه شده است.به نظر می‌رسد 
مجیدی در مورد فیکس بودن نادری در سمت 
چپ دفاعی‌اش مطمئن است و او را به میلیچ 
و البته متین کریم‌زاده ترجیح می‌دهد.اما 
در سمت راست وریا و موسوی در یک وزن 
قرار گرفته‌اند.در دفاع وسط هم یزدانی و 
غلامی گزینه‌های اول هستند.هرچند شاید 
با بازگشت دانشگر،ترکیب دانشگر و یزدانی 

ثابت بازی کنند.خط هافبک مجیدی با ازدیاد 
و وفور هافبک دفاعی روبه‌رو است.ریگی و 
مهدی‌پور و مهری و حتی رضاوند. به این 
چهار نفر اسماعیلی و شجاعیان و بابک مرادی 
را هم اضافه کنید و یادمان باشد که وریا و 
میلیچ و موسوی هم به سادگی می‌توانند در 
پست هافبک بازی کنند.پیدا کردن یک 
فرمول برای بازی دادن این همه هافبک 
معضل بزرگ مجیدی و کمالوند بوده که در 
مسابقات آسیایی هم کاملا مشهود است.
تقریبا 90درصد تعویض‌های استقلال در خط 
هافبک بود و این تعویض‌ها بیشتر از آنچه 
نشانه ترفندهای تاکتیکی باشند نمایشی 
از عدم شناخت کادر سرمربیگری استقلال 
از ظرفیت‌ها و محدودیت‌های بی‌شمار 
هافبک‌هایشان هستند.همانطور که شیوه 
تاکتیکی استقلال هم بیش از حد لزوم در 
حال تغییر و تحول است.اگر می‌خواهید به 
سبک رئال مادرید دوره زیدان شیوه‌های 
متنوع تاکتیکی و چینش بازیکنان را آزمایش 
کنید نیاز دارید که هافبک‌هایی در حد کروسو 

مودریچ و کاسیمیرو داشته باشید.
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روزنامه اطلاعات هشتم اردیبهشت 1356. 
صفحه اول به گزارش ضیافت دربار به افتخار 
رئیس‌جمهور ونزوئلا اختصاص دارد. ایران و 
ونزوئلا به عنوان دو قدرت اصلی اوپک بر سر آینده 
تولید و قیمت نفت مذاکره کرده‌اند. عکس دیگر 
مربوط به ابوالقاسم هوشنگ اربابی است رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور که به جرم اختلاس و 
سوءاستفاده مالی به 5سال حبس محکوم شده 
است. در نیم تای پایین عکس 9 محکوم دیگر این 

پرونده نیز آمده است.  
از خبرهای جالب دیگر جریمه 100 هزار تومانی 
مری آپیک است. از قرار خانم آپیک سفری به 
کویت داشتند و با شش چمدان لباس به کشور 
بازگشته بودند و داشتند چراغ خاموش و با عجله 
از قسمت سبز گمرک فرودگاه عبور می‌کردند 
که توجه یکی از ماموران گمرک به ایشان جلب 
می‌شود و با بازرسی از چمدان‌ها و به خاطر اظهار 
نکردن محتویات چمدان‌ها به رقم سنگین 
یکصدهزار تومان جریمه محکوم می‌شوند. مری 
آپیک بازیگر سریال کاف شو و فیلم بن بست 

است. 
از همان سال 56 هم خانه‌های مجتمع مسکونی 
آ اس ‌پ برای اجاره گران محسوب می‌شوند. در 
یک آگهی نوشته شده خانه سه اتاق خوابه در برج 

سیمرغ آ اس‌ پ ماهیانه 11 هزار تومان اجاره داده 
می‌شود. متوسط حقوق کارمندان در آن سال‌ها 
2500 تومان بوده و اجاره آ اس پ سرسام آور 

محسوب می‌شده است‌.
در صفحه 20 آمده که 11 دختر کوهنورد ایرانی 
با لباس‌های محلی‌شان می‌روند تا طی مراسمی  
از کوه فوجی‌یاما در ژاپن  بالا بروند. این یازده نفر 
عبارتند از: ‌فرشته فرهمند، ‌طاهره صالحی، ‌منیژه 
باطنی، ‌اکرم عربی، ‌فریده  قپانچی، ‌مهری قیصری، 
پروین گودرزی،‌ فاطمه دانشیان، ‌مهدخت مهپور، 

‌راضیه نمکی دوست، مریم قلی‌زاده.
کسی از این یازده نفر خبری دارد‌؟‌

در صفحه 21 جدول جام تخت جمشید تا 
انتهای هفته ششم کار شده که پاس در صدر 
جدول هست و تیم‌های شهباز، صنعت نفت ،‌برق 
،‌پرسپولیس و تاج در مکان‌های دوم تا ششم 
ایستاده‌اند. بهترین گلزن مسابقات تا این  هفته 
هم  عزیز اسپندار از ملوان با 5 گل و رضا عادلخانی 
از شهباز با 4 گل بوده‌اند. گزارشی هم هست 
درباره نگرانی‌های پرسپولیس برای بازی این 
هفته که باید مقابل برق شیراز در شیراز  بازی کند 
و تنها دلخوشی‌اش بازگشت ذوالفقارنسب به قلب 

خط دفاعی این تیم است. 
فینال جوانان آسیا هم قرار بوده همین عصر 

پنجشنبه بین ایران و عراق برگزار شود و  گزارش 
پیش بازی فینال در شماره امروز اطلاعات کار 
شده است  و خب این اولین بازی است که من به 
همراه عمویم به ورزشگاه آزادی رفته بودم و یادم 
هست تمام آن التهاب و استرسی که تماشاگرها 
تجربه کرده بودند و در نهایت ایران روی اشتباه 
بد دروازه‌بان خود با نتیجه 4 بر سه به حریف 
عراقی می‌بازد و در خانه خود جام را به همسایه 
غربی اهدا می‌کند. خبری هم کار شده در این 
رابطه که  ششمین دوره جشنواره جهانی فیلم 
امسال قرار است به جای آذر در آبان برگزار شود. 
آگهی نمایش گروه باله هلند در تالار رودکی  و 
همین طور  انتشار کاست جدید ترانه‌های دمیس 
روسس در این صفحه مشاهده می‌شود. در صفحه 
آگهی‌های سینمایی هم فیلم ارثیه مرگبار آگهی 
شده که باز هم برای زیر هجده سال ممنوع است. 
در مجموع هشت فیلم ممنوع برای زیر هجده سال 
همزمان در سینماهای تهران اکران هستند. فکر 
کنم چنین ترکیبی در سینماهای معتبرشهرهای 
بزرگ جهان منحصر به فردباشد و  در یک کشور 
با طیف قابل ملاحظه‌ای از مردم مذهبی که واقعا 
شگفت‌انگیز است. و یک اسم معتبر در میان 
فیلم‌های جدید‌:  »در تلاطم زندگی« ساخته کن 
راسل. این فیلم در سینما بولوار اکران شده است‌. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آقا... موهای من خیلی عجیبن. هیچوقت اون 
مدلی که من دوست دارم نیستند. یعنی اصلا با 
سلیقه من کاری ندارن و کار خودشون رو می‌کنن. 
یا خیلی کوتاهن یا خیلی بلند. هیچوقت نفهمیدم 
چه زمانی از این مرحله می‌پرن اون مرحله. یا 
اینقدر کوتاهن که هیچ فرمی نمی‌گیرن و حرصم 
رو درمیارن یا یهو اینقدر بلند میشن که صبح‌ها 

شبیه »رود گولیتِ« سال‌های دور میشم .
خلاصه، صبح جلوی آینه متوجه شدم در دوراهی 
ابتلا به کرونا و تحمل وضعیت ظاهری زلف‌هایم 
هستم و باید یکی رو انتخاب کنم. با توجه به این 
نکته که مرگ حقه، ولی این قیافه، مرگ تدریجیه 
و احساس می‌کردم در حال حمل کردن یک 
قابلمه بر روی سرم هستم، دل به یار دادم و خودم 
رو بهش سپردم و به آرایشگر عزیزی که همیشه 
مزاحمش می‌شدم پیغام فرستادم که: »تشریف 

دارین مزاحمتون بشم؟...«
با تاخیر، جواب داد که: »امرتون؟«

خب... من چه امر خاصی می‌تونم با یه آرایشگر 
داشته باشم غیر از همون همیشگی؟ بنابراین 
خیلی محترمانه عرض کردم که »برای اصلاح مو 

دیگه قربان«. ایشون هم انگار نه انگار که یه عمریه 
هر بلایی دوست داره روی سر بنده میاره و زیر 
دست ایشون، بحث‌ها کردیم در باب سیاست و 
اقتصاد و سلامت خانواده، جواب داد که: »آهان... 

برای اصلاح... خیر فعلا تعطیلیم.«
متوجه شدم که ایشون فعالیت‌های دیگری هم 
دارند و اصلاح مو فقط یکی از منابع درآمدیشون 
هست و شکمشون سیره. با درماندگی و فرستادن 
یک ایموجیِ گریه، عرض کردم که: »حالا من 

چی‌کار کنم پس؟...«
ایشون هم با چند عدد ایموجی خنده، فرمودند 
که »فعلا آب و ژِل بزن بهشون تا اوضاع نرمال 

شه... خخخخخ«
تا اونجایی که یادم میومد، بنده با ایشون شوخی 
نداشتم و صحبت‌های بینمان هم بسیار در سطح 
بالایی بوده همیشه. صلاح ندیدم بیشتر از این 
سرِ شوخی و مزاح را باهاش باز کنم. بنابراین من 
هم یک ایموجی خنده برایش فرستادم که یعنی 
خیلی با شوخی و مزاحِ به‌موقعش کِیف کرده‌ام و 
درحالی‌که زیرلب الفاظِ دیگری به کار می‌بردم 
و راهنماییش می‌کردم و نشانی خاصی می‌دادم 

که چه جاهایی می‌تواند برود و بخندد، خیلی 
دوستانه خداحافظی کردم.

خب... طبق معمول این روزها که همه‌چیز را 
در گوشی‌هایمان سرچ می‌کنیم، با این سوال 
عمیق از خودم که پس خلق‌الله چه می‌کنند با 
موهاشون، جمله »چگونه خودمان موهایمان را 

کوتاه کنیم« را در اینترنت سرچ کردم.
رفقا... اگر تا به حال این جمله را سرچ نکرده‌اید، 
خیلی دوستانه خدمتتون عرض می‌کنم که 

هیچ‌وقت این کار رو نکنین... هیچوقت... 
دلیلش هم اینه که ویدئوهایی بهتون نشون 
میده که فکر می‌کنین با کار خیلی ساده‌ای 
روبه‌رو هستین و ترغیب میشین که قیچی به 
دست بگیرین و برید جلوی آینه. و در کمتر 
از 30 دقیقه با رنگی پریده و ناسزاگویان به 
ابداع‌کننده این ویدئوهای آموزشی، مجبورین 
دوباره گوشی‌به‌دست، دربه‌در به دنبال خرید 
آنلاین کلاه باشید که قیمت‌هایش هم کم نیست 
و برای گذاشتن زباله در سر کوچه هم باید کلاه 
سر کنید و نذر کنین که زودتر آرایشگاه‌ها باز شن 

و به فریادتون برسن...

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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آغاز تولید آزمایشی سایپا اطلس
‌ سلیمانی، ‌مدیرعامل سایپا‌ در حاشیه تحویل خودرو شاهین در اسفند‌ 99، 
تایید کرده بود که نس خه کراس‌اوور شاهین، یعنی خودرو سایپا آریا‌ نیز در 
اوایل سال 1400 به تولید انبوه می‌رسد. ‌ سلیمانی همچنین خبر داده که دیگر 
محصول جدید شرکت یعنی سایپا اطلس نیز به زودی رونمایی می‌شود. به 
گزارش باما، طبق تصاویری که به تازگی از کارخانه سایپا به بیرون درز کرده، 
تولید آزمایشی خودرو اطلس آغاز شده و حتی ممکن است در بهار 1400 نیز 
برای اولین‌بار رونمایی شود. طبق اطلاعات جدید منتشر شده از سایپا‌ اطلس، 
ظاهرا این خودرو قرار است یکی از نخستین محصولات سایپا باشد که از موتور 
بهبودیافته تیبا یا همان موتور M15  بهره می‌برد. آنطور که مگاموتور خبر 
داده، موتور بهبودیافته می‌تواند قدرتی بین 89 تا 94 اسب بخار و گشتاوری 
بین 135 تا 138 نیوتن متر تولید کند. البته در آینده، سایپا نسخه‌های قوی‌تر 
این موتور که قدرتی بین 105 تا 117 اسب بخار دارند را نیز به تولید می‌رساند. س

کو
 مع

ده
دن

معرفی هیوندای کُنا ان‌لاین

زیربرند پرفورمنس هیوندای یعنی N طی همین مدت کوتاهی که از عمرش 
می‌گذرد مورد توجه قرار گرفته است اما خانواده محصولات آن صرفاً به مدل‌های 
آی‌N 20 ، آی‌N 30 و ولوستر N محدود می‌شود که هر سه هاچ‌بک هستند و 
خریداران این روزها کراس‌اوور می‌خواهند. به همین دلیل حالا هیوندای مدل 
جدید کُنا N را معرفی کرده است. این خودرو که اولین کراس‌اوور N خواهد بود، 
وعده ارائه‌ ترکیبی از تطبیق‌پذیری، شتاب سرزنده، چابکی و آمادگی برای پیست 
را داده است. به گزارش پدال، با توجه به اهداف کُنا N، مهم‌ترین قسمت زیر کاپوت 
آن خواهد بود؛ یعنی جایی که همان پیشرانه دو لیتری چهار سیلندر توربوشارژ 
ولوستر N با ۲۸۰ اسب بخار قدرت و ۳۹۲ نیوتن متر گشتاور قرار گرفته است. این 
موتور که گشتاور دور پایین و کمترین تأخیر توربو را دارد، با فشردن دکمه N گرین 
شیفت می‌تواند به‌طور موقت قدرت را به ۲۹۰ اسب بخار افزایش دهد. انتقال نیروی 
موتور هم از طریق یک گیربکس هشت سرعته دوکلاچه از نوع کلاچ روغنی انجام 
می‌گیرد که برای مطابقت با پرفورمنس بالای خودرو، تغییرات متعددی را تجربه 
کرده است. این خودرو که تنها به صورت دیفرانسیل جلو قابل خریداری است، 
می‌تواند در 5.5 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر در ساعت برسد و حداکثر سرعتش 

هم 240 کیلومتر اعلام شده است.

سوپراسپرت لبنانی هم آمد!

جهاد محمد، تاجر فلسطینی‌تبار لبانی با معرفی یک خودروی الکتریکی تحت 
عنوان طلوع قدس )Quds Rise( امیدوار است که در سال آینده حدود 10 
هزار دستگاه از این اتومبیل را تولید کرده و در این کشور حوزه مدیترانه به فروش 
برساند. به گزارش خودروبانک، این خودرو اولین خودروی الکتریکی ساخته شده 
در لبنان به شمار می‌رود که به تازگی معرفی شده و قرار است که تا سال آینده 
راهی بازار شود. پیشرانه این خودرو مشخص شده و قرار است یک موتور تمام برقی 
160 اسب بخاری روی آن نصب شود. این خودرو می‌تواند در 5 ثانیه به مرز 100 
کیلومتر در ساعت برسد و با شارژ کامل 450 کیلومتر را طی کند. یکی از نکات 
جالب ظاهر خودرو هم طراحی جلوپنجره آن خواهد بود که از گنبد بیت‌المقدس 
الگوبرداری شده است. لبنان برای تولید برق به سوخت‌های فسیلی تکیه می‌کند، با 
این حال برای تولید برق جمعیت حدودا 6.8 میلیون نفری لبنان کافی نیست و به 
همین دلیل شرکت تولیدکننده این خودرو قصد دارد برای تامین انرژی مورد نیاز 
ماشین‌های الکتریکی خود حدود 100 ایستگاه شارژ در سراسر کشور و متصل به 

ژنراتورها، پنل‌های خورشیدی ‌ یا پنل‌های بادی راه‌اندازی کند.

     نیم‌کلاچ

لوکس‌های روی بورس!      داشبورد
در همین بازار رکودزده خودرو هم برخی از مدل‌ها در نمایشگاه‌های شمال تهران 

به‌سرعت معامله می‌شوند و اصطلاحا می‌توان گفت روی زمین باقی نمی‌مانند؛ 
خودروهایی که از قضا خیلی هم گران‌قیمت‌اند و خریدشان بودجه میلیاردی می‌خواهد

هفت‌صبح، سیدمحمدرضا دادگستر| با فاصله از هم در فضایی بزرگ و دلباز قرار گرفته‌اند و انتظار مشتری را 
می‌کشند؛ با بدنه و کابینی که معلوم است به تازگی از کارواش برگشته؛ واکس و پولیش خودرو زیر چراغ‌های 
پرنور نمایشگاه برق می‌زند. این حس‌وحالی است که در یکی از نمایشگاه‌های محله فرمانیه در جریان است. 
این نمایشگاه که از قضا وضعیت بدی هم ندارد و هر روز پذیرای مشتریانی متمول است، به صورت تخصصی 

روی خودروهای پرمیوم خارجی کار می‌کند که به آن معناست که در اینجا خبری از خودروهای زیر یک 
میلیارد تومان نیست و ارزان‌ترین گزینه‌ای که می‌توانید روی آن فکر کنید، هیوندای سوناتاست! اما در این 

شرایط هم خودروهایی هستند که هم بیشتر از دیگران آگهی می‌شوند و هم فروش بیشتری دارند. اینک این 
شما و این لوکس‌های روی بورس که بعضا جزو آخرین سری خودروهای وارداتی به ایران هستند.

قیمت موتورسیکلت نیکد )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی‌)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت گران‌ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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133 میلیون

290 میلیون

204 میلیون

155 میلیون

185 میلیون

112 میلیون

1500

1600

1400

1500

1600

1300

تیبا 2 مدل 1400

پژو 207 دنده‌ای مدل 1400

پژو 206 تیپ 2 مدل 1400

کوییک آر دنده‌ای مدل 1400

پژو 206 تیپ 5 مدل 96

پراید 111 مدل 97
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299 میلیون

355 میلیون

225 میلیون

93 میلیون

170 میلیون

300 میلیون

98 میلیون

125 میلیون

226 میلیون

142 میلیون

169 میلیون

320 میلیون

بایک سابرینا مدل 98

رنو ساندرو اتوماتیک مدل 96

دانگ فنگ H30 کراس مدل 95

ام وی ام 110 اس مدل 95

ام وی ام 315 هاچ‌بک مدل 95.

برلیانس H320 مدل 97

سمند ال ایکس مدل 89

تیبا صندوق‌دار مدل 1400

پژو پارس سال مدل 1400

ساینا EX مدل 1400

رانا LX مدل 97

دنا پلاس دنده‌ای مدل 1400
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باجاج پالس ان اس 200 مدل 98

بنلی تی ان تی 150 مدل 99

بنلی اس 249 مدل 99

جهان‌رو سی اف 150 مدل 99

سوزوکی جیکسر مدل 98

کاوازاکی نینجا 250 مدل 99 

91 میلیون

40 میلیون

118 میلیون

45 میلیون

65 میلیون

320 میلیون
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قیمت سدان‌های داخلی )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های مونتاژی )قیمت‌ها بر حسب تومان(قیمت هاچ‌بک‌های داخلی    )قیمت‌ها بر حسب تومان(
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2 میلیارد و 200 میلیون تومان4 میلیارد و 500 میلیون تومان

آخرین سری از پورشه که به ایران آمد را می‌توان 
بچه‌پورشه‌ها نامید! کی فکرش را می‌کرد یک روز جای 
کاین را ماکان و جای 911 را 718 پر کند؟! )بماند که 
جای پانامرا کلا خالی ماند!(. 718 در دو مدل به ایران 
آمد: استاندارد و S که مدل S حدود 50 اسب بخار 
بیشتر قدرت دارد. اما این بچه‌ژرمن 300 اسبی هم برای 
خودش ابهتی دارد و شاید نسبت به برادران بزرگ‌ترش 
در خانواده پورشه مدلی ارزان‌قیمت و دم‌دستی به 
نظر برسد. شاهد مثالش هم آنکه رقیب هم‌وطن این 
خودرو؛ یعنی ب ‌ام‌ و Z4 هرگز نتوانسته از آن پیشی 
بگیرد و همچنان 718 در بازار از محبوبیت بیشتری 
برخوردار است. چیزی که سواری این رودستر آلمانی 
را هیجان‌انگیز می‌کند، سیستم تعلیق هوشمند و لانچ 
می‌شود 718 در اتوبان پرواز کند.کنترل در ترکیب با 4 حالت رانندگی است که باعث 

مینی‌کوپر آن مینی‌ماینر معروف سبزرنگ مستربین 
نیست. از وقتی ب.ام.و مالک این برند انگلیسی شده، 
محصولات آن را مثل خودروهای خودش حسابی ارتقا 
داده و این‌گونه است که با یکی از خفن‌ترین هاچ‌بک یا بهتر 
است بگوییم هات‌‌هچ‌های بازار روبه‌رويیم که از طراحی 
اصیل )و درعین‌حال به‌روز( و پیشرانه باکیفیت و قوی 
ب.ام.و بهره می‌برد. این خودرو مخصوص کسانی است 
که فولکس‌واگن گلف GTI را هاچ‌بکی می‌دانند که تعداد 
زیادی از آن در بازار موجود است و نمی‌تواند هویتی خاص 
را به ایشان بدهد. نسخه 5 در این خودرو که وارد بازار ایران 
شده، نسبت به دیگر هاچ‌بک‌های پرمیوم فضای داخلی 
بزرگ‌تری را در اختیار می‌گذارد )تا جایی که فکر می‌کنید 
با یک کراس‌اوور روبه‌رو هستید!(. تریم کنسول آن هم 
کاردون را روشن و آهنگ موردعلاقه‌تان را پلی می‌کنید.بسیار زیباست؛ به‌خصوص وقتی در شب سیستم هارمن 

مینی‌کوپر S - مدل 2018پورشه 718 باکستر - مدل 2017

ظرفیت

2 نفر

طول

4.3 متر

وزن

1365 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

275 لیتر

قدرت موتور

300 اسب بخار

مصرف سوخت

6.9 لیتر

نوع موتور 

2 لیتری توربو

ظرفیت

5 نفر

طول

4 متر

وزن

1315 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

278 لیتر

قدرت موتور

192 اسب بخار

مصرف سوخت

5.4 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

2 میلیارد و 600 میلیون تومان3 میلیارد تومان

باید قبول کرد که برای عاشقان ب.ام.و X6 موسوم به 
کرگدن، هر عضو دیگری از این سری یک اس‌یووی 
ضعیف و نه‌چندان جذاب به نظر می‌آید. اما وقتی مدت‌ها 
از واردات آخرین سری X6 می‌گذرد و X5 هم به دلیل 
تولیدش در آمریکا جز در نسخه‌های محدود به ایران 
نیامد، این X4 است که به دلیل جبر محیطی به عنوان 
بزرگ‌خاندان شاسی‌بلندهای ب.ام.و ظاهر شده است. 
اگر بتوانید نسخه فول این خودرو را در بازار پیدا کنید، 
با انبوهی از آپشن‌ها همچون هفت رادار، چهار گرمکن 
و کیت بدنه M مواجه خواهید شد که حسابی کلاس 
کارتان را بالا می‌برد. سواری اسپرت این خودرو در بین 
اس‌یووی‌های لوکس مثال‌زدنی است. البته اگر به دنبال 
خرید خودرویی با کابین جادار برای همه سرنشینان 
باشد و فضای تنگی را در اختیارتان خواهد گذاشت.هستید، X4 نمی‌تواند به خوبی پذیرای سرنشینان عقب 

لکسوس NX در بین ماشین‌بازها به پراید بچه‌پولدارها 
شهرت دارد. این حرف چندان غریب نیست و کافی است 
چنددقیقه کنار یکی از خیابان‌های شمال تهران بایستید 
تا توفیق چندباره ملاقات با این شاسی‌بلند پرطرفدار 
ژاپنی را داشته باشید! با وجود آنکه این خودرو روی پلتفرم 
مشترکی با تویوتا راوفور طراحی شده و یک لکسوس 
اصیل نیست، سبک طراحی کاملا متمایزی دارد و به 
جرأت می‌توان گفت اکثریت خریداران NX جذب نمای 
ظاهری تندوتیزش شدند و به سراغش رفتند. همین عامل 
هم باعث شده تا علی‌رغم کابین نه‌چندان لوکس NX که 
فضای تنگ آن در عقب کاملا محسوس است، همیشه بازار 
کارکرده‌های گرمی داشته باشد. در رقابت بین NX و ب.ام.و 
 NX هم بسیاری به دلیل دوام فنی بالای لکسوس سراغ X3
همچون فرمان‌پذیری نه‌چندان راضی‌کننده هم دارد.می‌روند. هرچند این شاسی‌بلند خوش‌چهره دردسرهایی 

لکسوس NX200T – مدل 2016ب.ام.و X4 - مدل 2017

ظرفیت

5 نفر

طول

4.6 متر

وزن

1873 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

470 لیتر

قدرت موتور

241 اسب بخار

مصرف سوخت

7.4 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

ظرفیت

5 نفر

طول

4.6 متر

وزن

1780 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

520 لیتر

قدرت موتور

235 اسب بخار

مصرف سوخت

7.9 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

6 میلیارد تومان2 میلیارد و 100 میلیون تومان

تیگوآن را از زمان معرفی‌اش در سال 2007 به امنیت بالا 
و تیپ‌های مختلفش می‌شناختند که باعث می‌شد این 
شاسی‌بلند کوچک آلمانی به عنوان گزینه‌ای مطلوب برای 
استفاده بلندمدت مطرح شود. در مدل 2018 که به ایران 
آمده، باید طراحی زیبا و مدرن تیگوآن را هم به این شاخصه‌ها 
افزود. طراحی این خودرو آرام و در‌عین‌حال به‌روز است و 
برای کسانی که از طراحی‌‎های تندوتیز شاسی‌بلندهای 
جدید خوششان نمی‌آید موهبتی بزرگ است. اما تداوم این 
سادگی در کابین و بی‌روح بودن آن، برخلاف دیگر مدل‌های 
فولکس‌واگن همچون گلف یا پاسات، به‌شدت توی ذوقتان 
می‌زند. با وجود قدرت برابر در قیاس با سانتافه، سورنتو و 
کولیوس، گشتاور 320 نیوتن‌متری تیگوآن و کشش آن 
در سربالایی‌ها جلب توجه می‌کند. سیستم دودیفرانسیل 
ناهمواری‌ها تیگوآن را تبدیل به جانوری سرسخت می‌کند.فورموشن فولکس‌واگن نیز در نوع خود تک است و در 

یکی از گران‌قیمت‌ترین خودروهای پرمیوم بازار که 
نسخه‌های صفرکیلومتر آن با قیمت‌های نجومی به فروش 
می‌رسند، مرسدس E200 است که باعث شده این خودرو 
عملا به‌جای رقابت با رقیب سنتی‌اش؛ یعنی ب.ام.و سری 5 
رودرروی ب.ام.و سری 7 صف‌آرایی کند! هرچقدر که کابین 
این خودرو با تریم چرم، صفحه نمایشگر بزرگ دیجیتال 
به همراه پنل دیجیتال کیلومترشمار و انواع سنسورها 
رویایی به نظر می‌رسد و نمای بیرونی‌اش هم به‌خصوص در 
شب‌ها به‌شدت دلبری می‌کند، زیر کاپوت آن ضعیف‌ترین 
پیشرانه کلاس E قرار گرفته که باعث می‌شود بارها شاهد 
سبقت گرفتن خودروهایی با یک‌سوم ارزش بنزتان از آن 
در خیابان‌ها باشید. با وجود آپشن‌های متعدد آن خبری از 
سیستم ضدواژگونی، دوربین شب و انتخاب حالت رانندگی 
نگهداری را در بین مرسدس‌ها دارد.نیست. E200 مدل 2018 یکی از سنگین‌ترین هزینه‌های 

بنز E200   - مدل 2018فولکس‌واگن تیگوآن – مدل 2018

ظرفیت

5 نفر

طول

4.4 متر

وزن

1645 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

470 لیتر

قدرت موتور

180 اسب بخار

مصرف سوخت

7.7 لیتر

نوع موتور

2 لیتری توربو

ظرفیت

 ۵ نفر

طول

 ۴.۹ متر

وزن

 ۱۶۰۵ کیلوگرم

حجم صندوق عقب

 ۵۴۰ لیتر

قدرت موتور

 ۱۸۴ اسب بخار

مصرف سوخت

 ۶.۷ لیتر

نوع موتور

 ۲ لیتری توربو

4 میلیارد تومان2 میلیارد و 200 میلیون تومان

آزرای 2018 در آخرین روزهای آزادبودن واردات خودرو 
وارد ایران شد و درحال‌حاضر نقش جنسیس G90 را در 
بین سدان‌های کره‌ای بازی می‌کند! شاید اگر نسل جدید 
کیا کادنزا هم وارد ایران می‌شد، آزرا نمی‌توانست اينقدر 
کری بخواند، اما فعلا دور، دور این خودرو است. نمای 
کشیده آن و گرافیک چشم‌نواز چراغ‌ها در جلو و عقب از 
بیرون آزرا گرنجور 2019 یک شاهکار ساخته و در داخل 
هم علاوه‌بر متریال باکیفیت چرمی با انواع آپشن‌ها؛ از 
تهویه اتوماتیک دوگانه با سیستم یونیزه‌کننده هوای 
ورودی گرفته تا سیستم صوتی اینفینیتی مواجهیم. این 
خودرو در نمونه ضعیف‌تر با موتور 2.4 لیتری به ایران 
آمد که دیگر علاقه‌مندان پیگير بازار خودرو کاملا با مزایا 
)قدرت بالا و دوام خوب( و معایب )مصرف سوخت زیاد 
کارکرده این خودرو به اندازه رقبایش پررونق نیست.و شتاب پایین 10ثانیه‌ای!( آن آشنا هستند. البته بازار 

XC90 از نظر ابعاد در حد و اندازه‌ لکسوس LX570 است 
و اگر در رنگ‌های تیره باشد، باید حالت مافیایی را هم به 
غول‌آسابودنش اضافه کرد. XC90 از یکی از پیچیده‌ترین 
پیشرانه‌ها در بین شاسی‌بلندهای لوکس حاضر در ایران 
 T6 بهره می‌برد: موتوری 2 لیتری با توربوشارژر و سوپرشارژر
که قدرت اعجاب‌انگیز 320 اسب‌بخاری را برای آن فراهم 
کرده است. البته این پیشرانه در کنار قدرت بالایش به‌شدت 
حساس است و در صورت بروز مشکل نیاز به امداد تخصصی 
دارد )نمی‌توانید به هر تعمیرگاهی بسپارید(. قطعات آن هم 
به اندازه رقبای آلمانی و ژاپنی در دسترس نیستند. ولوو را 
با ایمنی‌اش می‌شناسند و XC90 هم از این قاعده مستثنا 
نیست. پس اگر این فاکتور برایتان اهمیت زیادی دارد، ولوو 
نگرانی‌ها را از هر جهت برطرف کرده است. جعبه‌دنده اتومات 
خودروهای روز دنیا و بسیار باکیفیت است. 8 سرعته دوکلاچه این خودرو مشابه نمونه استفاده‌شده در 

ولوو XC90 اینسکریپشنهیوندای آزرا – مدل 2018

ظرفیت

5 نفر

طول

4.9 متر

وزن

1556 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

446 لیتر

قدرت موتور

187 اسب بخار

مصرف سوخت

8.3 لیتری

نوع موتور

2.4 لیتری

ظرفیت

7 نفر

طول

4.9 متر

وزن

2025 کیلوگرم

حجم صندوق عقب

540 لیتر

قدرت موتور

320 اسب بخار

مصرف سوخت

7.7 لیتری

نوع موتور

2 لیتری توربو 
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یارانه معیشتی امشب واریز می‌شود
هجدهمین مرحله یارانه معیشتی ساعت 24 امشب پنجشنبه نهم 
اردیبهشت‌ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. همانند 
دوره‌های قبل، خانواده‌های یک نفره 55هزار تومان، خانواده‌های 
دو نفره 103هزار تومان، خانواده‌های سه نفره 138هزار تومان، 
خانواده‌های چهار نفره 172هزار تومان و خانواده‌های پنج نفره و 
بیشتر 205هزار تومان یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد. ضمن 

اینکه امشب پنجمین قسط از دومین مرحله وام یک میلیونی کرونا از 
حساب سرپرستان خانوارهایی که این وام را دریافت کرده‌اند کسر 
خواهد شد. اقساط وام یک میلیونی 30ماهه است که تاکنون چهار 

قسط آن پرداخت شده.

شاخص بورس صعودی ماند
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 
هشتم اردیبهشت‌ماه در ادامه روند صعودی خود پنج هزار 
و 219واحد رشد کرد و به عدد یک میلیون و 207هزار و 
850واحد رسید. معامله‌گران بورس دیروز حدود شش 
میلیارد سهام و اوراق مالی را در قالب 470هزار معامله به 
ارزش چهار هزار و 400میلیارد تومان دادوستد کردند. در 
این روز نمادهای وبملت، فارس، فملی، وپاسار، وتجارت، 

فولاد و وبصادر بیشترین تاثیر را در رشد شاخص کل 
گذاشتند و آن را 43صدم درصد افزایش دادند درحالی که 

شاخص هم‌وزن قرمزپوش بود.

فروش دلارهای صندوق توسعه ملی برای حمایت از بورس
منابع صندوق توسعه ملی قرار است به ریال تبدیل شده و به 
حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود. پیش از این 

شهریورماه سال گذشته قرار بود یک درصد از منابع صندوق 
توسعه ملی به حمایت از بازار سرمایه اختصاص پیدا کند اما 
این اتفاق نیافتاد. اخیرا بانک مرکزی اعلام کرده این بانک با 

فروش 200میلیون دلار منابع اختصاص یافته به صندوق توسعه 
ملی و ریال جمع‌آوری شده از آن برای کمک به بورس موافقت 
کرده است. این مورد می‌تواند به معنای تزریق دلار به بازار ارز 

برای حمایت از سهام در بازار سرمایه باشد. 
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ه 2005 / 2 جریمه برای فروشندگان امتیاز مسکن ملی200

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در واکنش به خرید و 
فروش امتیاز واحدهای طرح ملی مسکن می‌گوید فرم »ج« 

اشخاصی که امتیاز  طرح ملی مسکن خود را می‌فروشند 
قرمز شده و آنها دیگر نمی‌توانند از تسهیلات مسکن 

استفاده کنند. همچنین به گفته اسلامی، خرید و فروش 
امتیاز مسکن ملی ممنوع و تخلف بوده و با این کار امتیاز 

فروخته شده در طرح مسکن ملی حذف می‌شود. پیش از این 
وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود ثبت 
نام اولیه طرح ملی مسکن ارزش معاملاتی ندارد و ثبت‌نام 

در سامانه به معنای عضویت یا تخصیص واحد نیست.

پرداخت وام مسکن با سود صفر درصد
بانک مسکن با اجرای طرح صفر و صفر اعلام کرده مشتریان 
می‌توانند با سپرده‌گذاری در این بانک وام مسکن بدون بهره 
دریافت کنند. در جزئیات این طرح آمده با حداقل 10میلیون 

تومان سپرده‌گذاری در بانک می‌توان 85درصد از منابع 
سپرده‌گذاری شده را وام مسکن دریافت کرد. سقف این وام 
که بدون بهره است، 200میلیون تومان اعلام شده و مدت 

بازپرداخت آن حداکثر پنج سال است. توجه داشته باشید که 
در این مدت سودی به حساب سپرده تعلق نخواهد گرفت. 

برای دریافت 200میلیون وام، باید 235میلیون تومان در بانک 
سپرده‌گذاری کنید.

گزارش بانک مرکزی از وضعیت مسکن در فروردین‌ماه 
دو نکته عجیب دارد. در این گزارش آمده میانگین مبلغ 
اجاره‌خانه نسبت به مدت مشابه سال قبل در شهر تهران 
32.3درصد و در کل مناطق شهری 36.1درصد افزایش 
داشته است.موردی که نشان می‌دهد برخلاف تصور،سرعت 
افزایش مبلغ اجاره‌بها در شهرستان‌ها خیلی بیشتر از تهران 
است و مستاجران در شهرهایی به غیر از تهران احتمالا 
تابستان سخت‌تری را پیش‌‌رو دارند.البته این گزارش نکته 
مهم‌تری هم دارد. درست است که صاحبخانه‌ها بر اساس 
قانون اجازه ندارند مبلغ اجاره‌خانه را در زمان تمدید قرارداد 
بیشتر از 25درصد افزایش دهند اما اگر صاحبخانه شما 
گوشش بدهکار مصوبه‌های ستاد مبارزه با کرونا نبود و 
خواست 30درصد به مبلغ اجاره اضافه کند، شاید بهتر باشد 
با او کنار بیایید چراکه اگر بخواهید وسایلتان را جمع و خانه 
را تخلیه کنید،با غول اجاره مسکن روبه‌رو خواهید شد. این 
روزها برای اجاره کردن یک واحد مسکونی مشابه خانه 
خودتان در تهران باید 32درصد بیشتر از سال قبل هزینه 
کنید و اجاره بپردازید.پس شاید بهتر باشد با صاحبخانه کنار 

بیایید. شرایط برای شهرهای دیگر عجیب‌تر است. 
صاحبخانه‌ها در کلانشهرها حداکثر 15درصد و در دیگر 
شهرها حداکثر 10درصد می‌توانند به مبلغ اجاره در زمان 
تمدید قرارداد مستاجرشان اضافه کنند.اگر ساکن چنین 
شهرهایی هستید بهتر است نهایت تلاشتان را برای توافق 

با صاحبخانه به کار بگیرید چراکه اگر مجبور به جابه‌جایی 
شوید برای اجاره کردن یک خانه مشابه با فایل‌هایی روبه‌رو 
خواهید شد که هزینه رهن و اجاره در آنها 36درصد بیشتر 
از سال گذشته است.با این حساب حتی اگر صاحبخانه برای 
تمدید قرارداد پیشنهاد افزایش 36درصدی مبلغ اجاره بدهد، 
هرچند که قانون گفته باشد نهایتا می‌تواند 15 یا 10درصد 
به مبلغ اجاره اضافه کند،باز هم به‌صرفه است که به پیشنهاد 
غیرقانونی مالک تن بدهیم. می‌دانیم کار سختی‌ است اما اگر 
با مالک به توافق نرسیم شرایط برایمان سخت‌تر خواهد شد. 
توافق مالک و مستاجر در شرایط فعلی نه‌تنها می‌تواند به 
نفع مستاجر باشد بلکه مالکان هم باید تا جایی که می‌توانند 
با مستاجرشان کنار بیایند چراکه اگر با مستاجر به توافق 
نرسید باید خودتان را برای دردسرهای پیدا کردن مستاجر 
جدید آماده کنید.در وضعیت شیوع کرونا مجبور خواهید شد 
هر چند وقت یک‌بار در را به‌روی بازدیدکننده‌ها باز کنید و 
خطر بیماری را به جان بخرید.حتی اگر بتوانید با مستاجر 
جدید به توافق برسید،باید یک چهارم کل مبلغ اجاره در کنار 
سه درصد پول پیش‌ را در قالب کمیسیون به مشاور املاک 
پرداخت کنید.پس شاید بهتر باشد شما هم به عنوان مالک 
هوای مستاجرتان را داشته باشید.به خصوص اگر مستاجر 
خوش‌حسابی دارید که سر ماه بدون یادآوری شما مبلغ اجاره 
را به حسابتان واریز می‌کند. پیدا کردن چنین مستاجر خوبی 

در شرایط فعلی کار ساده‌ای نیست.

   مسکن

پیشنهاد صاحبخانه سنگدل را بپذیر! برسد  به ‌دست نهاد 
ریاست‌جمهوری

هشت پیشنهاد برای شرکت در مسابقات 
فرمول یک از خانه، کتابخوانی زیر آب، محافظت 

از فایل‌ مصاحبه‌های محرمانه و...
گروه بازار| پول‌هایی را که با کلی زحمت و دردسر به‌دست می‌آورید می‌توانید در یک چشم برهم 
زدن آتش بزنید.این کار با یک فندک ساده هم امکان‌پذیر است اما با چند دقیقه چرخ زدن در اینترنت 
و جست‌وجو در سایت‌های فروش آنلاین وسایلی پیدا می‌کنید که می‌توانند موجودی حساب‌های 
شما را درست مثل همان فندک در یک لحظه پودر کنند.کارایی؟ بله! بعضی‌هایشان کارایی دارند و 
به‌عنوان مثال می‌توانند جلوی افشای اطلاعات محرمانه مثل مصاحبه‌های غیررسمی وزرا را که نباید 
دست شبکه‌های بیگانه بیفتند بگیرند.به‌عنوان مدیر و برگزارکننده تورهای گردشگری در بیابان 
و جنگل هم می‌توانید شارژر همراه پاورولوجی را دوست داشته باشید اما به‌شرط اینکه کرونا تمام 
شود و بتوانید بابت ارائه خدمات لوکس به مشتری‌هایتان پول بگیرید. این فهرست هفت‌تایی از چنین 
وسایلی تشکیل شده‌اند.گران‌قیمت با کارایی عجیب و غریب. پس الزاما این نوشته راهنمای خرید 
نیست.بخش‌هایی از آن جنبه سرگرمی دارد و بخش‌هایی را به‌طور خاص مشخص کرده‌ایم تا بدانید 

کجا باید با بیشترین سرعت فرار کنید!

Generator 1   شارژر همراه پاورولوجی
قیمت: 15میلیون و 300هزار تومان

پاورولوجی یک برند کانادایی است که در زمینه طراحی و تولید لوازم جانبی مخصوص شارژ تخصص 
دارد.این پاور بانک با قدرت خروجی 140هزار و ۴۰۰میلی‌آمپر دارای پورت خروجی برق شهری 
110ولت، USB و تایپ C و لپ‌تاپ است.پورت‌های ورودی دستگاه شامل برق شهری و قابلیت 
اتصال پنل خورشیدی می‌شود.این دستگاه دارای یک خروجی برق شهری است که از این طریق 

قدرت روشن کردن یخچال را هم پیدا می‌کند.
با چنین رقمی شارژر همراه پاورولوجی احتمالا به‌درد راهنماهای سفر و مدیران تورهای گردشگری 
بخورد یا مثلا افرادی که به شایعه‌های آخرالزمانی علاقه دارند و تا الان نصف پناهگاه مجهز مخفی 
و زیرزمینی خودشان را حفر کرده‌اند.بالاخره تا وقتی شر زامبی‌ها از سر زمین کم شود، برق لازم 

داریم یا نه؟ 

M200F 3   هارد اکسترنال سایبرپل
قیمت: 13میلیون تومان

اگر وزیر امورخارجه‌ هستید به‌عنوان مشاور رسانه‌ای 
رئیس‌جمهوری فعالیت می‌کنید و باید از یک‌سری 
گفت‌وگوی تهیه شده برای آرشیو محرمانه تاریخ شفاهی 
محافظت کنید، این یکی واقعا به دردتان می‌خورد.باور 
کنید پرداخت 13میلیون تومان برای چنین کاری اصلا زیاد 
نیست. هارد‌اکسترنال سایبرپل برای نگهداری اطلاعات 
مهم با قابلیت رمزگذاری سخت افزاری ساخته شده است 
و تاییدیه امنیت رمزنگاری سخت افزاری از FIPS آمریکا را 
دارد.یکی از ویژگی‌های مهم این هارد که باعث شده تا این 
مدل با سایر هاردها تفاوت پیدا کند صفحه‌ کلیدی است 

که روی هارد تعبیه‌ شده است.با استفاده از این صفحه‌کلید 
می‌توانید برای پنج کاربر مختلف به‌صورت جداگانه رمز انتخاب 

کنید.این امکان باعث شده تا هر شخص رمز مختص به خود را داشته باشد 
و در صورت گم‌شدن هارددیسک، کسی به اطلاعاتتان دسترسی نداشته باشد.

این مدل سه نشانگر LED دارد که وضعیت هارد را نمایش می‌دهند.وزن و ابعاد دستگاه کاملا 
معمولی است.می‌توانید آن را توی جیب شلوار و بارانی بگذارید یا داخل کیف و کوله مخفی کنید 
 USB با این حال کاربران تنها با واردکردن رمز قادر به استفاده از اطلاعات هارد هستند کابل
که برای این مدل تعبیه‌شده نسخه سه بوده تا سرعت انتقال اطلاعات بالا برود.کابل این هارد را 
می‌توانید در شیار دور بدنه قرار دهید. برای زمانی که از هارد استفاده ندارید این ویژگی باعث 

جمع‌و‌جور‌تر شدن هارد می‌شود. 

T-GT 2   فرمان و پدال بازی تراستمستر مدل
قیمت: 32میلیون و 600هزار تومان

پراید به‌تنهایی حدود 100میلیون تومان است.پس خوابش را ببینید 
که پشت ماشین‌های مسابقه و فرمول یک بنشنید و گاز بدهید.تنها 
راه‌های ارزان غلتیدن در آغوش رویاهای شیرین یا خرید کنسول‌های 
بازی است. اگر دومی را انتخاب کنید، می‌توانید فرمان و پدال بازی 
تراستمستر هم برایش تهیه کنید و با اتصال کل مجموعه به صندلی‌های 
مخصوص بازی کابین یک ماشین مسابقه واقعی را در خانه شبیه‌سازی 
کنید.البته که خرید کنسول و فرمان و صندلی و تلویزیون و بقیه 

تجهیزات احتمالا اندازه همان پراید تمام شود!

 M480 5   فلش مموری سایبرپل
قیمت: 12 میلیون و 300هزار تومان

سایبرپل به‌جز هارددیسک‌های گرانقیمت 13میلیون تومانی با ظرفیت دو ترابایت، 
فلش‌مموری‌های گرانقیمت با ظرفیت 512گیگابایت و قیمت 12میلیون و 300هزار تومان 
هم تولید می‌کند.روی این فلش یک چهارم اطلاعات قابل ذخیره‌سازی روی هارددیسک 

جا می‌شود اما اگر سرتان در حساب و کتاب باشد، 
متوجه می‌شوید وسایل ذخیره‌سازی قابل حمل اصولا 
گران‌تر هستند.پس زیادی سخت نگیرید!فلش‌مموری 
سایبرپل دقیقا مثل هارددیسک‌هایش از اطلاعات 
شما حراست می‌کند و تا زمانی که رمز سخت‌افزاری 
را وارد نکنید روی سیستم باز نمی‌شود. خبر خوب 
 CP-SK3 اینکه فلش‌مموری‌های سایبرپل سری
در ظرفیت‌های مختلف تولید می‌شوند و می‌توانید 
آنها را از حداقل ظرفیت هشت گیگابایت تا حداکثر 
500گیگابایت سفارش دهید. مدل‌های کم‌ظرفیت 
شاید بهتر باشند چون دردسرهایی که ممکن است 
پس از انتشار مصاحبه‌های محرمانه به‌وجود می‌آید 
تعدادشان کمتر خواهد بود. اگر مسائل ایمنی را 
رعایت کنید که اصلا خطری وجود نخواهد داشت.
برای این کار کافی است با استفاده از صفحه‌کلید 

برای پنج کاربر فلش به‌صورت جداگانه رمز انتخاب 
کنید.

 DeFiant CAL 504   ست گیمینگ ایپیک گیر مدل
قیمت:14 میلیون تومان

کیف 50Cal آدم را یاد کیف مخصوص قاتلان حرفه‌ای می‌اندازد فقط 
وقتی در آن را باز کنید به جای تفنگ نقطه‌زن و دوربین دید در شب و 
قطعه صدا خفه‌کن با سخت‌افزارهای مورد نیاز برای انجام بازی رایانه‌ای 
روبه‌رو می‌شوید.به‌شکل بی‌نظیری کیفیت تک‌تک آنها تضمین شده 
است. مهم‌ترین عضو این مجموعه یک صفحه کلید مکانیکی مخصوص 
بازی است که قادر است به‌جز خرید نان، پخت غذا و تنظیم بازار مرغ 
خر، کاری برایتان انجام دهد. خود کیف را از پلی کربنات مخصوص 
طراحی کرده‌اند تا از مجموعه مقابل ضربه‌های احتمالی مراقبت کند. 
غیر از صفحه‌کلید یک ماوس بازی، یک هدست، پد ماوس، پایه‌های 
جانبی، نوارهای نورانی و بسته مخصوص سوئیچ‌ها را هم داخل کیف پیدا 
می‌کنید. نظر ما؟ اگر دور و برتان کسی را دارید که با هدیه گرفتن چنین 
چیزی خوشحال می‌شود،در هر جایگاهی که هست، ترکش کنید! فوری 

و بدون هیچ توضیحی.

 Kindle Oasis 8   کتابخوان آمازون
قیمت: 15میلیون تومان

اگر از آن دسته کتابخوان‌هايي هستيد كه تا امروز در برابر 
وسوسه خريد بوك ریدر مقاومت کرده‌اند، 

از امروز به بعد هم می‌توانید همان را راه 
ادامه دهید.مثلا همین Kindle Oasis را 
 E Ink Carta Plus تصور کنید؛ نمایشگر
دارد که ضدبازتاب نور است و با اندازه هفت 
اینچی و دقت 300ppi تجربه‌ای کاملا 
مشابه صفحه کاغذی کتاب را ارائه می‌دهد.

طراحی پیشرفته‌ای دارد. سبک و خوش 
دست است. امکان تنظیم نور صفحه برای 
روز و شب دارد. به اینترنت متصل می‌شود و 
می‌توانید خودتان هم فایل‌های PDF رویش 
ذخیره کنید يا لغتنامه‌ها و دیکشنری‌های 
مورد نیاز را بگیرید. مهم‌ترین ویژگی این 

کتابخوان سیستم‌عامل آن است که سرعت بیشتری دارد باتری آن با یک بار شارژ دستگاه حدود 
یک ماه کار می‌کند و به‌خاطر استفاده از استانداردهای ویژه در زیر آب، حمام و استخر  تا عمق دو 
متر به مدت یک ساعت دوام می‌آورد. با این‌حال مطمئن باشید اگر از الان تا پایان زندگی‌تان کتاب 
بخرید، جمع رقم قابل پرداخت برای همه‌شان به 15میلیون تومان نمی‌رسد. کتاب‌های فارسی 
رسمی را هم می‌توانید با خرید فیدیبوک یک میلیون و 770هزار تومانی داشته باشید اما روی این 

دستگاه چنین قابلیتی به‌شکل عادی وجود ندارد و باید کلی کلک سوار کنید!

6   کیبورد تبلت مدل Magic مناسب برای آی‌پد 12.9اینچی 
قیمت: 12 میلیون تومان

آی‌پدهای 12.9اینچی برای حمل و نقل مناسب نیستند. آنها را بهتر 
است داخل دفتر یا خانه روی میزی جایی نصب کنید تا مثل یک 
لپ‌تاپ کارایی داشته باشد. اپل زحمت کشید و به‌ازای آن همه پول، 
کارایی برابر با لپ‌تاپ‌ها را در طبق اخاص تقدیمتان می‌کند اگر 
شما هم سر کیسه را شل کنید و 12میلیون تومان دیگر برای خرید 
صفحه‌کلید هزینه کنید، دیگر غم و غصه‌ای بابت وجود یک هیولای 
واقعی در کنار خود نخواهید داشت. صبر کنید! آی پد 12.9 اینچی 
را چند خریدید؟ برای صفحه‌کلید چقدر پول دادید؟ چرا از اول یک 

iMac سفارش ندادید؟

7    کارت حافظه یک ترابایتی میکرو SD سن دیسک 
قیمت: شش میلیون تومان

کارت حافظه‌‌ سن‌دیسک، از نوع کلاس 10 است.درست مثل بقیه 
کارت‌های حافظه میکرو SD موجودر در بازار. استاندارد سرعت کارت 
حافظه‌‌ سن‌دیسک از نوع‌ UHS-I U1 است. درست مثل مثل بقیه 
کارت‌های حافظه میکرو SD موجودر در بازار.کارت حافظه‌‌ سن‌دیسک 
در اسات مخصوص کارت حافظه دستگاه‌هایی مثل موبایل قرار 
می‌گیرد.درست مثل بقیه کارت‌های حافظه میکرو SD موجودر در 
بازار. پس چرا باید برایش این همه پول پرداخت کرد؟ چون بیشتر از 
بقیه کارت‌های حافظه میکرو SD موجود در بازار جا برای ذخیره‌سازی 
اطلاعات، عکس، فیلم، برنامه و بازی و... دارد؛ حدود یک ترابایت! 
درست مثل بقیه هارددیسک‌های قابل حمل موجود در بازار. دیدید؟ 
اگر می‌خواهید شش میلیون تومان را پرداخت نکنید توجه شما را به 
مهم‌ترین مسئله موجود جلب می‌کنیم. وزن این کارت حافظه را با یک 
هارددیسک یک ترابایتی مقایسه کنید تا رقم پرداختی قابل توجیه 
باشد. کارت حافظه یک ترابایتی میکرو SD سن دیسک همچنین برابر 

ضربه و آسیب‌دیدگی مقاومت دارد. 

  تقویم بازار 

مقایسه قیمت برنج ایرانی و خارجی در پنج سال
سال 95 برنج ایرانی کیلویی 9هزار و 700تومان بود و برنج خارجی در بازار با قیمت چهار هزار و 700تومان فروخته می‌شد

گروه بازار |      برنج ایرانی پنج سال پیش حدود دو برابر برنج خارجی قیمت داشت.در پنج سالی که گذشته، قیمت برنج ایرانی از 9هزار و 700تومان به 
کیلویی 35هزار تومان رسیده و قیمت برنج هندی از کیلویی چهار هزار و 700تومان تا 24هزار و 500تومان افزایش داشته است.حالا دیگر نمی‌توانیم 

با خرید برنج خارجی هزینه‌هایمان را نصف کنیم.

   تغییرات پنج ساله قیمت برنج ایرانی 1

یک کیلوگرم برنج ایرانی درجه یک طارم یا هاشمی اوایل سال 
95 حدود 9هزار و 700تومان بود. آن زمان هنوز مثل امسال تورم 
گلویمان را نگرفته بود اما با این حال تا آخر سال 95 قیمت هر 
کیلوگرم برنج ایرانی به 12هزار و 600تومان رسید.آن زمان کمتر 
کسی باور می‌کرد که برای خرید یک کیلو برنج باید بیشتر از 10هزار 
تومان پول بدهیم اما رفته‌رفته تصوراتمان تغییر کرد چراکه بعد از 
گذشت یک‌سال دیگر و فرارسیدن فروردین 97 قیمت هر کیلوگرم 
برنج ایرانی تا 13هزار و 500تومان رسید.هنوز برای عادت کردن زود 
بود چراکه باید به سرعت حساب و کتابمان را با قیمت‌های جدید 
به‌روز می‌کردیم.شرایط طوری پیش رفت که تورم خوراکی‌ها قیمت 
برنج را تا ابتدای 99 به کیلویی 24هزار تومان رساند اما تیر خلاص در 
سال 99 شلیک شد.حالا برای خرید یک کیلو برنج ایرانی باید حدود 
35هزار تومان پول خرج کنیم.موردی که نشان می‌دهد در طول پنج 

سال قیمت برنج ایرانی حدود 3.6برابر شده است.  

برنج خارجی در طول پنج سال گذشته خیلی بیشتر از برنج 
ایرانی گران شده.شاید دلیلش این باشد که قیمت دلار 
تاثیر بیشتری روی قیمت برنج خارجی دارد.اوایل سال 95 
هرکیلوگرم برنج خارجی در بازار با قیمتی حدود چهار هزار 
و 700تومان فروخته می‌شد. تا سال 96 قیمت برنج خارجی 
در همان حدود باقی ماند و به پنج هزار و 400تومان رسید.

افزایش قیمت دلار در پایان سال 96، برنج خارجی را به 
کیلویی هفت هزار و 400تومان رساند.در سال‌های 97 و 98 
با وجود اینکه تورم خیلی از خوراکی‌ها را به طور چشمگیری 
گران کرده بود اما نهایت تاثیرش روی برنج خارجی این بود 
که قیمت آن تا ابتدای سال 99 به کیلویی 10هزار تومان 
برسد.در سالی که گذشت قیمت برنج خارجی افزایش 
ناگهانی داشت و خیلی بیشتر از دیگر خوراکی‌ها گران شد. 
حالا باید برای خرید یک کیلوگرم برنج خارجی 24هزار تومان 
پول بدهیم. این رقم حدود 5.1برابر قیمت برنج خارجی در 

سال 95 است.

     تغییرات پنج ساله قیمت برنج خارجی 2

    معاون وزیر راه‌وشهرسازی می‌گوید هموطنان می‌توانند از طریق تماس 
تلفنی،پیامک و پاسخگویی آنلاین،سوالات و ابهامات خود را درباره ثبت اطلاعات 
در سامانه املاک و اسکان مطرح کنند. به‌گفته محمود محمودزاده مرکز تماس 
تلفنی به شماره ۰۲۱۵۹۱۹۸،شماره پیامکی ۰۲۱۱۹۳ و سایت آنلاین به‌شکل 

24ساعته به این سوالات پاسخ می‌دهند.
   براساس آمار نسبت اشتغال افراد ۶۵ساله کشور در ۹سال گذشته به‌طور 
میانگین ۱۲درصد بود و این شاخص روند نزولی داشته و از عدد ۱۳درصد سال 
۹۰ به ۱۱.۵درصد در سال ۹۸ رسیده است. طبق قانون تامین اجتماعی مصوب 
سال ۱۳۵۴، حداقل سن لازم بازنشستگی ۵۵سال با ۳۰سابقه یا ۶۰سال با کمتر 
از ۳۰سال سابقه است اما بسیاری افراد پس از سن بازنشستگی برای تامین مخارج 

زندگی، گذران اوقات یا به هر دلیل دیگری دست از فعالیت برنمی‌دارند و دوباره 
وارد بازار کار می‌شوند. آمارها می‌گویند، اشتغال مردان ۶۵سال بیش از زنان است.

   بررسی جدیدترین گزارش منتشر شده از بازار مسکن حاکی از آن است در 
فروردین امسال واحدهای مسکونی با ارزش 500 تا یک میلیارد تومان با سهم 
22.5درصدی بیشترین سهم از معاملات انجام شده را به خود اختصاص داده است.

   از ابتدای سال 1400 به قیمت خرده‌فروشی هر نخ سیگار تولید داخل با نشان 
ایرانی مبلغ 25تومان، تولید داخل با نشان )برند( بین‌المللی مبلغ 50 تومان، هر 
نخ سیگار وارداتی مبلغ 150تومان و هر بسته 50گرمی تنباکوی قلیان داخلی سه 
هزار تومان به عنوان مالیات و هر بسته پنجاه گرمی تنباکوی وارداتی 10هزار تومان 

به عنوان حقوق ورودی اضافه می‌شود.

  نبض بازار

روش پیگیری سوالات مربوط به سامانه املاک

 احمدرضا نجفی| شاخص بورس برای اولین‌بار در سال 
1400 توانست دو روز پشت‌سرهم صعودی باقی بماند. در 
پنج روز کاری گذشته، شاخص کل بعد از افت‌وخیزی که 
پشت‌سر گذاشت، از کانال 1.2میلیون خارج شد و دوباره 
به آن برگشت تا نهایتا رشد 800واحدی در کارنامه هفته 
اول اردیبهشت‌ماه ثبت شود. البته کارنامه من به‌شخصه 
بهتر از شاخص کل بود و در هفته‌ای که به پایان رسیده، 
توانستم سود دودرصدی نصیب سبدم کنم. اگر راز 
موفقیتم را بخواهید، باید بگویم من در این هفته صرفا بازار 
را نگاه می‌کردم! البته اگر می‌خواستم دست به معامله بزنم 
به احتمال زیاد موفق نمی‌شدم، چراکه کارگزاری عزیز 

دو روز از پنج روز کاری را تعطیل بود و با اختلال‌هایش 
اعصاب من و دیگر مشتریانش را خرد کرد.

   شاخص 1.2میلیونی را جدی بگیرید
هفتمین مرتبه است که مرز 1.2میلیون واحد به کمک 
شاخص کل می‌آید. پیش از این در نیمه آبان، اواخر 
دی‌ماه، اواسط بهمن‌ماه و اواسط اسفندماه و اواخر 
فروردین شاخص کل بورس با نزدیک شدن به محدوده 
یک میلیون و 200هزار واحد تغییر روند داده و در مسیر 
صعودی قرار گرفته است. موردی که به اندازه کافی 
می‌تواند دلیلی بر اهمیت مرز 1.2میلیون واحد در 

معاملات بورس تهران باشد. برای همین در هفته‌ای که رو 
به پایان است، سهام خود را دودستی چسبیدم. البته در سه 
روز اول هفته عملا امکان فروش سهام با وجود صف‌های 
فروش سنگین وجود نداشت. تا جایی که روز دوشنبه تنها 

دو هزار میلیارد تومان سهام در بورس معامله شد.

   چهاردانگ حواستان به صندوق‌های ETF باشد
فاکتورهای زیادی در بورس برای شناسایی روند معاملات 
وجود دارد. بعضی شاخص کل را مدنظر قرار می‌دهند، 
بعضی صرفا شاخص هم‌وزن برایشان مهم است و بعضی 
دیگر هم با نگاه به نقشه بازار کلیت معاملات دستشان 

می‌آید. ولی من روش دیگری دارم. از شش‌دانگ حواسم، 
چهارتایش را جمع صندوق‌های ETF می‌کنم؛ چراکه 
آنها آینه بورس هستند و به خوبی با بررسی تحولاتشان 
می‌توان متوجه شد چه اتفاقی در حال رخ دادن است و 
چه آینده‌ای پیش‌رویمان قرار دارد. احتمالا به همین 
خاطر بود که از جهش 16هزارواحدی شاخص کل در روز 
سه‌شنبه متعجب نشدم، چراکه صندوق‌ها روند صعودی 

را از روز دوشنبه آغاز کرده بودند.

   در همیشه روی یک پاشنه نمی‌چرخد
از زمانی که ریزش بورس آغاز شده، هیچ روزی نبوده 
که تمام نمادها و گروه‌های بورسی به صورت هماهنگ 
صعودی باشند. همیشه آسیاب به نوبت بوده. یک‌بار 
شرکت‌های کوچک و بزرگ با هم شیفت‌بندی می‌کنند 
و یک‌بار نمادهای دلاری و ریالی جای خود را به هم قرض 
می‌دهند. در دو روزی که شاخص کل صعودی بوده، به 

خوبی این موضوع خودش را نشان داده است. روز سه‌شنبه 
زمانی که شاخص کل جهش 16هزارواحدی را پشت‌سر 
گذاشت، نمادهای دلاری خودی نشان دادند. در این روز 
فلزات اساسی یکدست سبزپوش بودند و در بین آنها فملی، 
فولاد، فخوز، فنوال، هرمز، فجز و فایرا بیش از پنج درصد 
رشد کردند. گروه محصولات شیمیایی هم با رشد قیمت 
سهام پترول، شگویا، آریا، فارس و شاراک سبزپوش شد. 
شپنا و شتران هم به عنوان دیگر نمادهای دلاری در گروه 

پالایشگاه‌ها روند صعودی داشتند. 
روز چهارشنبه شرایط به‌کلی متفاوت بود. با اینکه شاخص 
کل به روند صعودی خود ادامه داد، اما این‌بار نوبت به سهام 
غیردلاری رسید. منظورمان بانک‌ها و خودرویی‌هاست. 
دیروز چهارشنبه دیگر خبری از صف خرید فملی و پترول 
نبود. انگار دیگر کسی دلش نمی‌خواست سراغ فلزات 
و محصولات شیمیایی برود. به‌جای آن بازار بانک‌ها و 
موسسات اعتباری حسابی داغ بود. وبملت، وتجارت، 

وبصادر، ونوین و وپاسار همگی بالای پنج درصد رشد کردند 
و شاهد تشکیل صف خرید برای لیدرهای خودرویی؛ یعنی 
خساپا، خودرو و خبهمن بودیم. باید ببینیم برای هفته 
آینده نوبت به کدام نمادها خواهد رسید. البته معلوم نیست 

روند صعودی برای هفته بعد هم ادامه پیدا کند. 

   مواظب خنجر حقوقی‌ها باشید
بازارگردان‌ها در روزهای نزولی بازار هوای سهامداران را 
دارند. خنجر آنها زمانی از غلاف بیرون می‌آید که قیمت 
سهام روند صعودی به خود بگیرد. این روزها باید مواظب 
این خنجرها باشیم تا به عاقبت سهامداران فملی دچار 
نشویم. بازارگردان‌ها دائما نمی‌توانند به خرید سهام 
ادامه دهند و برای همین در روزهای صعودی بازار دست 
به فروش می‌زنند تا سرمایه لازم برای حمایت را داشته 
باشند. عرضه حقوقی‌ها می‌تواند روند صعودی بازار را در 

نطفه خفه کند. 

ما 
لزا
 و ا
ت
ه‌اس

ود‌‌‌‌‌
ر ب
شه
ح 
سط

ف 
ختل

د‌‌‌‌‌ م
خري

كز 
مرا
 از 

بح
 ص
ت
 هف
ان
گار

برن
ي خ

رس
 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت‌ها

قيم
 

ت.(
 اس
ان
توم
به 
ها 
ت‌
قيم

ت.)
يس
ق ن
 فو
اي

د‌‌‌‌‌ه
 برن

اي
ي‌ه

د‌‌‌‌‌گ
اين
ي نم

سو
 از 

د‌‌‌‌‌ه
م ش

علا
ت ا

قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

هشت میلیون و 800هزار

هشت میلیون و 600هزار

هفت میلیون

هشت میلیون

10میلیون و 900هزار

11میلیون

9میلیون و 700هزار

9میلیون و 500هزار

11میلیون و 100هزار

9میلیون و 100هزار

قیمت انواع لباسشویی با ظرفیت هفت کیلوگرم 

پاکشوما

ایکس ویژن

بست

آبسال

دوو

پاکشوما

دوو

اسنوا

مایدیا

کروپ

TFU-73200

TM72

BWD-7112

REN7012

DWK-8243

TFU-74401

DWK-7103

SWD-571s

WU-34703

WFT-27230

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی 

تی اند جی

تی اند جی

شیائومی

تسکو

کینگ استار

تیبل پرو

جی بی ال

شیائومی

زیلوت

تسکو

TG-113

TG-157

Mini Compact 2

TS2307

KBS139

MG2

Go 2

XMYX04WM

S32

TS2359

120هزار

370هزار

250هزار

200هزار

350هزار

70هزار

600هزار

530هزار

460هزار

350هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 23هزار و 820

28هزار و 755

33هزار و 90

شش هزار و 490

دو هزار و 905

9میلیون و 980هزار

9میلیون و 780هزار

پنج میلیون و 640هزار

سه میلیون و 640هزار

995هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 23هزار و 720

28هزار و 605

32هزار و 890

شش هزار و 470

دو هزار و 885

9میلیون و 805هزار

9میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 500هزار

سه میلیون و 530هزار

---

  بورس

درس‌هایی که هفت صبح تازه در بورس یاد گرفته
وقایع‌نگاری اتفاقات رخ‌داده برای شاخص بورس و سرنوشت سهم‌های معروف در هفته‌ اول اردیبهشت

صرافی‌ها سرشان حسابی شلوغ است.این موضوع محدود 
به خیابان فردوسی نیست و حتی صرافی‌هایی که در 
خیابان‌های فرعی شهر تهران کرکره مغازه را در شرایط 
کرونایی بالا نگه داشته‌اند،این روزها باید پاسخگوی 
مشتریانی باشند که کنار هم در پیاده‌رو منتظر ایستاده‌اند. 
شاید با نگاه به روند نزولی قیمت دلار بگویید الان چه 
وقت خرید ارز است؟ اما کسانی که جلوی صرافی‌ها صف 
می‌کشند، برایشان مهم نیست قیمت دلار چقدر باشد، 
تنها چیزی که توجه آنها را به خود جلب می‌کند،اختلاف 
قیمت دلار در صرافی‌های بانکی و بازار آزاد ارز است. 
هرچند به هر صورت ایستادن در صف صرافی‌ها می‌تواند 

کار ساده‌لوحانه‌ای باشد.

   فرصتی که یک‌بار در سال به شما داده می‌شود
هر کس می‌تواند یک‌بار در سال تا سقف دو هزار یورو یا 
معادل آن به دیگر ارزها، از صرافی‌های بانکی ارز بخرد. 
اگر امروز از صرافی‌ها ارز بخرید تا یک سال آینده چنین 
فرصتی را نخواهید داشت. ممکن است در این یک‌سال 
واقعا به خرید ارز نیاز پیدا کنید و دیگر نتوانید روی ارز 

صرافی‌ها حساب باز کنید.

    صف‌نشین‌ها چقدر سود می‌کنند؟
از آنجا که عموما قیمت دلار در صرافی‌ها پایین‌تر از بازار 
آزاد است،خیلی‌ها ترجیح می‌دهند از این اختلاف قیمت 
استفاده کنند.برای مثال دیروز صرافی‌های بانکی دلار 
را با قیمت 23هزار و 237تومان می‌فروختند، در حالی 
که قیمت دلار در بازار آزاد 23هزار و 820تومان بود.

همین شرایط برای یورو هم حاکم است.صرافی‌ها یورو 
را با 27هزار و 977تومان می‌فروختند و قیمت این ارز در 
بازار آزاد 28هزار و 755تومان در نظر گرفته می‌شد. با این 
حساب اختلاف قیمت یورو در داخل و بیرون صرافی‌ها به 

778تومان رسیده. 
البته کل این اختلاف به جیب صف‌نشین‌های صرافی‌ها 
نمی‌رود. اگر ارزی که از صرافی خریدید را به بازار 
آزاد ببرید، آنها را کمی پایین‌تر از قیمت روز از شما 
خواهند خرید چراکه قیمت خرید یورو در بازار آزاد 
عموما 150تومان کمتر از قیمت فروش است. برای مثال 
دیروز دلال‌های بازار آزاد یورو را 28هزار و 605تومان 
می‌‌‌خریدند. این یعنی سود خرید دو هزار یورو از صرافی و 
فروش آن در بازار آزاد به جای یک میلیون و 780تومان، 

حدود یک میلیون و 350هزار تومان خواهد بود.

   سود 1.3میلیونی چقدر سرمایه لازم دارد؟
شاید سود یک میلیون و 350هزار تومانی جذاب به نظر 
برسد اما می‌دانید کسب چنین سودی چقدر سرمایه لازم 
دارد؟ شما برای خرید دو هزار یورو با قیمت 27هزار و 
977تومان، حدود 56میلیون تومان سرمایه لازم دارید. با 
چنین سرمایه بزرگی به راحتی می‌توان با هر روشی یک 
میلیون و 350هزار تومان سود به دست آورد و حتما لازم 
نیست زیر آفتاب در صف صرافی‌ها بایستید. تازه اگر موفق 
شوید دو هزار یورو از صرافی بخرید، چطور می‌خواهید 
برای این حجم پول در خیابان دنبال مشتری بگردید؟ 
هرچه باشد بحث حدود 60میلیون تومان پول است و 

کیف‌قاپ‌ها در کمین نشسته‌اند.

   ارز

صف‌نشینی برای سود ناچیز دو درصدی
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  ‌ تبعیض، چگونه هندی‌ها را به کام مرگ می‌فرستد؟

ثروتمندان فرار می‌کنند و هتل‌ها برای قدرتمندان تبدیل به بیمارستان می‌شود

1    بیماری کرونا در هند، تعداد زیادی از مردم 
را قربانی کرده است. تصاویری از خیابان‌های این 
کشور که در آن مبتلایان جان خود را از دست 
داده‌اند، در خبرگزاری‌ها منتشر و در فضای مجازی 
به عنوان فاجعه‌ای که پیش چشم جهان در حال رخ 
دادن است، دست به دست می‌شود. تنها در هفته 
گذشته دو میلیون هندی به این بیماری دچار 
شده‌اند. واکسیناسیون کماکان ادامه دارد. اما ترس 

و وحشت هم سراسر کشور را فرا گرفته است.
2   اما در نظام کاستی کار برای ثروتمندان 
همیشه آسان‌تر است. روز ششم اردیبهشت ماه، 
آرتی عربی یک خبر استثنایی را به گوش جهان 
رساند. در حالی که اغلب کشورها پروازهای خود 
را از مقصد هند متوقف کرده‌اند،‌ تعداد زیادی از 
فوق ثروتمندان هندی، با جت‌های شخصی‌شان 
خود را به امارات رسانده‌اند. این رسانه نوشته بود که 
این افراد برای اینکه بتوانند جزیی از نجات‌یافتگان 
همه‌گیری در هند باشند، ده‌ها هزار دلار خرج 
کرده‌اند.اما این تنها جت‌های شخصی نبودند که 
ثروتمندان را جابه‌جا می‌کردند. در آخرین لحظات 
پیش از آنکه امارات درهای خود را به روی هندی‌ها 
ببندد، بسیاری از آنها هزاران دلار پرداخت کردند 
تا به دوبی و دیگر شهرهای امارات برسند. روز 25 

آوریل، تنها به مقصد دوبی، 12 پرواز انجام گرفته 
بود که همه صندلی‌های آن پر از ثروتمندان هندی 
بود. اما ماجرا به همین جا ختم نشد. کمی‌بعد 
مشخص شد که جت‌های شخصی ثروتمندان که 
برخی از آنها اجاره شده بودند، به مقصد بریتانیا هم 

پروازهایی داشته‌اند.
3   اگر فکر می‌کنید که تنها کاری است که از 
دست ثروتمندان هندی بر می‌آید،‌ اشتباه کرده‌اید. 
آنها خاطره سال وبایی را در ذهن دارند.)کتاب 
داستان کودکان باغ اسرارآمیز را خوانده‌اید؟( در 
قرن هجدهم این کشور با چنان وبایی دست و 
پنجه نرم کرد که حتی ثروتمندانی که خود را در 
باغ‌هایشان پنهان کرده بودند هم،‌جان سالم از آن 
به در نبردند. شاید به همین خاطر است که وحشت 
از پاندمی‌کرونا در میان هندی‌ها تا این اندازه تبدیل 

به موضوعی جدی شده است.
دولت دهلی به تازگی اعلام کرده که یک هتل 
مجلل برای استفاده انحصاری از قضات دادگاه عالی 
و خانواده‌های آنها به یک مرکز درمانی کووید-۱۹ 
تبدیل شود. این در حالی است که بیمارستان‌های 
این کشور ظرفیت ندارند، اکسیژن کافی وجود 
ندارد و حتی مساجد هم تبدیل به محلی برای نجات 
بیماران شده است. دولت محلی دوشنبه شب در 
یک اعلامیه عمومی‌گفت که به دلیل افزایش سریع 
آلودگی به ویروس کرونا، درخواستی از دادگاه 
عالی دهلی دریافت کرده که درآن ۱۰۰ اتاق در 

هتل آشوکا را برای مراجعه قضات عالی‌رتبه در نظر 
گرفته شده است.

4   اما چرا در هند جدایی ثروتمندان از مردم 
عادی تا این اندازه عادی و در عین حال باعث خشم 
می‌شود؟ جامعه هندی‌ها هر چند معتقد هستند که 
سال‌هاست از نظامی‌کاستی)نظامی‌بر اساس طبقات 
اجتماعی( فاصله گرفته، اما در واقعیت همان اصولی 
که قرن‌ها وجود داشته، به ویژه در بزنگاه‌هایی مانند 
پاندمی‌کرونا خودش را نشان می‌دهد. ده‌ها سال 
است که نظام طبقاتی در این کشور کارکرد خود 
را در ظاهر از دست داده، حتی پایین‌ترین طبقات 
جامعه یعنی نجس‌ها که به آنها غیرقابل لمس‌ها 
می‌گویند، در راس قدرت قرار گرفته‌اند، اما در هنوز 
بر همان پاشنه پیشین می‌گردد. کی آر نارایان 
اولین رئیس‌جمهور هند بود که تا سال 2002 در 
این کشور قدرت داشت و از قضا از میان نجس‌ها سر 
بر آورده بود. با همه اینها اما وضعیت کنونی نشان 
می‌دهد هر اتفاقی که در راس قدرت در کشوری 
مانند هند بیفتد، برای طبقات دیگر صدق می‌کند. 
هندی‌ها از اینکه تبعیض باعث شده تا در کرونا بدون 
بیمارستان و اکسیژن رها شوند خشمگین‌اند و از 
دیدن ثروتمندان کشور که راهی بریتانیا و امارات 
می‌شوند یا هتل‌ها برای درمانشان فرش قرمز پهن 
می‌کنند، رنج می‌کشند. شاید پس از عبور از وحشت 
این بیماری، نظام سیاسی و اقتصادی هند به فکر 

ترمیم شکاف‌های خود بیفتد.

  سایت‌نگار   

پایان نسبی کرونا درآمریکا، کنسرت پنج هزار نفری در اسپانیا و ...
  توصیه به ماسک در آمریکا برداشته شد؛ مقامات بهداشتی و رئیس‌جمهور آمریکا 
می‌گویند که افراد کاملا واکسینه شده می‌توانند با خیال راحت و بدون پوشش ماسک 
بیرون رفته و یکدیگر را ملاقات کنند. آنها در صورت شرکت در اماکن بسیار شلوغ باید 
ماسک بزنند. در دستورالعمل به روز شده مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها آمده 
است که آمریکایی‌های کاملا واکسینه شده می‌توانند بدون نیاز به ماسک پیاده ‌روی، 
دوچرخه‌سواری و معاشرت کرده یا در رستوران‌هایی با فضای باز شام بخورند. )عصر ایران 

به نقل از الجزیره(
   کرونای هندی در 17 کشور جهان شناسایی شده؛ سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرده است: سویه جهش یافته کروناویروس در هند که عامل تشدید همه گیری بیماری 
کووید-۱۹ در این کشور است حداقل در ۱۷ کشور شناسایی شده است. این سازمان 
اعلام کرد: کروناویروس هندی تا روز سه‌شنبه در بیش از ‌۱۲۰۰توالی بارگذاری شده 
 GISAID از دست کم ۱۷ کشور در پایگاه بین‌المللی داده دسترسی آزاد موسوم به
شناسایی شده است. بیشتر توالی‌ها از هند، انگلیس، ایالات متحده و سنگاپور بارگذاری 

شده‌اند. )ایسنا(
   روسیه آمریکا را در صدر کشورهای غیردوست قرار داد؛ منابع خبری روز 
سه‌شنبه گزارش دادند روسیه آمریکا را در صدر کشورهای غیردوست قرار داده است. 
»ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که آمریکا در پی صدور حکم 
رئیس‌جمهور روسیه، »ولادیمیر پوتین« در این فهرست باقی خواهد ماند. اوکراین، 
لیتوانی، جمهوری چک، استونی، پادشاهی متحده انگلیس و گرجستان دیگر کشورهایی 
هستند که در فهرست کشورهای غیردوست روسیه قرار گرفته‌اند. »دیمیتری پسکوف«، 
سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت این فهرست هنوز نهایی نشده است. کانادا و استرالیا 

هم دو کشوری هستند که احتمالًا در این فهرست قرار خواهند گرفت. )فارس(
   ادامه ماجرای اخراج دیپلمات‌های روسی و غربی؛ وزارت خارجه روسیه به تلافی 
اخراج دیپلمات‌های خود، دستور اخراج هفت دیپلمات از کشورهای اسلواکی، لتونی، 
لیتوانی و استونی را صادر کرد.  به این افراد یک هفته فرصت داده شده تا روسیه را ترک 
کنند. طی روزهای اخیر کشورهای غربی از جمله آمریکا، لهستان، جمهوری چک، 
استونی، لیتوانی و لتونی با تحریک واشنگتن، تعدادی از دیپلمات‌های روس را از کشور 

خود اخراج کردند. )فارس به نقل از رویترز(
   آمریکا به اتباعش: افغانستان را ترک کنید؛ وزارت خارجه آمریکا سه‌شنبه شب 
به وقت تهران از شهروندان این کشور خواست افغانستان را ترک کنند. در توصیه‌نامه 
جدید به آمریکایی‌ها توصیه شده به دلایلی مانند شیوع کرونا، جرم، مسائل تروریسم، 
ناآرامی‌های داخلی، احتمال آدم‌ربایی و درگیری‌های مسلحانه از سفر به افغانستان 
خودداری کنند. در این اعلامیه به اکثر کارمندان مستقر در سفارت ایالات متحده در کابل 
دستور تخلیه داده شده است. این بیانیه در حالی صادر شده است که »آستین اسکات 

میلر« فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان اعلام کرده که روند خروج نظامیان 
آمریکایی و ناتو از شماری از پایگاه‌ها در افغانستان آغاز شده است.ائتلاف ناتو اعلام کرده 
که خروج منظم نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان از اول ماه مه )۱۱ اردیبهشت ماه( 

آغاز خواهد شد و ظرف چند ماه تکمیل می‌شود. )فارس به نقل از اسپوتنیک(
   رئیس‌جمهور عراق واکسن زد؛ دفتر ریاست جمهوری عراق از تزریق واکسن کرونا 
توسط برهم صالح خبر داد اما به نام واکسن اشاره‌ای نکرد. برهم صالح با حضور در یکی از 
بیمارستان‌های بغداد از تلاش‌های کادر پزشکی قدردانی کرده و ابراز امیدواری کرد که 
مردم عراق با اقدامات پیشگیرانه به کمک تلاش کادر درمان موفق به شکست کرونا شود. 
واکسینه شدن رئیس‌جمهور عراق که همانند سایر مقامات کشورهای جهان فیلمبرداری 
و به‌صورت عمومی منتشر شد، می‌تواند به شکسته شدن عقاید و افکار نادرست درباره 

واکسن‌های کرونا در عراق بیانجامد. )ایرنا(
   اسپانیا به روی گردشگران باز خواهد شد؟ وزارت گردشگری اسپانیا اعلام کرد 
این کشور قصد دارد از ماه ژوئن با اجرایی کردن استفاده از گواهی سلامت دیجیتالی 
کووید میزبان گردشگران خارجی باشد. »فرناندو والدس«، وزیر گردشگری اسپانیا در 
گفت‌وگو با شورای جهانی سفر و گردشگری اعلام کرد بر اساس برنامه‌ای که با کمک 
آن گردشگران می‌توانند واکسینه‌شدن، منفی بودن آزمایش کرونا و یا بهبود پیدا کردن 
از ابتلا به این بیماری در مدت اخیر را ثابت کنند مرزها را باز خواهند کرد. اسپانیا که 
گردشگری حدود ۱۲درصد از تولیدات ناخالص داخلی آن را دربرمی‌گیرد در حال حاضر 
درحال سپری کردن موج چهارم همه‌گیری ویروس کرونا است. دولت اسپانیا اعلام کرده 
است قصد دارد تا پایان تابستان ۷۰ درصد از جمعیت کشور را واکسینه کند. )ایسنا به 

نقل از گاردین(
   کنسرت آزمایشی در بارسلونا برای پساکرونا؛ مقامات اسپانیایی اعلام کردند 
کنسرت آزمایشی 5 هزار نفره که در فروردین ماه گذشته در شهر بارسلونا برگزار شد، 
با رعایت تمهیدات بهداشتی حتی بدون رعایت فاصله فیزیکی، بدون ابتلای حتی یک 
نفر به کرونا بوده است. این کنسرت در روز 27 مارس گذشته )7 فروردین 1400( در 
شهر بارسلونا برگزار شده و همه شرکت کنندگان در این کنسرت پیش از حضور در آن 
آزمایش آنتی ژن کرونا داده‌اند. همچنین شرکت کنندگان در کنسرت به جز اوقات 
خوردن و آشامیدن موظف به زدن ماسک بوده و ماسک مورد استفاده آنها همه از نوع اف 
اف پی 2 بوده است. همچنین تلاش شده در زمان برگزاری کنسرت، سیستم تهویه سالن 
محل برگزاری کنسرت خوب کار کند. این کنسرت موسیقی راک بدون رعایت فاصله 
اجتماعی بوده است اما دیگر تمهیدات به کار گرفته شده در آن باعث شد هیچ موردی از 
ابتلا به کرونا در 2 هفته پس از برگزاری کنسرت مشاهده نشود. تنها 6 نفر از افرادی که 
در این کنسرت شرکت داشتند در 2 هفته بعد مبتلا به کرونا شده‌اند که تحقیقات نشان 

داد منشا ابتلا آنها به کرونا از کنسرت نبوده است. )یورونیوز(

1   بیست و هفت دسامبر 2007 در مقابل هزاران 
چشم و دوربین‌هایی که ورود بی‌نظیر بوتو به شهر 
راولپندی پاکستان را ضبط می‌کردند، مشهورترین و 
قدرتمندترین زن در این کشور هدف گلوله‌هایی که 
بر صورت و قلبش می‌نشستند قرار گرفت و جان خود 
را از دست داد. مرگ بی‌نظیر به عنوان شهیرترین زن 
شرقی در جهان، آنهم در مقابل دوربین خبرنگاران، 
جهان را حیرت زده کرد. اما این ماجرا باعث شد 
تا مادر او، نصرت بوتو، یک بار دیگر از صندوقچه 
خاطرات پاکستانی‌ها بیرون بیاید تا نقش مهم زنان 

در خاندان بوتو را یادآوری کند.
2   نصرت بوتو پیش از آنکه مادر بی‌نظیر باشد،   
زنی قدرتمند، کاردان، مقاوم و زیبا بود که دست 
بر قضا در سنین میانسالی به دلیل آلزایمر، مجبور 
به کناره‌گیری شد و تا آخر عمرش در دوبی باقی 
ماند. نصرت شش سال بانوی اول پاکستان بود اما 
هنوز پس از دخترش مهم‌ترین زن در این کشور به 
شما می‌آید. اما ماجرا این است که او ابدا رگ و  ریشه 

پاکستانی نداشت. نصرت اصفهانی، دختری ایرانی از 
خانواده‌ای خراسانی بود که در اصفهان متولد شده 
بود. پدر تاجرش رفت وآمد زیادی به کشور همسایه 
داشت و نصرت و علی بوتو در کراچی با یکدیگر 

آشنا شدند.
 در پاکستان او را مادر جمهوریت و نوه‌هایش او 
را»جونم« صدا می‌زنند. ترکیبی فارسی برای کسی 

که خیلی دوستش دارند.
2   اما نصرت اولین زن ایرانی نبود که در پاکستان   
بانوی اول می‌شد)داستان ناهید را بعدا برایتان 
خواهم نوشت(. او به محض اینکه به کشور همسایه 
رفت تا عروس خانواده بوتو باشد، دوستی‌ای با ناهید 
اسکندرمیرزا، بانوی اول پاکستان به هم زد که بعدها 
راهگشای او بود. نصرت حتی پیش از آنکه همسر علی 
بوتو شود، آموزش نظامی دیده بود. سر نترسش بعدها 
وقتی همسرش زندانی و اعدام شد و حزبش تا پای 
نابودی رفت، بارها خود را نشان داد. او بارها در مقابل 

چشم دوربین‌ها کتک خورد.
4   در سال 1971 علی بوتو توانست به نخست   
وزیری پاکستان برسد. او همزمان رهبر حزب مردم، 
مهم‌ترین حزب در کشورش بود. ستاره اقبال این 

فارغ‌التحصیل آکسفورد تنها 6 سال درخشید. ژنرال 
ضیاءالحق، علیه علی بوتو کودتا کرد و بعد هم اعدام 
نصیب رهبر حزب مردم و همسر نصرت شد. نصرت 
اصفهانی مدت‌ها در حبس باقی ماند. کمی بعد به 
لندن تبعید شد و از همان جا رهبری مادام‌العمر 

حزب را به دست آورد. 
5   اما سراسر زندگی نصرت بوتو رنجبار بود.   
در سال‌های تبعید، مرتضی و شهنواز بوتو پسران 
محبوبش یکی در افغانستان و دیگری در فرانسه به 
طرز مشکوکی کشته شدند. اما بی‌نظیر از پا ننشست 
و به پاکستان برگشت و مادرش را هم با خود برد 
تا قدرت را در کشورش به جای پدر و بعد از مرگ 

ضیاءالحق به دست بگیرد.
6   بازگشت به پاکستان به معنای بازگشت به   
صحنه قدرت سیاسی بود. نصرت بیگم چند دوره در 
پارلمان حضور یافت و کماکان حزب مردم را رهبری 
می‌کرد. در میان زنان مسلمان شرقی او پس از 
دخترش مهم‌ترین چهره بود و مقاومتی که از خود در 
مقابل ناملایمات و دشمنی‌ها نشان می‌داد کم نظیر 
بود. او حالا لقب مادر پاکستان و  مادر جمهوریت را 

دارد و 10سال است که از دنیا رفته است.

رامتین لطیفی |رکود بزرگ از سال ۱۹۲۹ به مدت 
یک دهه اقتصاد جهان را در مشت خود گرفت و 
طوری آن را فشرد که همه آن دوره را جدی‌ترین و 
طولانی‌ترین دوره بحران اقتصادی جهان می‌نامند. 
در آمریکا نرخ بیکاری به ۲۵درصد رسید، یعنی از 
هر ۴نفر یک نفر بیکار بود. ارزش سهام در بورس و 
بازار سرمایه آمریکا به طور ناگهانی کاهش پیدا کرد 
تا اینکه در تاریخ ۲۹ اکتبر ۱۹۲۹ و در روزی موسوم 
به سه‌شنبه سیاه، بورس آمریکا سقوط کرد. تولید در 
کارخانه‌ها به پایین‌ترین مقدار خود رسید و اجناس و 
کالاهای تولیدی در انبارها انباشته شده بود. در همین 
اثنا بانک مرکزی آمریکا برای مهار تورم سیاست 
انقباضی را در پیش گرفت که به گفته و تحلیل 
اقتصاددانان این رویکرد اشتباه، آخرین ضربه را بر 
پیکر اقتصاد جهان وارد کرد و ۱۰ سال طول کشید 
تا جهان بتواند دوباره سر پا بایستد، هرچند که این 
ایستادگی منجر به جنگ خانمان‌سوز جهانی دوم 
شد. فرانکلین روزولت، سی و دومین رئیس‌جمهور 
آمریکا در همین دوران به قدرت رسید. او تشریفات 
مرسوم را نادیده گرفت و بیهیچ تاخیری برای حل 
مشکلات وارد میدان شد. روزولت توانست در ۱۰۰ 
روز اول دولتش ۷۶ قانون را در کنگره به تصویب 
برساند و تغییرات بنیادینی در سیاست‌های پولی بانک 
مرکزی آمریکا به وجود آورد و تا حد قابل توجهی زهر 
این بحران را بگیرد. این رسمی که روزولت از خود به 
جا گذاشت تا امروز در آمریکا ادامه دارد و عملکرد 
۱۰۰ روزه دولت‌ها در این کشور مهمترین بخش از 
عملکرد رئیس‌جمهور جدید به حساب می‌آید. دیوید 
اکسلرود، مشاور ارشد باراک اوباما این دوران را دوران 
عیارسنجی نامید، این نامگذاری به مذاق خبرنگاران و 
رسانه‌ها خوش آمد و عموما از این نام برای این دوران 

استفاده می‌کنند.
دوران عیارسنجی برای بایدن از اهمیت و حساسیت 
مضاعفی برخوردار بود چرا که در وهله اول 
دولت بایدن در زمانی آغاز به کار کرد که آمریکا 
بحران‌زده‌ترین کشوری بود که ویروس کرونا در آن 
جولان می‌داد و در وهله بعدی او پیروز انتخاباتی 
بود که تمام رکوردهای تاریخ انتخابات را شکست 
و دو قطبی‌ترین انتخابات آمریکا نیز نام گرفت و از 
این رو طرف بازنده با خشم و وسواس بسیار منتظر 
اولین سستی یا اهمال از جانب طرف برنده بود. با به 

کارگیری فیلتر انصاف می‌توان این نتیجه را حاصل 
کرد که بایدن دوران عیارسنجی خود را با موفقیت 

سپری کرد.
    قوانین مصوب: ۱۱ عدد

البته که دستیابی به رکورد ۷۶ قانون مصوب شده 
توسط روزولت برای هیچکس قابل تکرار نیست اما 
بایدن توانست در دوره ۱۰۰ روزه خود ۱۲ قانون 
مهم را در کنگره به تصویب برساند که یکی از آن‌ها 
از مهمترین اقدامات دولت او به شمار می‌رود. این 
عدد برای ترامپ ۲۸، اوباما ۱۴ و بوش ۷ بود. بایدن 
با بهره‌گیری از برتری دموکرات‌ها در کنگره بسته 
احیای اقتصادی ۱۹۰۰ میلیارد دلاری را به تصویب 
رساند که این اتفاق خوشایند و بزرگی برای تمام 
کسانی است که زندگی و کسب و کارشان در دوران 

بحران کرونا آسیب دید.
    فرامین اجرایی: ۴۳

اگرچه فارغ از کیفیت، تعداد قوانینی که بایدن به 
تصویب رساند زیاد نبود اما تعداد فرامین اجرایی صادر 
شده از جانب او در این دوره یک رکورد به حساب 
می‌آید. او با ۴۳ فرمان اجرایی پس از هری ترومن 
در رده دوم ایستاده است. این عدد برای ترامپ ۳۳، 
اوباما ۱۹ و بوش ۱۱ بود. شاید بتوان آخرین فرمان او 
را مهمترین فرمانش دانست. بایدن در حساب توئیتر 
خود نوشت: »من معتقدم که هیچ کس نباید تمام 
وقت کار کند ولی هنوز فقیر باشد. به همین دلیل 
با صدور فرمانی، حداقل دستمزد برای افرادی که 
با قراردادهای دولتی کار می‌کنند را به ۱۵ دلار در 
ساعت رساندم.« پیش از اين فرمان بایدن حداقل 
دستمزد ۱۰ دلار و ۹۵ سنت بود و افزایش ۲۷درصدی 
حداقل دستمزد می‌تواند کمک شایانی به اقشار 

آسیب‌پذیر برساند.
    لغو فرامین رئیس‌جمهور پیشین: ۶۹

بایدن پیش از انتخابات و در مناظره‌ها و سخنرانی‌ها 
قول داد در صورت پیروزی به بسیاری از معاهده‌ها و 
قراردادهای بین‌المللی نظیر توافق پاریس و برجام 
بازگردد و بسیاری از فرامینی که ترامپ صادر کرده 
است و به واسطه آن‌ها چهره آزادی‌خواه و بشردوست 
آمریکا در جهان مخدوش شده است، نظیر ممنوعیت 
سفر به آمریکا برای اتباع چند کشور مسلمان را لغو 
کند. ترامپ در طول ۴ سال زمامداری خود ۲۱۹ 
فرمان صادر کرد و بایدن در دوران عیارسنجی خود 

۶۹ تایش را لغو کرد و به حالت پیشین خود درآورد. 
این عملکرد بایدن هم در نوع خود یک رکورد جدید 
محسوب می‌شود. برای شفاف‌تر شدن ماجرا می‌توان 
گفت ترامپ در دوران ۱۰۰ روزه خود ۱۲ فرمان اوباما 

را لغو کرد.
    دروغ: ۶۷

گروه راستی‌آزمایی واشنگتن پست با بررسی تمام 
مصاحبه‌ها، سخنرانی‌ها و توئیت‌های بایدن در دوران 
عیارسنجی او دریافتند که بایدن تا‌کنون ۶۷ دروغ یا 
ادعای گمراه‌کننده را به زبان آورده است. البته این 
تعداد در مقایسه با دوران ۱۰۰ روزه ترامپ با ۵۱۱ 
دروغ قابل قبول به نظر می‌رسد اما منتقدان بایدن 
می‌گویند باید ریشه دروغ و اطلاعات غلط در کاخ 

سفید خشک شود.
    توئیت: ۵۸۹

به نظر می‌رسد استفاده روسای جمهور از شبکه 
اجتماعی توئیتر برای اطلاع‌رسانی و اظهارنظر، سنتی 
است که ترامپ برجا گذاشت و گریزی از آن نیست. در 
حال حاضر بایدن که پیش از این رابطه چندان خوبی 
با شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی نداشت به 
طور متوسط هر روز ۶ توئیت می‌نویسد. این رقم برای 
ترامپ که مشهور به رئیس‌جمهور توئیتر بود به طور 

روزانه شامل  ۱۸ توئیت می‌شد.
    مدیریت بحران کرونا: ۷۳ درصد

البته در صد سال گذشته هیچ رئیس‌جمهوری در 
دوره ۱۰۰ روزه دولتش با بحران سامت دست و 
پنجه نرم نکرده است و از این رو نمی‌توان عملکرد 
بایدن را با پیشینیان خود مقایسه کرد اما او دولت را 
در شرایطی تحویل گرفت که آمار هفتگی ابتلا به ۲۰۰ 
هزار نفر رسیده بود و در حال حاضر و با سیاست‌های 
مدیریت بحران اتخاذ شده از جانب او و تزریق ۱۴۰ 
میلیون دُز واکسن تا‌کنون، این رقم به ۵۳ هزار نفر در 
هفته کاهش پیدا کرده است که دستاورد بزرگی است.

    مقبولیت: ۵۳درصد
طبق نظرسنجی‌ها بایدن امروز بیشترین مقبولیت 
را از روزی که دولتش را مستقر کرده است دارد. 
او با ۵۳ درصد مقبولیت در آستانه ۱۰۰ روزگی 
دولتش، بیش از ترامپ در هر روزی از دوران چهار 
ساله دولتش مقبولیت دارد. در این نظرسنجی‌ها ۹۳ 
درصد از دموکرات‌ها و ۱۳ درصد از جمهوری‌خواهان 

از عملکرد بایدن و دولتش رضایت داشتند.

  کیوسک     

نیویورک تایمز عکس یک نسخه بین‌الملل 
خود را به وضعیت اسفناک هند اختصاص 
داده است. 

تایمز، چاپ لندن، بازگشت ملکه به 
کارش البته به طور آنلاین را روی جلد 

برده است. 

   در خاورمیانه

   ینگه دنیا

داستان نصرت، همسر علی بوتو

عیار کارنامه بایدن 

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )27 آوریل(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )27 آوریل(

120.94 سرزمین‎های اشغالی 235.98 چین 3285 هند 362902 هند

104.51 امارات 232.41 آمریکا 3120 برزیل 76085 برزیل

74.93 شیلی 144.88 هند 885 آمریکا 52046 آمریکا

70.92 بحرین 47.05 بریتانیا 512 آرژانتین 43301 ترکیه

69.49 آمریکا 40.17 برزیل 462 ایران 30317 فرانسه

تایمز، چاپ لندن، بازگشت ملکه به کارش البته به طور آنلاین را روی جلد برده است. 
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آیا علاوه بر پرسپولیس که صعودش 
قطعی شده، استقلال و تراکتور هم راهی 
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یک تخت و چهار مدعی
مکاشفه‌ای شتاب‌زده بر نامزدهای 
عنوان بهترین بازیکن‌های تاریخ 
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زمانی ماهواره‌های فارسی‌زبان رقابت 
تنگاتنگی با تلویزیون داشتند و الان 
کمرنگ شده‌اند.گوشی‌های هوشمند 
بیش از هرچیز توجه مردم را به خودش 
جلب کرده یعنی تلویزیون دنیا قافیه 
را به فضای‌مجازی و تکنولوژی باخته 
است. این هم خودش ماجرایی 
است جدا از امکانات خوبی که دارد 
یک روی تاریک هم وجود دارد که 
خیلی خطرناک است.منظورم تهاجم 
فرهنگی نیست.انگار فضای مجازی 
ذهن انسان‌ها را کنترل، هدایت 
و خط‌دهی می‌کند.طراحی شده 
هرچه بیشتر توجه ما را به مدیوم‌ها و 
اپلیکیشن‌های مختلف جلب کنند.این 
توجه را از ما می‌گیرند و به بنگاه‌های 
اقتصادی می‌فروشند که تبلیغ می‌کنند 
و خودشان هر روز ثروتمندتر می‌شوند.

رامین ناصر نصیر

به شخصه احساس می‌کنم که 
مخاطبان فصل چهارم بچه مهندس 
را دوست دارند.... در دوران کرونا 
بیشترین ضرر در میان اهالی هنر 
به تئاتری‌ها رسید، اهالی تئاتر 
سختی‌های فراوانی کشیدند و 
بیشتر از یک‌سال است که هیچ 
کاری انجام ندادند.معیشتشان 
به شدت دچار مشکل شده و 
متاسفانه از هیچ کجا هم حمایتی 
نمی‌شوند. وضعیت سینما هم خوب 
نیست،بسیاری از سینماها تعطیل 
شدند و این مشکل بعید است که 
به این زودی‌ها رفع شود.به نظر من 
در خوشبینانه‌ترین حالت شاهد 
وضعیت عادی سینما و تئاتر در 
پاییز سال جاری خواهیم بود و 

زودتر از آن اتفاقی نخواهد افتاد.

عبدالرضا اکبری

تسنیم
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داستان »خائن‌کشی« در دهه 30 
می‌گذرد و از نگاه من یکی از کارهای 
خوب مسعود کیمیایی است. امیدوارم 
این فیلم بتواند همانند »سرب« خوب 
بدرخشد.»خائن‌کشی« اکثرا در 
شهرک سینمایی غزالی فیلمبرداری 
شده و تنها بخش کوچکی از آن در 
کهریزک جلوی دوربین رفته است. در 
این فیلم بازی‌های بسیار خوبی را شاهد 
هستیم به ویژه بازی امیر آقایی و مهران 
مدیری بسیار چشمگیر است.درباره 
»خائن‌کشی« باید به فیلمبرداری کار 
هم اشاره کنم چون به نظرم یکی از 
اتفاقات خوب سینما رقم خورده است.
در سرمای شدید شهرک سینمایی 
غزالی مراقبت‌های پزشکی به گونه‌ای 
بود که هیچ فردی در ایام تصویربرداری 

بیمار نشد.

اسحاق خانزادی

صبا
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در این چند سال هیچ کاری را قبول 
نکردم و اجازه هم ندادم که محسن 
)قاضی مرادی( متوجه شود به‌خاطر 
او پیشنهادها را رد می‌کنم. جالب 
است که در سه، چهار ماه گذشته 
هم پیشنهادهای بیشتری داشتم.

حتی همان روزی که همسرم فوت 
شد هم یک پیشنهاد کار داشتم ولی 
همه را به بهانه کرونا رد می‌کردم با 
وجود اینکه بعضی دوستان تاکید 
می‌کردند با شرایط زمانی من همراهی 
می‌کنند،ولی حالا خیلی خوشحالم 
که این پیشنهادها را رد کرده بودم 
چون اگر سر کار بودم و این اتفاق 
می‌افتاد قطعا آن را به حساب کار 
خودم می‌گذاشتم و نمی‌دانم چطور 

می‌خواستم آرام شوم. 

مهوش وقاری

آقای افخمی موقع ساخت »رعد 
و برق« نگفته بودند که ماسک 
نزنید،این سوءتفاهمی بود که پیش 
آمد.خداراشکر هیچ کدام از عوامل 
کرونا نگرفتند و همه صحیح و سالم 
بودند.نکته‌ای که می‌گویم ممکن 
است به نظر مخاطبان شما مسخره 
بیاید اما آقای افخمی از نظر تغذیه 
خیلی به بچه‌ها می‌رسیدند و هنگام 
ناهار و شام، یک کاسه سیر جلوی 
بچه‌ها می‌گذاشتند که بخورند. سیر 
آنتی بیوتیک دارد، این بیماری هم 
ویروسی و عفونی است بنابراین سیر 
از بیماری جلوگیری می‌کند و عفونت 
را از بین می‌برد. من که عقیده‌ام این 
است چون عوامل سیر می‌خوردند 
و تغذیه‌شان خوب بود، مقاومت 

بدنشان بالا بود. 

شهین تسلیمی

میزانخراسان

7 اردیبهشت

ایسنا

 5 اردیبهشت

عی
زار

لا 
مری

حافظه تصویری مخاطبان سینما و تلویزیون تاحالا سه بازیگر را در 
نقش مادر ناصرالدین شاه به یاد می‌آورد: ایرن زازیانس در »سلطان 
صاحبقران«، فخری خوروش در » امیرکبیر« و آزیتا حاجیان 

»سال‌های مشروطه«. حالا نوبت به مریلا زارعی است که در  سریال 
خانگی »جیران« این نقش را تجربه کند. سریال حسن فتحی  
داستان »جیران« )با بازی پریناز ایزدیار( یکی از ندیمه‌های 

ناصرالدین شاه )با بازی بهرام رادان( است. قصه در زمان 
پادشاهی این شاه قاجاری رخ می‌دهد که او عاشق جیران 
می‌شود و ... در این میان شخصیت مهد علیا چالشی جذاب 
برای مریلا زارعی است. این کاراکتر به دلیل نوع رفتارها و 

منش‌هایی که دارد برای هر بازیگری امکان بروز توانایی خود 
را فراهم می‌کند. زارعی جزو بازیگران موفق است که خیلی زود 
تبدیل به چهره‌ای محبوب شد. او در نیمه دوم دهه هفتاد تبدیل 
به بازیگری شد که خاص و عام او را می‌شناختند و بازی‌اش 
را تحسین می‌کردند. در کارنامه زارعی فیلم ضعیف هم دیده 
می‌شود اما وزن فیلم‌های موفق او سنگین‌تر است. موفقیتش 
درسریال خانگی مانکن نشان داد او فعلا پایگاه مستحکمی پیش 
مخاطب عام دارد. فیلم‌هایی چون »بادیگارد« هم موید این مسئله 
است که بازی مریلا زارعی همچنان مورد توجه منتقدان هم 
هست. »جیران« می‌تواند تداوم موفقیت مریلا زارعی باشد. در 
کارنامه مریلا زارعی دو سیمرغ دیده می‌شود. یکی را در جشنواره 
سی و دوم برای »شیار 143 « به‌دست آورد و دیگری را در 

جشنواره سی و پنجم برای »زیرسقف دودی«. او سیمرغ مکمل» 
سربازهای جمعه « در جشنواره بیست و دوم را هم از آن خود کرده.

ته
 هف
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید

ته
 هف
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غریبانه/ جمعه/ ساعت 13/ شبکه نمایش

  کارگردان: احمد امینی
  فیلمنامه: احمد امینی و اصغر عبداللهی

  بازیگران: ابوالفضل پورعرب، هدیه 
تهرانی، محمدرضا داوودنژاد، نادیا دلدار 

گلچین
  سال تولید: 1376

یورش/ جمعه/ ساعت 19/ شبکه نمایش

  کارگردان: 
راج کومار گوپتا

  بازیگران: اجی دیوگن، ایلیانا دی‌کروز، 
سراب شوکلا

  محصول: هند/ 2019
  رتبه در سایت imdb:7.4 از 10

شبکه چهار جمعه این هفته برای اولین بار فیلم سینمایی »مرد کاری« را به 
کارگردانی رابرت جری روی آنتن می‌فرستد. داستان فیلم درباره شخصی به 
نام آلری است. او کارگر منزوی و میانسال یک کارخانه در شهری کوچک در 
آمریکا است که به علت شرایط بد اقتصادی تعطیل شده. آلری با وجود تعطیلی 
کارخانه هر روز سر کار خود حاضر می‌شود و دستگاه‌ها را تمیز می‌کند. 
مسئول کارخانه نهایتا جلوی او را می‌گیرد و مانع ورود او می‌شود. او که دیگر 
کلیدی برای ورود به کارخانه ندارد با والتر همسایه جدید سیاه پوست خود 
آشنا می‌شود. والت با داشتن کلید در کارخانه، به آلری کمک می‌کند تا دوباره 

بتواند در کارخانه حضور یابد و ...

مرد کاری/ جمعه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

 کارگردان: رابرت جری
 بازیگران: پیتر گرتی، بیلی براون و تالیا 

شایر
 محصول: آمریکا/ 2020

 رتبه در سایت imdb: 6.2 از 10
 زمان: یک ساعت و 46 دقیقه

  کارگردان: 
کراگ زوبل

  نویسنده: 
برد اینگلسبی
  بازیگران: 

کیت وینسلت، جولیان 
نیکلسون، جین اسمارت، 

انگوری رایس، ایوان پیترز، 
کیلی اسپینی، دیوید دنمان

  محصول: 
آمریکا/ 2021

:imdb رتبه در سایت  
 8.3 از 10

  تعداد قسمت‌ها: 
7

  زبان:
 انگلیسی با زیرنویس فارسی

حسرتی برای علی انصار
عکس این هفته را به زنده یاد علی انصاریان 
اختصاص داده‌ایم. این تصویر متعلق به یکی از 
آخرین نقش آفرینی‌های اوست؛ در فیلمی به نام 
»کولبرف« ساخته میلاد منصوری. انصاریان در 
سال های اخیر تبدیل به بازیگری پرکار شده بود 
و هنوز تعدادی از آثار او به نمایش در نیامده‌اند. 
علی سلیمانی که در »کولبرف« با انصاریان 
همبازی بوده، با خبرگزاری مهر مصاحبه کرده 
و از یک حسرت گفته است: این فیلم برای علی 
بسیار مهم بود و بسیار دوست داشت فیلم را روی 
پرده ببیند. آنقدر این علاقه جدی بود که میلاد 
منصوری یکی از سکانس‌های فیلم را آماده کرد 
تا به بیمارستان ببرد و علی آن را ببیند اما روزی 
این سکانس آماده شد که علی انصاریان فوت کرد 

و از میان ما رفت.

اکثر منتقدان از بازی کیت وینسلت تعریف 
و تمجید کرده‌اند و نوشتند کل بار سریال 
بر روی اجرای بی‌نظیر این بازیگر است. 
برخی نوشته‌اند که زندگی شخصی مر و 
روابطش با مردم این شهر برای یک مینی 
سریال کافی بوده و پرونده قتل مثل یک 
موضوع اضافه به آن الصاق شده و چندان 
با آن همخوانی ندارد. برخی نوشته‌اند که 
»مر از ایست تون« از آن جهت که روایتی 
از زندگی افراد و شخصیت‌هایی است که با 
مشکلات بزرگ دست و پنجه نرم می‌کنند 
و با احساسات عمیق و متناقض خود تلاش 
می‌کنند دربرابر تجاوز نیروهای پرقدرت 
بایستند یکی از بهترین سریال‌های 2021 
به حساب می‌آید. در بعضی نقدها به این نکته 
اشاره شده که فیلم روایتی جذاب و پر  پیچ و 
خمی را نشان می‌دهد که همزمان با مسائل 
جنایی، مشکلات و مصائب اجتماعی را هم 

نشان می‌دهد.

درباره نقدها

انتشار مینی‌سریال »مر از ایست‌تون« 18 
 HBO و HBO آوریل امسال از شبکه‌های
Max شروع شده. تا به حال چهار قسمت آن 
بارگذاری شده و مخاطبان منتظر تماشای سه 
فصل دیگر آن هستند. دو پلتفرم فیلیمو و نماوا 
هم تا حالا دو قسمت ابتدایی آن را با زیرنویس 
فارسی به اشتراک گذاشته‌اند. احتمالا به زودی 
دو قسمت بعدی سریال هم در این دو پلتفرم 
بارگذاری خواهد شد. فیلمبرداری این مینی 
سریال در پاییز سال 2019 در فیلادلفیا و 
شهرهای اطراف آن آغاز شد اما تولید آن به 
دلیل همه‌گیری کرونا خیلی زود متوقف شد 
تا اینکه در اوایل سپتامبر 2020 دوباره در 
ظرف یک ماه فیلمبرداری از سرگرفته شد. 
کیت وینسلت به عنوان تهیه کننده اجرایی این 
سریال نقش شخصیت اصلی را با نام مر شیهان 
بازی می‌کند. این سریال در روستایی در ایالت 
پنسیلوانیا می‌گذرد و داستان حول شخصیت 
مر شیهان، پلیس این شهر کوچک جریان دارد.

درباره سریال نمای کلی 

 همانطور که ذکر شد داستان در شهر 
کوچکی در پنسیلوانیا می‌گذرد. مر شیهان، 
زنی که نزدیک به ۵۰سال دارد به عنوان 
کارگاه پلیس شهر فعالیت می‌کند. او در 
این شهر کوچک، همه دزدها و خلافکاران 
خرده‌پا و شاکیان را می‌شناسد و باید یک 
جوری مسائل‌شان را با صلح و صفا حل کند و 
علاوه بر پلیس، مشاور آنها باشد. مر شیهان 
در زندگی شخصی دچار مشکل است و در 
عین حال ماموریت دارد تا قتل دختری 
جوان به نام کیتی بیلی را پیگیری کند. 
کیتی دختر 19 ساله و معتاد به مواد مخدر 
است. او دختر دوست دوران دبیرستان مر 
است. یک روز به طرز ناگهانی ناپدید می‌شود 
و میر باید تمام تلاشش را بکند تا این ماجرا 
را پیگیری کند. مشکلات شخصی از یک 
طرف و ماجرای پیگیری قتل از طرف دیگر 
باعث می‌شود که مر در طول سریال درگیر 

مسائل مختلفی باشد.

داستان سریال
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سلامت باشید هفته|کرونا و نگرانی برای عیاری،کوثری و حاتمی
در میان اخبارهای بد هفته، اینکه حال چند نفر از سینماگران رو به بهبودی است خبری خوشایند محسوب 
می‌شود. از مدتی پیش و با اعلام ابتلای چند سینماگر به بیماری کرونا خیلی‌ها نگران شده بودند.حالا 
خبر رسیده است کیانوش عیاری،باران کوثری،لیلا حاتمی و مادرش زری خوشکام وضعیت بهتری دارند 
و به‌زودی سلامت کامل به‌دست خواهند آورد.عیاری که ریه‌اش 40درصد درگیر شده بود از بیمارستان 
مرخص شده و نیاز به استراحت دارد.فرزندان لیلا حاتمی نیز این روزها به دلیل ابتلا به کرونا در خانه تحت 

مراقبت هستند.

اقدام خوب هفته|آناهیتا درگاهی اشتباه را پذیرفت
مصاحبه آناهیتا درگاهی با فریدون جیرانی همراه با یک اشتباه بود که به آن اشاره کردیم. درگاهی با 
سعه‌صدر اقرار به اشتباه کرد و تحسین خیلی‌ها را برانگیخت. او در صفحه اینستاگرام خود اینطور نوشته 
است:»شاید دوستان توقع اشتباه از بنده نداشتند، حقیقتا حق با شماست. من به عنوان بازیگری که 
سه ماه با یک متن، نویسنده‌اش و یک گروه حرفه‌‌ای زندگی کردم اجازه اشتباه نداشتم. ممنون از تمام 
کسانی که با توضیحاتشون در رابطه با اشتباه بنده در یک برنامه سینمایی به‌هم یادآوری کردند که بنده 

به عنوان یک انسان، مخصوصا کسی که حرفه‌اش سینماست اجازه خطا ندارم.«

   فیلم‌های آخر هفته

»غریبانه« یکی از فیلم‌های پرمخاطب دهه هفتاد سینمای ایران بود. ابوالفضل 
پورعرب و هدیه تهرانی هردو جزو سوپراستارهای آن دهه بودند و از این جهت 
فیلم با استقبال زیادی روبه‌رو شد. پورعرب برای بازی در فیلم »غریبانه« نامزد 
دریافت سیمرغ بلورین شد. داستان فیلم روی الگوی تکراری عشق پسر فقیر و 
دختر ثروتمند بنا شده. داستان درباره پسری به نام بزرگ است که در نمایشگاه 
اتومبیل شوهر خواهرش کار می‌کند. یک روز شوهر خواهرش از او می‌خواهد 
ماشین گرانقیمت خانم دکتری را به او تحویل دهد. بزرگ با ماشین تصادف 

می‌کند و می‌خواهد خسارت ماشین را بدهد.

»یورش« براساس داستان واقعی ساخته شده. داستان از این قرار است که آمی 
پاتنایاک یک مأمور اداره مالیات است که با گزارشی از سوی فردی ناشناس 
مواجه می‌شود که مردی به نام رامشوار سینگ که سیاستمداری پر نفوذ است 
ثروت زیادی را در خانه‌اش مخفی کرده ‌است. او مجوز بازرسی خانه را می‌گیرد 
اما پس از بازرسی ابتدا چیزی نمی‌یابد. رامشوار شروع به تهدید پاتنایاک می‌کند 
اما او که مأموری وظیفه‌شناس است به این تهدیدها اهمیتی نمی‌دهد، او هرچه 
بیشتر در خانه می‌گردد و دیوارها را خراب می‌کند پول بیشتری پیدا می‌کند. 
رامشوار به دفتر تمام مقامات مهم سیاسی حتی دفتر نخست‌وزیر مراجعه 

می‌کند. همه آن‌ها به پاتنایاک توصیه می‌کنند تا از این کار دست بردارد اما...

شبکه نمایش
پنجشنبه 9 اردیبهشت
باغ وحش/ ساعت 15

یکی هم کم نباشد/ ساعت 17
دست‌های آلوده/ ساعت 19

فراتر از فریب/ ساعت 21
خانه 99/ ساعت 23
جمعه 10 اردیبهشت

ارتش سایه‌ها/ ساعت یک بامداد
سنگ باد/ ساعت 15

کلبه هورنر/ ساعت 17
یورش/ ساعت 19

بقایای روز/ ساعت 21
 بهترین ساعات/ ساعت 23

شبکه یک 
جمعه 10 اردیبهشت

پست خانه/ ساعت 16 

شبکه دو 
جمعه 10 اردیبهشت

گرداب سکندر/ ساعت 8 

شبکه سه 
پنجشنبه 9 اردیبهشت

مراقبین حمله هوایی/ ساعت 10 
جمعه 10 اردیبهشت

طلا/ ساعت 10 

شبکه چهار 
پنجشنبه 9 اردیبهشت

سوءتفاهم/ساعت 20:30 
جمعه 10 اردیبهشت

مرد کار/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 9 اردیبهشت

پنج دوست و دره دایناسورها/ ساعت 
 11

جمعه 10 اردیبهشت 
مولان/ ساعت 11 

شبکه کودک
پنجشنبه 9 اردیبهشت

چگونه اژدهای خود را آموزش دهید1/ 
ساعت 14 

جمعه 10 اردیبهشت
نبرد خلیج فارس2/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 9 اردیبهشت

تد کیلسون/ساعت 17

جمعه 10 اردیبهشت
نبرد خلیج فارس 1/ ساعت 17 

شبکه شما
پنجشنبه 9 اردیبهشت
همریشل/ ساعت 24 
جمعه 10 اردیبهشت

برای دخترم ترمه/ ساعت 13:30 

Mare of Easttown /مر از ایست‌تون|   پلتفرم فیلیمو و نماوا

و حالا چهارمین مهد علیا



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 2924  پنجشنبه  9 اردیبهشت  1400

دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 2924  پنجشنبه  9 اردیبهشت  1400

توضیح هفت‌صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه‌های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده‌است. بدیهی‌است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

ازدواج، تولد،تعرض و روز سعدی
این هفته همه چیز تحت‌الشعاع ماجرای تبریک تولد نوید 
محمدزاده به فرشته حسینی و ازدواج ساره بیات بود.

همزمان ماجرای ادعاهای هانیه توسلی و شهره قمر هم 
خیلی جنجالی شد.این دو بازیگر در اینستاگرام اعلام 
کردند که سال‌های پیش توسط دو نفر از دست‌اندرکاران 
مشهور سینمای ایران مورد تعرض قرار گرفتند.منوچهر 
هادی با همسر و فرزندش رفته کنار دریا،نجمه جودکی 
تولد مبینا نصیری را تبریک گفته،ماهور الوند بوم 
صدابرداری را گرفته دستش و نوشته »بوم و من«، لیلا 
بلوکات گفته مهربانی تو شاید تمام دلخوشی یک نفر 
باشد،آناهیتا همتی عکسی از دوران خردسالی‌اش در 
سال 56 در خرم‌آباد گذاشته،ترانه علیدوستی در پشت 
صحنه فیلم جدید مانی حقیقی با او عکس گرفته،مجید 
صالحی تولد میلاد کی‌مرام را تبریک گفته،بهاره رهنما 
در کنار استخر یک هتل در تنکابن عکس گرفته و بعد 
هم آمده نذری قرمه سبزی هم زده،ترلان پروانه برای 
میلاد کی‌مرام نوشته »تولدت مبارک رفیق«، شقایق 
دهقان نوشته:»بى‌قرار توام و در دل تنگم گله‌هاست«، 
شبنم قلیخانی تاکید کرده که اردیبهشت ماه عاشقی‌های 
بی‌ملاحظه است، امیرحسین آرمان روز جهانی زمین را 
تبریک گفته،سیروان خسروی تولد 37سالگی برادرش 
زانیار را تبریک گفته،ویشکا آسایش عکس‌‌هایی از سریال 
جدیدش را به اشتراک گذاشته،شبنم مقدمی و لاله 
صبوری روز بزرگداشت سعدی را تبریک گفتند،نیوشا 
ضیغمی با خواهر شوهرش سلفی گرفته، متین ستوده 
با پدرش سلفی گرفته،هوتن شکیبا و علی شادمان تولد 
ارسان امیری را تبریک گفتند،فریبا نادری برای عکس 
خودش نوشته »می‌توان زیبا زیست« و سپیده خداوردی با 
کیک و بادکنک عکس گرفته و نوشته:»سلام تولدم مبارک، 
قاصدک سپیدم متولد شد، قاصدکم دوستت دارم« واقعا 

خشوع و تواضع بازیگران ایرانی مثال زدنی است. 

   قاب ‌فرنگی

  رویداد هفته

نوید محمدزاده این هفته یک پست 
اینستاگرامی منتشر کرد و به شکل 
معناداری تولد فرشته حسینی را 
تبریک گفت.با این اقدام او معماهایی 
که درباره لباس‌های مشترک این 
دو بازیگر پیش آمده بود حل شد و 
شایعاتی که از مدت‌ها پیش وجود 

داشت رسما تایید شد. 
جنت خواه:نوید محمدزاده دیگه   
معمای لباس‌های مشترکش با فرشته 
حسینی رو حل کرد میتونین برین سر 

کاراتون
پانته‌آ: من به این پست آخر نوید 

محمدزاده خیلی حسودی کردم. خدافظ

یغما: نوید محمدزاده به همه شایعه‌ها 
پاسخ مثبت داد

شارلوت درونته: خداروشکر نوید 
محمدزاده ثابت کرد همه‌ ما پسرای قد کوتاه 
وفاداریم و امیدوارم این باعث بشه کمتر به 
سمت پسرای قدبلند و مو‌گوجه‌ای سوق پیدا 

کنید
فافا: از لحاظ روحی نیاز دارم یکی هم به 
زبان افغان هم زبان کرد بهم بگه »جانمی 

جان«
علی وث: آقا فقط منم که حس می‌کنم 
داستان نوید محمدزاده رو زیادی گندش 

کردین؟
سینوس به فارسی: مدیونید اگر فکر 

کنید نوید محمدزاده اومده حواسارو از سه 
میلیون تن فولاد گم شده پرت کنه

دارسی: ۳میلیون تن فولاد رو گم کردن 
که ما حواسمون از تبریک تولد نوید 

محمدزاده پرت شه
عطاراف:حالا چرا نوید محمدزاده لباس 
انسان غارنشین پوشیده؟ اینم بگید اعتراضه 

توروخدا، خجالت نکشید
رها: فرشته حسینی بشم نوید 

محمدزاده شدن بلدی؟
خاچیکیان: میرید عین این کارآگاه‌ها تو 
پیج نوید محمدزاده و فرشته حسینی چک 
می‌کنید ببینید اون جورابی که فلان روز 
فرشته پوشیده بود،الان آویزون شیر آب 

نوید ایناس بعد میاید اینجا میگید من انقدر 
سرم شلوغه که به هیچکارم نمی‌رسم

محسن: فرشته حسینی لباساش رو هم 
میده نوید محمدزاده بپوشه بعد شما دونگ 

کافه رو نمیدی
فرناز: فرشته حسینی حتی از ترلان 

پروانه هم ریحانه پارساتره
الا: ‏الان نوید محمدزاده فقط داره جواب 

دایرکت میده: جریان داره حالا بهت میگم
آیدا: ‏نوید محمدزاده با پست آخرش 
ضربه آخرو به کسایی که روش کراش داشتن 

زد
نگارین: دیگه وقتشه لباسای همو پس 

بدن

با شروع واکسیناسیون عمومی و گروه‌های 
سنی بالای 80 سال در کشور، بحث در این 
مورد در شبکه‌های اجتماعی داغ شده. پیش 
از این کل کادر درمان هم واکسن دریافت 
کرده بودند و یکی از سوژه‌های کاربران 
عکس‌هایی است که در لحظه دریافت 

واکسن همه منتشر می‌کنند. 
شینفرد وفر:عکاس همراه با واکسنه یا 

خودمون باید ببریم؟
میرزاقاسمی: الان نون تو عکس موقع 
واکسن‌زدنه. کاش هر مرکز درمانی با یه تیم مجرب 

عکاس قرارداد ببنده

اسلیم شیدی: اگه عكسمون موقع واكسن 
زدن بد بيفته دوباره ميزنن برامون؟

آریو: از کرونا واگیردارتر، عکس موقع واکسن 
کرونا زدنه!

لیلونک: اونایی که واکسن میزنن چقد پز 
میدن

کیمیو: من حتی حرفای جواد خیابانی رو 
احتمالش هست درک کنم ولی اینایی که از 
واکسن‌زدنشون عکس میذارن و توش رخ عقاب 

میگیرن رو هرگز
گلرخ: واکسن بزنی عکس نگیری امتیاز اون 

مرحله از بین میره؟
درباره اَلی: منم واکسن زدم ولی عکس 

نگرفتم، اثر نکنه چی
سورنا: میگن یکی واکسن زد، عکس منتشر 
نکرد، الان تو ICU بیمارستان با حال وخیم بستریه
مازیار: اگه یه آتلیه عکاسی بزنم با تم واکسن تو 

درمونگاه قشنگ بازارم میگیره
لیلی: اگر مثل آدم کنکور تجربی می‌دادم یه 

کوفتی قبول می‌شدم الان واکسن زده بودم.
کریس: واکسیناسیون هشتاد سال به بالاها 
شروع شده، حالا اگه ما هشتاد سالمون بود اول 20 
تا 60 ساله‌هارو واکسن میزدن و هیچ برنامه‌ای واسه 

واکسیناسیون ما هشتادساله‌ها نداشتن.
شاهین: دیگه یه علائم نداشتن بعد واکسن 

چیه که با اونم شوآف میکنین؟

حشمت: ‏پسر 100درصد مردم جبل‌الطارق 
واکسن زدن؛ اون‌وقت من فکر می‌کردم این اسم یه 
مکان ساختگیه تا جغرافیا رو دو، سه فصل بیشتر 

کش بدن
درویش: میگن تا شیش ماه دیگه قراره زدن 
واکسن کرونا تو ایران برای همه اجباری بشه!! دو 
سال از خود کرونا فرار کردیم، حالا چندسال هم 

باید از واکسنش فرار کنیم.
غزاله: به من واکسن بزنن، بعدش من باز 
ماسک می‌زنم و به دست‌هام هر ۲ ثانیه الکل 

می‌زنم.
مریم: عکسای واکسن زدن پدربزرگ 

مادربزرگ‌ها قشنگترینه

 یک اتفاق جنجالی این هفته ماجرای کودک آزاری یک پسربچه هوادار باشگاه استقلال 
بود که ویدئوی آن بازتاب زیادی به دنبال داشت.در لیگ پرتغال علاوه بر هنرنمایی امیر 
عابدزاده در درون دروازه ماریتیمو درگیری لفظی او با علی علیپور هم توجه کاربران را 
جلب کرده بود. ضمن اینکه تصاویر زیادی از هایلایت بازی‌های باشگاه‌های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آسیا هم دست‌به‌دست می‌شد. صف چینی‌ها برای دریافت واکسن در یکی از 
بیمارستان‌های تهران موضوع دیگری بود که باعث تعجب کاربران شد اما بعد توضیح 
دادند که ماجرا چیز دیگری بوده و خود سفارت چین برای اتباع چینی واکسن وارد کشور 
کرده.این اظهارنظر محمد غرضی که گفت در دوره قبل رای مرا عوضی خواندند هم از 
موضوعات بامزه این هفته بود.در حاشیه فاش شدن نوار صوتی محمد جواد ظریف هم 
ویدئوهای خبری متعددی وایرال شد از جمله اظهارات عجیب داریوش سجادی فعال 
رسانه‌ای در شبکه افق که مدعی شد از نهاد ریاست‌جمهوری گرای ترور شهید سلیمانی 
را دادند. هیجان انگیزترین اتفاق این هفته هم مربوط می‌شد به بازی بسکتبال شهرداری 

گرگان و مهرام و پرتاب لحظه آخری معجزه‌آسای آن. 
 این هفته تیزر آلبوم جدید بیلی ایلیش به نام خوشحال‌تر از همیشه منتشر شد که قرار 
است سه ماه دیگر به بازار موسیقی عرضه شود.تیزر فیلم سینمایی جدید اسپیلبرگ هم 
منتشر شده اما خیلی با استقبال کاربران مواجه نشده و فقط 2.2میلیون کلیک گرفته. 
این در حالی است که موزیک ویدئوی جدید یک هنرمند مکزیکی با همراهی کریستین 
نودال آمریکایی توانسته توجه بیش از 50میلیون کاربر را جلب کند.از ویدئوهای مربوط 

به اسکار کم رمق امسال هم خیلی استقبال نشده است.

    ویدئوهای پربازدید هفته

پُست جنجالی نوید محمدزاده   عکس با واکسن 

از پری پتی تا بیلی ایلیش

    ولادیمیر دابانف: ‏نشد یه‌بار فندک یکیو بپیچونیم طرف نگه یادگاریه
   مهاجر: ‏فندک مال اونه که از جیبش درش میاره. دیگه این تا دیروز مال من بود 

و گذاشته بودم رو میز و تا اومدم برش دارم دستمو پیچوندی فندکمو گرفتی نداریم
   امینو اسید: ‏بابام گفت فندک تو جیبت چیکار میکنه؟ گفتم یکی از بچه‌ها تیر 

خورده بود، می‌خواستیم وسایل رو قبل از درآوردن گلوله حرارت بدیم.
   ژنراتور: ‏بابام پرسید اون چیه؟ گفتم گنجشک. پرسید اون چیه؟ گفتم گنجشک. 
پرسید اون چیه؟ گفتم پدرجان اون گنجشکه چنددفعه می‌پرسی. گفت راستشو بگو 

چی میکشی که به فندک میگی گنجشک؟
   بروس: یه‌سری فندک بابام نمیزد، گفتم شاید سنگش خراب شده گفت تو اینا 

رو از کجا میدونی؟ گفتم سر کلاس درس راننده تاکسی
   تی ری پی: ‏دهقان فداکار بعد از اینکه لباسش رو آتیش زد و قطار رو متوقف کرد، 
باباش از قطار اومد‌ ‌بیرون یه‌دونه زد زیر گوشش بعد به راننده قطار گفت حاجی دیدی 

گفتم؟ می‌دونستم فندک داره.
   حشمت: ‏بابام یهو درو باز کرد گفت بدو بدو واکسن کرونا رو ساختم فقط یه 
فندک بده باید حرارت بدمش، گفتم ندارم، رفت بیرون بلند به مادرم گفت یه‌روز 

مچشو میگیرم
   خلافکار: ‏شک ندارم یه اپ ساختن به اسم فندک‌یاب به این صورت که وقتی یه 
نفر ازم فندک میخواد تو اون اپ به من پنج امتیاز میده که نفر بعدی به راحتی پیدام کنه 

و فندک بخواد. وگرنه این‌همه درخواست فندک از من بی‌دلیل نیست
   خندان: ‏من اوایل خرج سیگار کشیدنم خیلی بالا بود. تا اینکه بعد از دو، سه‌سال 

فهمیدم با هر فندک میشه بیشتر از یه سیگار روشن کرد
   لئو: من اینقدر قیافه‌ام داغونه که تو خیابون هرکی فندک بخواد اول میاد سراغ 

من...  یه مدت سیگارو ترک کرده بودم میگفتم ندارم چپ‌چپ نگام میکردن
   بهاره: اگه کسی تو جیبش فندک داشت لزوما سیگاری نیست، شاید فقط پیپ 

میکشه. زود قضاوت نکنیم
   استاد هستم: خدمتی که فندک به دوستی افراد کرد، شبکه‌های اجتماعی نکرد

   کیان: ‏ایرانیا همه‌جای دنیا هستن؛ یعنی خودت رو با هزار زور و زحمت برسونی 
به جزایر گالاپاگوس که خالی از سکنه هست، به محض اینکه رسیدی، یکی میاد میگه 

داش فندک داری؟
   هدایت: یه سیگاری واقعی اونیه که بدون فندک بره تو یه جمع و با ۲،۳ تا فندک 

برگرده خونه

فندک بهتر است یا شبکه اجتماعی؟
تعداد شوخی‌های ساخته‌شده با محوریت فندک در توئیتر قابل 

توجه است. دو سوژه پرتکرار هم برداشتن فندک بقیه و حساسیت 
پدرها روی این مقوله است. 

 کیف پول، گوشی، سیگار، فندک، فندک؟ فندکککک... )از صفحه 
توئیتر کاربر فرانچی(

‏  
تصوری که من از مراحل 
آماده‌سازی برخی قبل 
از زدن واکسن دارم. )از 
صفحه توئیتری علی 
خسروانی(

مصطفی آرانی|   افشای فایل صوتی محمدجواد ظریف که حالا توسط دولت به عنوان سرقت ‌خرده روايت‌هاي  شهر شلوغ
معرفی شده است، بهانه‌ای شد تا نگاهی داشته باشیم به همه افشاگری‌‍‌های مهم تاریخ بعد از 
انقلاب؛افشاگری‌هایی که همگی رنگ و بوی سیاست دارد حتی اگر مربوط به یک فساد در شبکه 
بانکی باشد.از ماجرای سفارت آمریکا آغاز کردیم و رسیدیم به فایل صوتی فرماندهان سپاه و 
البته که در این میان بسیاری از افشاگری‌های اقتصادی را فاکتور گرفتیم مثل آنچه در سال‌های 
اخیر توسط نیروهای عدالتخواه با محوریت لواسان و تخلفات برخی از صاحبان قدرت و ثروت در 

آنجا مطرح شده و پرتعداد هم بوده است. 
پرونده‌های ویژه از حرف‌های ناگفته

   قاب ایرانی

من شغل مورد علاقه‌م رو پیدا کردم )از 
صفحه توئیتری کاربر حسود(

از صفحه اینستاگرامی 
نوستالژیک تی‌وی

دیوار نوشته‌ای در 
 شیراز

 )منبع: اینستاگرام 
) divarnegareha

از صفحه امیر انعامی 
)منبع اینستاگرام 

) amir.enami

میم هفته!

 هوا انقد گرمه که دیگه هیچ طرف بالشت خنک نیست، باید قبل خواب 
نیم ساعت بذاریش تو یخچال)از صفحه توئیتری کاربر روشن پژوه(

بازیکنان تیم اف 
سی تورنتوی کانادا 
مشغول تمرین 
بودند که دیدند 
یک سوسمار 
عظیم‌الجثه وارد 
زمین شده!

بدون شرح!

امینم رپر مشهور 
آمریکایی در دهه 
1980 میلادی

اقدام جالب پزشک یمنی که پشت 
خودرویش نوشته اگر به مشاوره 
پزشکی احتیاج داشتید من را متوقف 
کنید با تحسین کاربران غربی مواجه 
شده. ماجرا البته قدیمی است و 
پارسال در رسانه‌های فارسی زبان این 
عکس منتشر شده بود. 

صفحه رسمی 
نشنال جئوگرافیک 
این عکس بابک 
تفرشی عکاس 
ایرانی را منتشر 
کرده است. 

وقتی به رفیقت 
می‌گویی عقب را 

نگاه نکن ولی فلانی 
پشت سرت...

عکس از الین تیلور

1   افشای اسناد سفارت آمریکا
یکشنبه، 13 آبان 1358 است.در تقاطع 
خیابان‌های تخت جمشید و روزولت 
)طالقانی و مفتح فعلی(مطابق چند روز 
گذشته،تظاهراتی برپا شده علیه آمریکا.

آمریکایی‌ها به شاه پناه دادند و اگرچه خود 
گفتند که این کاری بشردوستانه و به خاطر 
بیماری او بوده ولی جامعه انقلابی چنین 
چیزی را نپذیرفته است.با این حال، آن روز 
ظاهرا خبرهای دیگری علاوه بر تظاهرات 
هر روزه وجود دارد.عده‌ای از دانشجویان از 
دیوار و در اصلی سفارت بالا می‌روند و بعد 
از درگیری مستقر با نظامیان حافظ سفارت 
در داخل حیاط،وارد ساختمان می‌شوند 
و این می‌شود شروع یک روندی که در 
ادبیات انقلابی به »تسخیر لانه جاسوسی« 
معروف است.کارکنان سفارت در هنگام 
درگیری‌های بیرون و تلاش دانشجویان 
خط امام برای ورود به سفارت تلاش کردند 
که اسناد مربوط به فعالیت‌های اطلاعاتی 
خود را امحا کنند ولی بخشی را که خرد 
کرده بودند یا پودر بر آن پوشیده بودند 
توسط دانشجویان احیا شد و بخشی دیگر 
هم سالم به دست دانشجویان افتاد تا رفته 
رفته در قالب برخی اطلاعیه‌ها،برنامه‌های 
تلویزیونی و البته بعدها در قالب کتاب 
منتشر شود.این افشاگری‌ها دامن برخی 
افراد مثل عباس امیرانتظام  یا بعدها  دریادار 
مدنی و حسن نزیه   را گرفت ولی در همان 
اسناد اطلاعاتی مثل ملاقات شهید بهشتی 
با مقامات آمریکایی هم بود که منتشر نشد 
و بعدها دانشجویان پیروی خط امام به 
بی‌انصافی در انتشار آن اسناد متهم شدند 
و برخی از آنان این موضوع را هم پذیرفتند. 

2  مک فارلین
برای فهم ماجرای مک فارلین باید به 

چند حادثه در چند کشور توجه کنید.در 
میانه دهه60 آمریکا با بحران گروگانگیری 
اتباع خود در لبنان مواجه شده بود.در این 
سال‌ها لبنان درگیر جنگ داخلی بود.از 
سوی دیگر آمریکا یک دغدغه دیگر در 
مورد نیکاراگوئه داشت.نیکاراگوئه در قلب 
آمریکای مرکزی و در کنار کشورهایی 
مثل کوبا و البته کانال مهم پاناما قرار 
گرفته است.در همان زمان که انقلاب 57 
در ایران به پیروزی رسید،در نیکاراگوئه 
نیز ساندینیست‌ها که چپ‌گرا و مخالف 
آمریکا بودند حکومت را در دست گرفتند 
و از همان روزها جبهه‌ای موافق با آمریکا 
و راست‌گرا در این کشور شکل گرفت که 
به شکل مسلحانه با آن ساندینیست‌های 
حاکم می‌جنگید. از سوی دیگر در ایران، 
عملیاتی بزرگ و موفق به نام والفجر 8 
برگزار شده بود و طی آن، ایران توانسته 
بود تنها معبر عراق به خلیج فارس یعنی 
بندر فاو را بگیرد و ضمنا از نظر سیاسی 
نگرشی در ایران به وجود آمده که حالا که 
در قدرت قرار داریم باید مذاکره کنیم و 
امتیاز بگیریم.در چنین شرایطی طرحی 
پیچیده توسط دولت ریگان نوشته شد 
که طی آن قرار شد میزانی ساح در 
اختیار ایران قرار داده شود و در عوض آن 
گروگان‌های آمریکایی در لبنان آزاد شوند 
و دولت آمریکا نیز بخشی از پول فروش 
اسلحه به ایران را خرج کنتراها )شورشیان 
نیکاراگوئه( کنند. ماجرا البته از این هم 
بالاتر رفت و چند مقام ارشد امنیتی و 
دیپلماتیک آمریکا با یک هواپیمای حامل 
اسلحه و البته حمل نمادین یک کیک )به 
شکل کلید به عنوان کلید رابطه ایران و 
آمریکا( به ایران آمدند و در طبقه آخر 
هتل استقلال تهران هم با مقامات ایرانی 
مذاکره‌ای کردند ولی آنچنان که باید 

تحویل گرفته نشدند و از ایران رفتند. این 
موضوع را اما چه کسی لو داد؟ آنطور که در 
ایران، رایج شده،خبر این موضوع از طریق 
بیت آیت‌الله منتظری به مجله‌ای لبنانی به 
نام الشراع رسید و مثل بمبی ترکید.این 
موضوع به دلایل مختلف مثل کمک نظامی 
به کشور در حال تحریمی مثل ایران و نیز 
کمک به شورشیان نیکاراگوئه که از سوی 
کنگره آمریکا ممنوع دانسته شده بود،در 
آمریکا تبدیل به یک رسوایی شد و در ایران 
هم به خاطر مذاکره با آمریکایی که مورد 

غصب انقلابی بود. 

3  نامه‌های آیت الله منتظری در 
اسفند 1367

27 تیر 1367، امام خمینی با صدور 
پیامی، قطعنامه 598 شورای امنیت 
سازمان ملل در مورد پایان جنگ ایران 
و عراق و آتش‌بس را می‌پذیرند.چند روز 
بعد، باز هم عراق به ایران حمله می‌کند 
و توان ایران در جبهه جنوبی متمرکز 
می‌شود ولی ناگهان نیروهای منافقین که 
در عراق حضور داشتند، از قصر شیرین 
وارد کشور می‌شوند.آنها کیلومترها تا 
تنگه چهارزبر پیشروی می‌کنند و در آنجا 
توسط نیروهای ایران زمینگیر می‌شوند. 
قهرمان آن عملیات در ایران شهید صیاد 
شیرازی است. همزمان خبرهایی به گوش 
نیروهای امنیتی ایرانی می‌رسد مبنی بر 
اینکه در زندان‌ها نیز قرار است زندانیان 
سازمان منافقین، اقدام به شورش کنند 
تا در داخل هم، نظام با بحران روبه‌رو شود.

این موضوع باعث می‌شود تا با حکم رهبر 
انقلاب،کمیته‌ای تشکیل شود تا مشخص 
شود که آیا زندانیان بر سر موضع خود 
)مبنی بر وفاداری به سازمان منافقین( 
هستند یا خیر. نحوه عملکرد این کمیته،در 

سال‌های بعد همواره مورد انتقاد برخی 
از نیروهای داخل نظام بوده است چراکه 
ایشان اعتقاد دارند که در عملکرد این 
کمیته،رویه‌های آیین دادرسی کیفری 
رعایت نشده است. همین موضوع مورد 
انتقاد آیت‌الله منتظری نیز قرار گرفت 
که این اعتراضات را در نامه‌هایی به امام 
خمینی منتقل کرد ولی نامه‌ها کم‌کم از 
برخی نشریات مخالف خارج از انقلاب 
)مثل انقلاب اسلامی وابسته به بنی صدر( 
سر درآورد تا اینکه در نهایت،در پنجم 
فروردین سال 1368، شبکه بی‌بی‌سی این 
نامه‌ها را خواند و منتشر کرد و این واقعه 
به برکناری آیت الله منتظری انجامید. البته 
توضیح اینکه گلایه امام خمینی از آیت‌الله 
منتظری، محدود به این درز اطلاعات و 
انتقادات محرمانه به خارج از کشور نبود 
و ایشان چند سال بود از آیت الله منتظری 
گلایه داشتند که افرادی در بیت ایشان 
هستند که با انقلاب و نظام سر ناسازگاری 
دارند. از جمله بر سر ماجرای مهدی 
هاشمی که در بیت آیت الله منتظری 
اختیارات ویژه داشت و در سال 1366 

اعدام شد. 

4  افشای نامه سعید امامی درباره 
اصلاح قانون مطبوعات

سال ابتدایی دوره اصلاحات بهار مطبوعات 
می‌دانند چراکه در این دوره مطبوعات 
زیادی با استفاده از فرصت پیش آمده در 
ابتدای دوره اصلاحات منتشر و تیراژهای 
چندصدهزارتایی گرفتند. بخشی از 
حاکمیت اما از مطالبی عموما جنجالی 
که در مطبوعات منتشر می‌شد راضی نبود 
و آن را مغایر با مصالح نظام و امنیت ملی 
می‌دانست.برخورد این طیف از حاکمیت با 
مطبوعات،از توقیف دسته‌جمعی در بهار 

سال 1377 آغاز شد.بعد از آن مجلس 
پنجم، در مرداد 77 قانونی برای اصلاح 
قانون مطبوعات تصویب کرد. با این حال، 
برخورد صرفا در سطح قانونی و قضایی 
نماند.در پاییز آن سال، قتل‌های زنجیره‌ای 
توسط عده‌ای خودسر در وزارت اطلاعات 
آن دوران اتفاق افتاد و نام یک مرد به 
عنوان متهم اصلی آن مطرح شد:سعید 
امامی.سعید امامی در پایان خرداد سال 
1378 و در جریان دوران محاکمه و 
رسیدگی به اتهاماتش، آنطور که به طور 
رسمی گفته شد،خودکشی کرد. کمی بعد 
طرح جدیدی برای اصلاح قانون مطبوعات 
در مجلس مطرح شد. 15 تیر سال 1378، 
روزنامه سلام یک نامه منتشر کرد که در آن 
سعید امامی، همان متهم قتل‌ها،خطاب به 
دری نجف آبادی، وزیر وقت اطلاعات باز 
هم خواهان محدودیت بر اهل قلم شده بود.
در حقیقت آن کسی که متهم قتل برخی 
از نویسندگان بود ، پیشنهادی برای اصلاح 
قانون مطبوعات و به تعبیر اصلاح‌طلبان 
برای محدود کردن مطبوعات داده بود.

روزنامه سام به خاطر انتشار این سند 
محرمانه در همان روز توقیف شد و از همان 
روز، اعتراضات موسوم به کوی دانشگاه 
تهران در سال 1378 آغاز شد که در 18 
تیر، با حمله نیروهای خودسر به کوی 

دانشگاه تهران به اوج خود رسید. 

5   هاله نور احمدی‌نژاد
مهر سال 1384، محمود احمدی‌نژاد به 
عنوان رئیس‌جمهور جدید تازه برگشته 
بود از نیویورک و برای توضیح سفر خود 
به قم و نزد مراجع رفته بود.چند روز بعد 
از ملاقات، سایت خبری بازتاب که در آن 
زمان یکی از مطرح‌ترین سایت‌های خبری 
در کشور بود فیلمی را منتشر کرد که در 

آن احمدی‌نژاد مطالب عجیبی در دیدار 
با آیت الله مکارم شیرازی مطرح کرده بود.

رئیس‌جمهور سابق در این فیلم به نقل از 
فردی که در سالن محل سخنرانی او بود 
می‌گوید:»گفت وقتی تو شروع کردی 
»بسم‌الله« و »اللهم« را گفتی، من دیدم 
یک نوری آمد، تو را احاطه کرد و تو تا آخر 
در یک حصن و حصاری رفتی«؛ این را من 
خودم هم احساس کردم که فضا یک دفعه 
عوض شد و همه حدود بیست ‌و هفت، 
هشت دقیقه تمام، این سران مژه نزدند.

اینکه می‌گویم مژه نزدند، غلو نمی‌کنم. 
اغراق نیست،چون نگاه می‌کردم،همه 
سران مبهوت مانده بودند.انگار یک 
دستی همه آنان را گرفته بود،آنجا نشانده 
بود.چشم‌ها و گوش‌هایشان را باز کرده 
بود که ببینید از جمهوری اسامی پیام 
چیست؟«احمد‌ی‌نژاد و یارانش در آن زمان 
این فیلم را تکذیب کردند اما در جریان 
رقابت‌های انتخاباتی سال 1388، دفتر 
آیت الله جوادی آملی اصالت آن فیلم را 

تایید کرد. 

6   افشاگری‌های عباس پالیزدار
14 اردیبهشت 1387 بود و در دانشگاه 
بوعلی سینای همدان، عباس پالیزدار 
سخنرانی داشت.او در آن زمان عضو 
هیاتِ تحقیق و تفحص مجلس هفتم از 
قوه قضائیه بود. پالیزدار در سخنرانی خود 
برای دانشجویان همدانی، نام بسیاری از 
افراد ارشد نظام را در پیوند با فعالیت‌های 
اقتصادی قانونی و غیرقانونی آورد و عملا 
افراد بزرگی را متهم به فساد اقتصادی یا 
رانتخواری کرد.او 22 خرداد 1387 در 
تهران دستگیر شد و با محکومیت قضایی 
نیز روبه‌رو شد هر چند که ظاهرا به دلایلی 
همه این محکومیت قضایی را از سر 

نگذرانده است.  

7   جنجال مدرک تحصیلی علی 
کردان 

مصطفی پورمحمدی،وزیر کشور اول 
احمدی‌نژاد در اردیبهشت سال 1387 
از کار برکنار شد و کمی بعد محمود 
احمدی‌نژاد، علی کردان را به عنوان نامزد 

خود برای وزارت کشور معرفی کرد. کردان 
از همان ابتدا کار سختی برای متقاعد کردن 
مجلس داشت و در همان روز رای‌گیری 
برخی گفتند که او در مورد مدارک 
تحصیلی خود دروغ گفته است. او گفته 
بود که مدرک تحصیلی دکترایی در رشته 
حقوق از دانشگاه آکسفورد دارد.خلاصه 
اینکه مجلس به او رای داد ولی کمی بعد، 
سایت‌های خبری شروع کردند به استعلام 
گرفتن از مدرک او و دانشگاه آکسفورد 
رسما اعلام کرد که وی در این دانشگاه 
تحصیل نکرده است.مجلس در آبان 1387 
کردان را استیضاح و برکنار کرد و کردان 

نیز آذر سال 1388 دار فانی را وداع گفت. 

8   مناظره‌های سال 1388
شب 14 خرداد سال 1388 است و 
اصلی‌ترین مناظره انتخاباتی آن سال 
قرار است بین دو قطب انتخاباتی برگزار 
شود:محمود احمدی‌نژاد و میرحسین 
موسوی.از قبل مشخص است که مناظره 
داغی را آغاز خواهیم کرد ولی احمدی‌نژاد 
مرزهای سیاسی ایران را درمی‌نوردد و 
مناظره را به تقابل اخلاقی – سیاسی 
عجیب و غریب تبدیل می‌کند. او می‌گوید 
پشت همه رقابت‌های انتخاباتی فعلی اکبر 
هاشمی رفسنجانی است و فرزندان هاشمی 
رفسنجانی را به مفاسد اقتصادی متهم 
می‌کند.او در عین حال ناطق نوری که در 
آن زمان رئیس دفتر بازرسی رهبری است 
را هم متهم به فساد اقتصادی می‌کند.

احمدی‌نژاد همسر میرحسین موسوی 
یعنی زهرا رهنورد را هم متهم می‌کند به 
اینکه طی مدارج عالی خود در دانشگاه را 
طبق قانون پیش نبرده است.این مناظره 
به عقیده برخی، جرقه اتفاقات انتخابات 
آن سال را زد.اکبر هاشمی رفسنجانی 
حدود یک هفته بعد، نامه سرگشاده‌ای به 
رهبری نوشت:»متأسفانه اظهارات عاری 
از حقیقت و غیرمسئولانه آقای احمدی‌نژاد 
در جریان مناظره با مهندس موسوی و 
مقدمه‌چینی‌های قبل و حوادث بعد از آن، 
خاطرات تلخ اظهارات و اقدامات منافقان و 
گروهک‌‌های ضدانقلاب در سال‌های اول 
بعد از پیروزی انقاب و نیز تهمت‌زدن‌ها 

در انتخابات 84 و انتخابات مجلس ششم و 
لجن‌‌پراکنی‌های باند پالیزدار که در دادگاه 
محکوم شده را به نمایش گذاشت.« با 
این وضعیت انتخابات برگزار شد و کما 
اینکه می‌دانید اعتراضاتی نسبت به آن به 
وقوع پیوست. در جمعه پس از انتخابات 
اما شاید واکنش رهبر انقاب در نماز 
جمعه به افشاگری‌های رئیس‌جمهور وقت 
بودیم:»اسم بعضی از اشخاص برده شد که 
اینها شخصیت‌های این نظامند؛اینهاکسانی 
هستند که عمرشان را در راه این نظام صرف 
کردند. بنده در نماز جمعه هیچوقت رسمم 
نبوده است از افراد اسم بیاورم اما اینجا چون 
اسم آورده شده است، مجبورم اسم بیاورم.
به طور خاص از آقای هاشمی رفسنجانی،از 
آقای ناطق نوری من لازم است اسم بیاورم 
و باید بگویم. البته این آقایان را کسی متهم 
به فساد مالی نکرده؛حالا در مورد بستگان و 
کسان، هر کس هر ادعایی دارد، بایستی در 
مجاری قانونی خودش اثبات بشود و قبل 

از اثبات نمی‌شود اینها را رسانه‌ای کرد.«

9   فساد 3 هزار میلیارد تومانی
شهریور سال 1390،خبری از فسادی بزرگ 
در شبکه بانکی کشور،باز هم توسط سایت 
بازتاب منتشر می‌شود.کل گردش مالی این 
فساد مالی رقمی نزدیک به 3هزار میلیارد 
تومان است اما در سال‌های بعد به طور مکرر 
این فساد مالی به عنوان اختلاس3 هزار 
میلیارد تومانی بین مردم مشهور می‌شود.

طی روزهای بعد، این موضوع رفته‌رفته 
پیگیری می‌‌شود تا اینکه مجلس برای 
بررسی آن جلسه غیرعلنی می‌گذارد و قوه 
قضائیه به میانه ماجرا می‌آید.در رابطه با 
آن پرونده حالا سه نام در خاطر باقی مانده 
است.محمدرضا خاوری که رئیس بانک ملی 
وقت بود و در آن فساد یکی از متهمان که 
در حال حاضر در کانادا زندگی می‌کند،سید 
محمدجهرمی، رئیس وقت بانک صادرات 
که البته هیچگاه مورد تعقیب قضایی قرار 
نگرفت و مه آفرید خسروی که سه سال بعد 
از افشای آن فساد، در سال 1393 اعدام شد. 

10   یکشنبه سیاه مجلس 
بهمن ماه سال 1391، عبدالرضا شیخ 

الاسلامی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به مجلس نهم احضار شده تا درباره این 
توضیح بدهد که چرا سعید مرتضوی را با 
آن پرونده کذایی در 88، به عنوان رئیس 
سازمان تامین اجتماعی منصوب کرده 
است.ماجرای استیضاح البته به حاشیه 
رفت چراکه رئیس‌جمهور وقت فیلمی 
منتشر کرد از جلسه مشترک برادر رئیس 
مجلس با سعید مرتضوی و در آن صراحتا 
علی لاریجانی و برادرانشان را به رانتخواری 
متهم کرد. بعد از آن اما علی لاریجانی 
نطق غرایی کرد علیه احمدی‌نژاد و به او 
هم اجازه پاسخ نداد و با یک »به سلامت« 
تاریخی او را روانه کرد. کمی بعد رهبر 
انقلاب درباره آنچه در مجلس گذشته بود 
گفتند: »قضیه‌ای پیش آمد در مجلس، 
قضیه بدی بود. قضیه نامناسبی بود. رئیس 
یک قوه به استناد یک اتهام ثابت نشده، 
مطرح نشده در دادگاه، دو قوه دیگر را متهم 
کرد. این کار بدی بود. این کار نامناسبی 
بود. هم خلاف شرع است این‌جور کارها، هم 
خلاف قانون است،هم خلاف اخلاق است.

بنده فعا نصیحت می‌کنم. این کار کار 
شایسته‌ای برای نظام جمهوری اسلامی 

نیست.«

11  ماجرای آمدنیوز
آمدنیوز نام یک کانال تلگرامی است که 
از سال 1394 با محوریت اخبار به ظاهر 
افشا شده از ایران فعالیت می‌کرد. مدیر 
این کانال تلگرامی روح‌الله زم بود. فرزند 
محمدعلی زم، رئیس اسبق حوزه هنری. 
این کانال تلگرامی از طریق ارتباطاتی که 
در برخی نهادها در کشور به وجود آورده 
بود اقدام به اطلاعات محرمانه می‌کرد 
هرچند که بسیاری از این اطلاعات هم 
از زمره اطلاعات گمراه کننده یا نادرست 
بود. این کانال تلگرامی در سال 1396 و در 
جریان حوادث دی ماه آن سال هم صریحا، 
به مردم روش‌های خشونت را آموخت و 
حتی از روی تلگرام نیز حذف شد و بعدا 
با نام دیگری فعالیت کرد هرچند که در 
نهایت در سال 1398، روح الله زم دستگیر 
و به فعالیت این کانال پایان داده شد. زم، در 

آذر 1399 اعدام شد.

12 فیش‌های نجومی و املاک 
نجومی

خرداد سال 1395، چند کانال تلگرامی 
فیش‌های حقوقی چند مدیر دولتی را 
منتشر کردند که ارقامی عجیب و غریب 
را به عنوان دستمزد از بودجه عمومی 
کشور می‌گرفتند. این فیش‌ها در آن 
زمان به شدت مورد انتقاد عمومی قرار 
گرفت و با ورود دیوان محاسبات اضافه 
پرداخت مدیران پس گرفته شد. در عین 
حال، در شهریور همان سال و در حالی که 
ماجرای فیش‌های نجومی داغ بود، طیف 
اصلاح طلب این بار مدعی شد که در زمان 
شهرداری محمد باقر قالیباف تعداد زیادی 
املاک در مجموعه شهرداری تهران، بدون 
رعایت ضوابط در اختیار افرادی قرار گرفته 
است. این ماجرا هم در آن زمان به املاک 

نجومی مشهور شد. 

13   فایل صوتی آیت‌الله منتظری
تابستان سال 1395، یک فایل صوتی از 
۲۴ یا ۲۵ مرداد ۱۳۶۷ درباره جلسه‌ای 
بین آیت‌الله منتظری و چند نفر از اعضای 
کمیته تصمیم‌گیرنده درباره زندانیان 
منافقین منتشر شد که در آن آیت‌الله 
منتظری اعتراضات تندی را علیه اقدامات 
این کمیته مطرح می‌کرد.احمد منتظری 
در نهایت به دلیل انتشار این فایل، در 
دادگاه روحانیت محاکمه شد هر چند که 
حکم محکومیت او در نهایت با وساطت 

یک مرجع تقلید تعلیق شد.

14   فایل صوتی فرماندهان سپاه
شهریور سال گذشته یک فایل صوتی 
از جلسه فرماندهان سپاه در پاییز سال 
1363 منتشر شد که در آن برخی 
فرماندهان سپاه نسبت به حذف برخی 
از نیروهای سپاه، وابسته به جریان چپ 
این نهاد نظامی در آن دوران، به دلایلی که 
عمدتا مربوط به نزدیکی به بیت آیت‌الله 
منتظری بود انتقاداتی را وارد کرده بودند.
این فایل صوتی ابتدا قرار بود در قالب یک 
برنامه مستند توسط بی.بی.سی فارسی 
منتشر شود اما در نهایت ابتدا توسط 

خبرگزاری‌های داخلی منتشر شد. 
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به امید 3 صعود
آیا علاوه بر پرسپولیس که صعودش 

قطعی شده، استقلال و تراکتور هم 
راهی مرحله حذفی می‌شوند؟

   نکته بازی

لواندوفسکی در مسیر جدایی از بایرن؟
روبرت لواندوفسکی تاریخ مدرن بایرن مونیخ را عوض کرد. این بازیکن از 
دورتموند به صورت رایگان راهی بایرن مونیخ شد و سال به سال بیشتر 
و بیشتر درخشید و به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ باواریایی‌ها تبدیل 
شد. لواندوفسکی که نقشی کلیدی در کسب شش جام توسط بایرن 
مونیخ در یک سال اخیر داشته است، تا سال 2023 با بایرن قرارداد دارد 
و باواریایی‌ها از او حمایت کرده‌اند و گفته‌اند که به خاطر او قید خرید 
هالند را زده‌اند اما شاید این مهاجم تصمیم به جدایی بگیرد. اسکای 
اسپرت گزارش داده است که چند باشگاه بزرگ فوتبال اروپا برای خرید 
مهاجم 32 ساله لهستانی دست به کار شده‌اند. پینی زهاوی وکیل این 
بازیکن با برخی از این باشگاه‌ها در تماس است تا ببیند چه پیشنهادی 
ارائه خواهند کرد. البته بایرن روی این بازیکن حساب می‌کند و تمایلی 
به فروش او ندارد. داوید آلابا و ژروم بواتنگ دو بازیکن باتجربه بایرن 
مونیخ نیز در این تابستان با اتمام قراردادشان جدا می‌شوند و اگر 
لواندوفسکی هم باواریایی‌ها را ترک کند، تغییرات بزرگی در این تیم در 
پیش خواهد بود به خصوص که ناگلزمان نیز به عنوان جانشین هانسی 

فلیک انتخاب شده است.

پیشنهاد دو ساله پاری‌سن‌ژرمن به مسی
مارسلو بچلر، خبرنگار برزیلی که در تابستان گذشته اولین نفری بود 
که ادعای جدایی لیونل مسی از بارسلونا را مطرح کرده بود، خبر داده 
است که باشگاه پاری‌سن‌ژرمن یک پیشنهاد دوساله به لیونل مسی 
داده است که در این پیشنهاد دوساله یک بند وجود دارد که پس از دو 
سال، تا یک سال دیگر هم امکان تمدید قرارداد را فراهم می‌آورد. مسی 
در تابستان گذشته قصد جدایی از بارسلونا را داشت اما در نهایت و با 
اتفاقاتی که افتاد، تصمیمش عوض شد و در بارسلونا ماندنی شد. مسی 
در بارسا ماند اما قراردادش را تمدید نکرد و این قرارداد در تابستان آینده 
به پایان خواهد رسید و باید دید که لیونل مسی آن را تمدید می‌کند یا 
قصد دارد از بارسلونا جدا شود. به نظر می‌رسد که مسی می‌خواهد این 
فصل را به پایان ببرد و پس از آن پیرامون این قضیه تصمیم‌گیری کند و 
به این ترتیب تمام تمرکز خود را روی بارسلونا و لالیگا گذاشته است تا 
این فصل به پایان برسد. اکنون به ادعای این خبرنگار برزیلی، پی‌اس‌جی 

قرارداد خود را برای مسی آماده کرده و آن را به اطلاع او رسانده است.

لیست فروش احتمالی و پرستاره یوونتوس
یوونتوس تائید کرده که اگر سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را نگیرند، 
اخراج پیرلو مربی این تیم قطعی است اما پیرلو تنها تغییر احتمالی 
نخواهد بود بلکه سان گزارش داده است که بسیاری از ستارگان این تیم 
هم در لیست خروجی قرار می‌گیرند چرا که یووه در صورت حضور در 
تورنمنتی نظیر لیگ اروپا نمی‌تواند دستمزد این بازیکنان را بپردازد. 
کریستیانو رونالدو قطعا در صدر لیست خروجی خواهد بود چرا که سالی 
31 میلیون یورو دستمزد می‌گیرد و یووه در صورت عدم کسب سهمیه 
چمپیونزلیگ نمی‌تواند این بازیکن را حفظ کند که به نظر می‌رسد 

پی‌اس‌جی و یونایتد مشتریانش باشند. 
از سویی پائولو دیبالا دیگر ستاره بایرن مونیخ نیز که سالی هفت میلیون 
یورو دستمزد می‌گیرد در فاصله یک سال تا اتمام قراردادش ممکن است 
جدا شود. به این نفرات می‌توان آرون رمزی هافبک سابق آرسنال را 
هم اضافه کرد  که دستمزد بالایی دریافت می‌کند و او نیز می‌تواند در 

لیست خروج قرار بگیرد.

پرسپولیس در آسیا؛ 34 فرصت و 10 گل
پرسپولیس در پنج بازی گذشته خود در مرحله گروهی رقابت‌های این 
فصل لیگ قهرمانان آسیا، در همه زمینه‌ها نسبت به حریفان خود برتری 
داشته و موفق شده بازی‌های یک‌طرفه‌ای را از خود به نمایش بگذارد. 
پرسپولیس حتی مقابل الوحده نیز از نظر مالکیت توپ و خلق موقعیت 
کاملا برتر از الوحده بود اما در نهایت دروازه‌اش را باز شده دید و نتوانست 
از موقعیت‌های خوبی که داشت بهره ببرد. در مجموع پرسپولیس در 5 
بازی اخیر روی هم رفته 34 موقعیت گل داشته که فقط 10 تای آن به 

تور نشست و تنها در دو بازی با اختلاف بالای دو گل پیروز شده است.

تبعیض بزرگ؛ بازی‌هایی که همزمان نیستند
بی‌شک برگزار نشدن بازی‌های هفته آخر به صورت همزمان در تمام 
بازی‌هایی که هفته آخر برگزار می‌شود، یکی از تصمیم‌های قابل بحث 
کنفدراسیون فوتبال آسیا است. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
در بازی‌های گروه یک که در عربستان برگزار می‌شود و برای الهلال 
حساسیت زیادی دارد، بازی‌‎ها به صورت همزمان برگزار می‌شود اما 
بازی‌های گروه دوم که تراکتور در آن حضور دارد به شکل همزمان 
نیست. در گروه سوم نیز بازی‌ها به شکل هم زمان برگزار نمی‌شود تا 
استقلال که ساعت 22:15 جمعه به میدان می‌رود، برای مشخص شدن 
وضعیتش تا بامداد روز شنبه منتظر بماند. در گروه چهارم اما بازی‌ها 
هم زمان است و تمام تیم‌ها ساعت 22:30 به میدان می‌روند تا تکلیف 
تیم‌های اول و دوم مشخص شود. جالب این که بازی‌ها در گروه E هم 
همزمان نیست و تیم فوتبال الوحده با آگاهی از نتیجه بازی پرسپولیس 

مقابل گوا به میدان می‌رود.

استراماچونی در قطر قایدی و کریمی را می‌خواهد
استراماچونی فاصله زیادی با نیمکت الغرافه ندارد و قراردادی 1.8 
میلیون یورویی با باشگاه جدیدش امضا خواهد کرد. رقمی که جدا از 
دریافتی دستیاران او از تیم قطری خواهد بود. استراماچونی که قبل 
از توافق با استقلال، دستیارانش را برای ارزیابی امکانات این تیم به 
تهران فرستاده بود، برای حضور در الغرافه هم چنین کاری را انجام داده 
و دستیاران او به قطر رفته‌اند تا امکانات این تیم را از نزدیک بررسی 
کنند. در صورتی که توافق استراماچونی با الغرافه قطعی شود، یکی از 
خواسته‌های اصلی او از مدیران تیم جدیدش، جذب دو بازیکن ایرانی 
خواهد بود. از علی کریمی بازیکن الدحیل به عنوان یکی از نفرات مورد 
نظر سرمربی ایتالیایی نام برده شده. او که به صورت قرضی از قطر 
اس‌سی به الدحیل پیوسته، حالا مورد توجه استراماچونی قرار گرفته 
است. طی روزهای گذشته خبرهایی منتشر شده مبنی بر آنکه سه 
بازیکن استقلال یعنی دیاباته، میلیچ و قایدی هم مورد نظر استراماچونی 
هستند اما ظاهرا مربی ایتالیایی، فقط به دنبال مهدی قایدی است و از 
مدیران الغرافه خواسته که این بازیکن را جذب کنند. البته تا این لحظه 

قایدی و باشگاه جواب خاصی به پیشنهاد استراماچونی نداده‌اند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   پرسپولیس؛ نگران حریف مرحله بعد
پرسپولیس از همان روز اول میخش را در صدر جدول این گروه 
محکم کوبید. با چهار پیروزی متوالی از چهار بازی اول، صعودش را 
قطعی کرد و حالا برای صدرنشین شدن نیاز به یک تساوی در مقابل 
تیم حذف شده الریان قطر دارد. تیمی که با 2 امتیاز و تفاضل گل 
4- ضعیف‌ترین تیم این مسابقات در گروه‌های پنجگانه بوده است! 
پرسپولیس البته می‌توانست با پیروزی یا تساوی مقابل الوحده امارات 
در بازی قبل، هم صدرنشینی خود را قطعی کند و هم امیدهای سایر 
نمایندگان ایران را برای صعود به مرحله بعد بیشتر کند. اما شکست 
غافلگیرکننده مقابل الوحده، معادلات را نه‌تنها در این گروه بلکه در 
منطقه غرب آسیا عوض کرد. حالا تیم دوم این گروه بیشترین شانس 
را برای صعود به مرحله بعد دارد و این یعنی اینکه یکی از سهمیه‌های 
تیم‌های دوم برای صعود کم شده و چهار تیم دوم دیگر باید برای دو 
سهمیه باقی مانده با هم بجنگند. شرایط مشابهی هم برای الهلال 
عربستان و استقلال تاجیکستان وجود دارد و صعود تیم دوم این 
گروه هم محتمل است و تیم‌های دوم سه گروه دیگر باید برای یک 
سهمیه رقابت کنند. اگر پرسپولیس، الوحده را شکست می‌داد، شانس 
صعود هر دو نماینده ایران هم افزایش پیدا می‌کرد اما نکته مهم برای 
شاگردان یحیی، تیمی است که باید در مرحله حذفی با آن روبه‌رو 
شوند. تیم دوم یکی از گروه‌های A، B و C حریف بعدی پرسپولیس 
خواهد بود که سخت‌ترین آنها می‌تواند استقلال، الدحیل یا الهلال 
باشد. البته استقلال تاجیکستان و الاهلی عربستان هم می‌توانند در 
این مرحله حریف پرسپولیس شوند‌ اما اگر شرایط جدول به شکلی 

رقم بخورد که پرسپولیس در گروهش دوم شود، احتمالا با حریفانی 
ساده‌تر روبه‌رو خواهد شد ولی به دلیل نتایج عجیب و غریب مثل 
باخت الهلال به استقلال تاجیکستان و شکست الدحیل مقابل 
الشرطه، ممکن است پرسپولیس در هر شرایطی، با حریفی قدرتمند 
روبه‌رو شود و شاید بهتر باشد که شاگردان یحیی هیچ چیز را به قضا 
و قدر نسپارند و با صدرنشینی راهی مرحله بعد شوند. آنها البته باید 

مراقب محرومیت‌های احتمالی برای مراحل بعدی هم باشند.

   تراکتور؛ ببر و امیدوار باش
سخت‌ترین شرایط را در میان تیم‌های ایرانی امیدوار به صعود، 
تراکتور دارد. البته دوم شدن تراکتور در گروهش قطعی است و با 
هر نتیجه‌ای در بازی آخر مقابل الشارجه امارات، این تیم در رده 
دوم گروه باقی خواهد ماند اما شکست یا مساوی در بازی آخر، قطعا 
باعث حذف شاگردان رسول خطیبی خواهد شد. آنها همین حالا 
هم در میان تیم‌های دوم گروه‌ها کمترین امتیاز و بدترین وضعیت را 
دارند و حتی اگر مقابل الشارجه هم پیروز شوند، با برد احتمالی سه 
تیم دیگر از میان تیم‌های دوم گروه‌ها، حذف خواهند شد! بنابراین 
پرشورها قبل از هر چیزی باید بخشی از کار را که بر‌عهده خودشان 
است، یعنی پیروزی بر الشارجه، انجام دهند و سپس منتظر بمانند 
تا تیم‌های دوم گروه‌های دیگر در بازی آخر امتیاز از دست بدهند و 
تراکتور به عنوان یکی از سه تیم برتر دوم گروه‌ها راهی مرحله بعد 
شود‌ اما نکته اینجاست که تراکتور در پنج بازی قبلی خود فقط یک 
پیروزی به دست آورده و چهار بازی دیگر خود را با تساوی پشت 

سر گذاشته است. آنها به همراه الشارجه، تنها تیم‌های بدون باخت 
لیگ قهرمانان آسیا هستند با این تفاوت که الشارجه سه برد و دو 
تساوی دارد و به عنوان تیم اول صعود کرده اما تراکتور با یک برد و 
چهار مساوی، باید منتظر سرنوشت باشد. چیزی که تراکتور را به 
صعود امیدوار می‌کند، این است که الشارجه بابت صعود ‌ یا از دست 
رفتن صدرنشینی دغدغه‌ای ندارد و ممکن است در مقابل تراکتور 
با تمام قوا به میدان نیاید و شانس پیروزی شاگردان خطیبی بیشتر 
باشد اما امتیازات زیادی که تراکتور در بازی‌های قبل از دست داده 
در نهایت ممکن است حسرت صعود را به دل این تیم و هوادارانش 
بگذارد. یکی دیگر از مشکلات بزرگ تراکتور در این مسابقات، 
استفاده نکردن از تمام قوا و نیمکت‌نشین کردن ستاره‌هایی مثل 
شجاعی، عباس‌زاده و واسعی در بعضی از بازی‌هاست که در از دست 
رفتن امتیازات، نقش مهمی داشته است و امیدواریم رسول خطیبی 
در بازی امشب، با بهترین ترکیب و بهترین تصمیمات و تعویض‌ها، 

تیمش را پیروز و راهی مرحله بعد کند.

   استقلال؛ چیزی برای از دست دادن نیست
استقلال پس از دو پیروزی در دو بازی اول، نتایج ضعیف‌تری کسب 
کرد و با یک باخت و دو مساوی، صعود را برای خودش سخت کرد. 
جدول گروه استقلال پیچیده‌ترین شرایط ممکن را دارد و خیلی‌ها 
هنوز هم نمی‌دانند چرا استقلال که در بازی رودررو به الدحیل 
باخته، باید با امتیاز برابر با این تیم در صدر جدول قرار بگیرد. اگر 
فقط استقلال و الدحیل 8 امتیازی بودند، امروز الدحیل صدرنشین 

بود اما چون سه تیم 8 امتیازی در این گروه حضور دارند، قبل از 
نتایج رودررو، تفاضل گل آنهاست که مورد توجه قرار می‌گیرد و 
همین باعث صدرنشینی استقلال در پایان روز پنجم شده است. 
اگر در پایان هفته ششم هم هر سه تیم امتیازاتی برابر داشته باشند 
که این وضعیت فقط در صورت مساوی شدن دو بازی روز ششم 
رخ خواهد داد، استقلال با 9 امتیاز به عنوان تیم اول صعود خواهد 
کرد و الدحیل با همین تعداد امتیاز و به دلیل کم بودن امتیازاتش 
نسبت به دیگر تیم‌های دوم گروه‌ها حذف خواهد شد! اما اگر 
استقلال و الدحیل در روز آخر برالشرطه و الاهلی پیروز شوند، هر 
دو 11 امتیازی می‌شوند و الدحیل که استقلال را در بازی رودررو 
برده، صدرنشین می‌شود و استقلال به احتمال زیاد به عنوان یکی از 
بهترین تیم‌های دوم راهی مرحله بعد خواهد شد. باخت به الشرطه، 
استقلال را قطعا حذف خواهد کرد، تساوی با این تیم هم اگر با 
پیروزی الاهلی یا الدحیل همراه شود، آبی‌ها را از صعود به مرحله 
بعد محروم خواهد کرد و به همین دلیل استقلالی‌ها باید بدون فکر 
کردن به مساوی و فقط و فقط برای برد به مصاف الشرطه بروند. 
اتفاقی که اگر رخ دهد تا حدود زیادی صعود آنها به مرحله بعد را 
تضمین خواهد کرد. شاگردان مجیدی نباید فریب حذف شدن 
حریف عراقی را بخورند. همین تیمِ حذف ‌شده، در بازی قبلی خود 
الدحیلی را شکست داد که در مجموع دو بازی شش گل به استقلال 
زد! پس شاگردان مجیدی نباید به گمان بی‌انگیزگی الشرطه به 
مصاف این تیم بروند و باید با تمام قوا مقابل حریف عراقی قرار 

بگیرند و پیروز شوند تا به مرحله بعد صعود کنند.

رئال بدون‌گل زده 
حذف می‌شود

با تساوی یک - یک مقابل چلسی 
در مادرید، حالا رئال اگر در بازی 

برگشت گل نزند، فینال لیگ 
قهرمانان اروپا را از دست خواهد داد 

   گزارش

سه‌شنبه شب رئال مادرید و چلسی از دور برگشت 
مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه آلفردو 
دی‌استفانو به مصاف هم رفتند. در نیمه اول، چلسی 
بازی را هجومی آغاز کرد و در همان دقایق ابتدایی 
شانس باز کردن دروازه کورتوا را داشت‌ اما ضربه ورنر با 
فوق واکنش کورتوا همراه شد و توپ به کرنر رفت. فشار 
چلسی در ادامه‌ افزایش یافت و در دقیقه 14، کریستین 
پولیسیچ با پاس گل آنتونیو رودیگر گل ارزشمندی برای 
آبی‌های لندن به ثمر رساند. چلسی بعد از این گل، چند 
باری فرصت خوب گلزنی داشت‌ اما بی‌دقتی ورنر و دیگر 
بازیکنان باعث شد تا فرصت‌ها از دست برود. در دقیقه 
29، خلاف جریان بازی کریم بنزما در داخل محوطه 
جریمه با ضربه فوق‌‌العاده زیبا، دروازه ادوارد مندی را 
گشود تا همه چیز مساوی شود. بعد از این گل بازی کمی 
افت کرد و نیمه اول با تساوی يك-يك به پایان رسید. در 
نیمه دوم بازی متعادل دنبال شد و توپ بیشتر در وسط 
زمین در جریان بود. با این حال رئال مادرید در دقایق 
پایانی بازی فرصت زدن گل دوم را داشت‌ اما ضربه سر 
واران بعد از برخورد به میسون مونت به بیرون رفت تا این 
دیدار با نتیجه يك-يك به پایان برسد. بازی برگشت این 
دو تیم در روز چهارشنبه پانزدهم اردیبهشت در ورزشگاه 

استمفورد بریج برگزار خواهد شد.

   تقسیم خوشحالی با کاپیتان مصدوم
کریم بنزما در خوشحالی پس از گل خود و در حالی که 
در حال بازگشت به سوی زمین رئال مادرید بود تا دوباره 
بازی از سر گرفته شود، به سکوها و یک فرد خاص در آنجا 
اشاره می‌کرد و او کسی نبود جز سرخیو راموس، کاپیتان 
رئال مادرید که این بازی را به خاطر مصدومیت از دست 
داده بود. در واقع بنزما پس از گل خود، به سرخیو راموس 
که روی سکوها بود اشاره می‌کرد و راموس هم پس از گل 
بنزما تیم را تشویق کرده و به بازیکنان رئال مادرید روحیه 
داد تا بتوانند بازی را در بیاورند و همچنان در بازی برگشت 

شانس داشته باشند.

   کریم رکورد کریس را شکست
کریم بنزما در حال حاضر 33 سال و 129 روز سن دارد و با 
این سن توانست در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا گلزنی 
کند و تبدیل به مسن‌ترین بازیکن تاریخ رئال مادرید شود 
که در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا گلزنی می‌کند. پیش 
از او کریستیانو رونالدو با 32 سال و 86 روز در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا برای رئال مادرید گلزنی کرده بود و این 
اتفاق در سال 2017 و در بازی برابر اتلتیکو مادرید رخ داده 
بود. اکنون کریستیانو رونالدو در یوونتوس توپ می‌زند و پس 
از رفتن از رئال مادرید دیگر نتوانسته به مرحله نیمه‌نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا برسد و در سه سال پیاپی مقابل پورتو، 
لیون و آژاکس و پیش از رسیدن به نیمه‌نهایی حذف شده 
است تا آخرین گل رونالدو در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
به همان بازی مقابل اتلتیکو مادرید در سال 2017 برگردد.

    طلسم پس از ال‌کلاسیکو؛ 
چهار مساوی و یک برد

این مساوی چهارمین تساوی شاگردان زیدان در پنج بازی 
اخیر بود. درواقع رئال مادرید پس از ال‌کلاسیکو تاکنون پنج 
بازی انجام داده ‌ که در چهار تای آن به تساوی رسیده و تنها 
در یکی پیروز میدان بوده است. رئال مادرید با نتیجه 2 بر یک 
بارسلونا را شکست داد اما به نظر می‌رسد ‌ پس از این بازی 
دچار طلسم شد و دیگر نتوانست روند پیروزی خود را ادامه 
دهد. رئال مادرید در پنج بازی بعد از ال‌کلاسیکو نباخته است 
اما چهار تای آن را مساوی کرده است. رئال مادرید پس از 
ال‌کلاسیکو با لیورپول در آنفیلد به تساوی بدون گل رسید، 
با ختافه، رئال بتیس و چلسی هم مساوی کرد و تنها در این 
مدت موفق شد کادیز را در لیگ فوتبال اسپانیا با نتیجه 3 بر 
صفر شکست دهد. باید دید که در بازی برگشت چه نتیجه‌ای 
رقم خواهد خورد اما چیزی که واضح است، این است که رئال 
مادرید برای صعود قطعا به گل نیاز خواهد داشت و مجبور 

است که از همان آغاز بازی حمله کند.

از این پرسپولیس، چند نفر به مرحله حذفی می‌رسند؟
شاید اگر فصل قبل چند بازیکن به یک باره پرسپولیس را ترک 
نمی‌کردند، سرخپوشان به راحتی می‌توانستند با شکست 
اولسان عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را از آن خود کنند. 
جدایی چهره‌های ثابت و تاثیرگذاری چون شجاع خلیل‌زاده، 
مهدی ترابی، علی علیپور، علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی 
همراه با محرومیت عیسی آل‌کثیر باعث شد پرسپولیس در 
عین شایستگی دیدار فینال را مقابل اولسان ببازد. همین 
تجربه تلخ باعث نگرانی بیش از حد هواداران پرسپولیس 
به خاطر جدایی احتمالی برخی از ستاره‌های فعلی شده 
است. طی هفته‌های اخیر خبرهای زیادی در مورد جدایی 
نوراللهی و کنعانی‌زادگان بابت رقم پیشنهاد بالای تیم‌های 
قطری به گوش می‌رسد. هرچند نوراللهی هنوز اظهار نظری 
در این خصوص نداشته و کنعانی‌زادگان نیز در یک پیام 
اینستاگرامی حضورش در الاهلی را تکذیب کرد و البته مدعی 
شد پیشنهادهای خوبی از تیم‌های دیگر دارد ولی قراردادی 
نبسته است‌ اما تجربه نشان داده روی وعده هیچ بازیکنی 
نمی‌توان حساب کرد. کما اینکه شجاع خلیل‌زاده مدعی شده 

بود تمایل دارد با پرسپولیس به عشق هواداران قرارداد شش 
ساله امضا کند اما در نهایت از پرسپولیس جدا ‌ و راهی الریان 
شد. به تمام اینها اضافه کنید این را که هنوز وضعیت کمال 
کامیابی‌نیا، امید عالیشاه و سیدجلال حسینی برای تمدید 
قرارداد مشخص نشده و شایعاتی غیر رسمی حکایت از آن 
دارد که این سه بازیکن برای تمدید قراداد نیاز به مجوز یحیی 
گل‌محمدی دارند. ضمن اینکه قرارداد شش ماهه شهریار 
مغانلو نیز تا مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که 
شهریور ماه برگزار می‌شود، به پایان می‌رسد و معلوم نیست 
باشگاه می‌تواند برای ادامه همکاری با این بازیکن نظر باشگاه 
پرتغالی را جلب کند یا نه. تمام این مسائل دست به دست 
هم داده تا هواداران پرسپولیس که از نقل و انتقالات فصل 
گذشته تجربه خوبی ندارند به شدت نگران وضعیت آینده تیم 
محبوب‌شان برای مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا 
باشند. به راستی از تیم فعلی پرسپولیس چند بازیکن این تیم 
را در مرحله بعدی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا همراهی 

خواهند کرد؟

نتایج عجیب لیگ قهرمانان؛ خستگی یا باخت‌های عمدی؟
در بازی‌های اخیر لیگ قهرمانان آسیا شاهد شکست 
تیم‌هایی هستیم که به عنوان یک مدعی شناخته می‌شوند. 
برای مثال الدحیلی که صدرنشین گروه سوم رقابت‌های 
لیگ قهرمانان آسیا بود و استقلال را در دو بازی رفت و 
برگشت اذیت کرد، عجیب به الشرطه‌ای باخت که هیچ 
امتیازی را در چهار بازی گذشته کسب نکرده بود. تا به 
اینجای کار به غیر از پرسپولیس که 4 برد در 5 بازی به 
دست آورده، در گروه‌های دیگر بیشترین تعداد برد برای 
یک تیم عدد سه را نشان می‌دهد و هیچ تیمی نتوانسته 
تمام بازی‌هایش را با پیروزی پشت سر بگذارد. از شکست 
الدحیل مقابل الشرطه گرفته تا لغزش‌های النصر و تیم‌های 
مدعی دیگر، می‌توانیم دلایل زیادی را برای نتایج عجیب به 
دست آمده در رقابت‌های این فصل در نظر بگیریم. برخی 
سرمربیان تیم‌های عربی معتقدند انجام بازی‌ها در ماه 
رمضان و روزه‌داری برخی بازیکنان توان تیم‌های‌شان را 
کمتر کرده و یکی از دلایل نتایج سینوسی‌شان همین اتفاق 
است. برخی تیم‌ها هم کلا با وضعیت خوبی راهی مسابقات 

نشدند. برای مثال الوحده در حالی پا به این رقابت‌ها 
گذاشت که در میانه‌های جدول رده‌بندی لیگ امارات قرار 
دارد ‌ یا الاهلی در حالی بازی اولش را با استقلال انجام داد 
که سرمربی تیم به تازگی معرفی شده بود و فرصتی برای 

تمرین دادن تیمش نداشت. 
فشردگی بازی‌ها هم یکی از دلایل مهم این اتفاقات است. 
فرهاد مجیدی هم در کنفرانس خبری‌اش بازی نه‌چندان 
درخشان تیمش را به خستگی بازیکنان ربط داد. البته این 
خستگی در مورد تمام تیم‌ها صدق می‌کند. وقتی تیم‌ها 
ناچار باشند هر سه روز یک بار بازی کنند، ناخواسته کیفیت 
بازی پایین می‌آید. باخت‌های عجیب تیم‌های صدرنشین در 
دور پنجم، این شائبه را هم به همراه داشته که برخی تیم‌ها 
عامدانه از اول شدن فرار می‌کنند و می‌خواهند مسیر صعود 
ساده‌تری برای خود رقم بزنند اما چنین شائبه‌ای با منطق 
فوتبال سازگار نیست. هرچند فرمول صعود پنج صدرنشین 
و سه تیم برتر دوم گروه‌های پنجگانه، معادلات صعود را 

پیچیده کرده است.

بازی‌های ایران در انتخابی 
جام‌جهانی قطر به تعویق می‌افتد؟

از حدود یک ماه دیگر رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی در قاره آسیا 
آغاز می‌شود و بنابر تصمیم AFC، بازی‌های باقی‌مانده از گروه ایران 
به صورت متمرکز در بحرین برگزار می‌شود؛ تصمیمی که از ابتدا با 

مخالفت فدراسیون فوتبال ایران همراه بود و اکنون مراحل قضایی این 
پرونده در دادگاه حکمیت ورزش )CAS( دنبال می‌شود. فدراسیون 

فوتبال ایران در این پرونده، ضمن اعتراض به صلاحیت نداشتن 
دبیرخانه AFC برای تصمیم‌گیری درباره میزبان این گروه، خواستار 
رسیدگی سریع به پرونده و همینطور صدور دستور موقت شده  ‌که تا 

به حال کنفدراسیون فوتبال آسیا با هر دو مورد مخالفت کرده است. در 
واقع بعد از مخالفت این کنفدراسیون با رسیدگی سریع به پرونده قبل 
از برگزاری بازی‌ها و جلوگیری از هرگونه تضییع حقوق ایران، اکنون 

بحث دستور موقت برای جلوگیری از بازی‌ها روی میز است و CAS به 
زودی در ارتباط با این موضوع تصمیم‌گیری می‌کند. فدراسیون فوتبال 

ایران مدعی است که حقوق قانونی این فدراسیون و تیم ملی ضایع 
شده و دادگاه حکمیت ورزش با صدور دستور موقت مبنی بر موکول 
شدن برگزاری بازی‌های انتخابی جام‌جهانی به بعد از تصمیم‌گیری 
درباره پرونده، از هرگونه تضییع حقوق ایران جلوگیری خواهد کرد. 

کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از گذشت مهلت قانونی خود برای ارائه 
توضیحات، اعلام کرده صدور دستور موقت برای جلوگیری از برگزاری 

بازی‌ها موجب تاخیر در برگزاری و تمام نشدن به‌موقع مسابقات 
مقدماتی باقی‌مانده گروه C خواهد شد. البته وکلای کنفدراسیون 

توضیحی در ارتباط با صلاحیت نداشتن دبیرخانه AFC برای انتخب 
میزبان‌ها نداشته اما مدعی شده این تصمیم به علت وضعیت ویروس 
کرونا و واکسیناسیون عمومی در ایران اتخاذ شده است. طی روزهای 

آینده و قبل از رسیدگی به پرونده اصلی، ریاست بخش تجدیدنظر 
CAS یا معاون وی، تصمیم خود در خصوص پذیرش یا رد درخواست 

دستور موقت فدراسیون فوتبال ایران را صادر و اعلام خواهد نمود. 
CAS به علت حساسیت این موضوع، رسیدگی به پرونده را با سه داور 
انجام خواهد داد و چه بسا همین اهمیت، باعث صدور دستور موقت به 
نفع ایران شود اما با توجه به اوضاع و احوال برگزاری مسابقات انتخابی 
جام جهانی در آسیا که بیش از یک سال به تعویق افتاده و همین الان 
هم از برنامه عقب‌تر است، احتمال دارد، CAS از صدور دستور موقت 

خودداری کند. با وجود پیگیری این مسئله از بخش حقوقی فدراسیون، 
 ،C تیم ملی ایران به علت انتخاب بحرین به میزبان بازی‌های گروه

ماه آینده راهی کیش می‌شود تا بعد از برگزاری اردویی یک هفته‌ای و 
رسیدن به آمادگی لازم، راهی بحرین شود.

وز
ه ر

وژ
س

بازی‌های روز ششم مرحله گروهی لیگ قهرمانان، 
امشب، جمعه شب و بامداد شنبه برگزار ‌ و تکلیف 

تیم‌های صعودکننده به مرحله بعد و بازی‌های مرحله 
یک‌هشتم نهایی مشخص می‌شود. فولاد خوزستان 

حذف شده، صعود پرسپولیس قطعی شده، سرنوشت 
صعود استقلال در دست خود این تیم است و تراکتور 

هم باید بازی آخرش را ببرد و منتظر بماند تا نتایج سایر 
گروه‌ها به شکلی رقم بخورد که این تیم هم راهی مرحله 

بعد شود. آخرین وضعیت نمایندگان کشورمان را در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بررسی می‌کنیم.
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Yearning 1964 :اشتیاق
فصول انتهایی یرنینگ )اشتیاق( آن را جزو جنون‌آمیزترین عاشقانه‌های تاریخ 
سینما قرار می‌دهد. در همسایگی نامه زنی ناشناس یا سرگیجه و حتی در 
حال‌و‌هوای عشق.  آن هم درحالی‌که شروع فیلم به‌هیچ‌وجه چنین دورنمایی 
را نشان نمی‌دهد. فیلم در یک اتمسفر نئورئالیستی جذاب آغاز می‌شود. در 
تکاپوی رقابت یک بقالی محلی با سوپرمارکت‌های زنجیره‌ای. در ماجرای 
قیمت هر تخم‌مرغ 11 ین در بقالی، در رقابت با هر تخم‌مرغ شش ین در 
سوپرمارکت. اما فیلم از میانه‌اش یک داستان عاشقانه غافلگیر‌کننده را شروع 
می‌کند و در حرکتی آرام به فصل‌های جنون‌آمیز انتهایی ختم می‌شود. وقتی 
دو طرف این عشق ممنوعه نجیبانه، مسافرت طولانی خود با قطار را شروع 
می‌کنند. حرکتی مدام در مقابل ایستایی ابتدایی داستان. در خواب و بیداری، 
در پلک‌های نیمه‌باز و نگاه‌های عاشقانه و تکان‌های آرام و یکنواخت قطار و 
گذر روز به شب. یک روز معادل یک عمر. داریم از یکی از زیباترین فصول تاریخ 

سینما حرف می‌زنیم.  

میکیو ناروسه یکی از اساتید دوران طلایی سینمای ژاپن است که در دهه 50 
درخشید و تا اواخر دهه 60 نیز فیلم‌های بسیار بزرگی را عرضه کرد. نامش تا 
مدت‌ها زیر سایه شهرت کوروساوا و میزوگوچیو ازو و حتی کوبایاشی قرار داشت، 
اما به تدریج ارزش و کیفیت منحصربه‌فرد آثارش مشخص شدند. ابرهای شناور، 

زنی كه از پله‌ها بالا می‌رود و همین یرنینگ از مهم‌ترین آثارش هستند. 

پولانسکی بعد از جهنم 
پولانسکی برای یک دوره  15ساله پر از خلاقیتش مشهور است؛ دوره‌ای که با 
چاقو در آب شروع شد و بعد فیلم‌هایی مثل انزجار، بن‌بست، بچه رزمری، مکبث، 
محله چینی‌ها و مستاجر. آوارگی دوران کودکی‌اش وقتی پدر و مادرش را به 
کمپ یهودی‌ها برده بودند )مادرش در آشویتس کشته می‌شود( بعدها قتل 
همسر زیبایش، شارون تیت توسط شیطان‌پرست‌ها )در فیلم روزی روزگاری  
هالیوود پارودی این ماجرا بازسازی شده است( در سال 1968، معاشرت 
خطرناکش با هیو هفنر، بنیانگذار پلی‌بوی، سپس اتهام تجاوز به یک دختر 13 
ساله در سال 1977 او را به یک دوزخی مطرود بدل کرد و عجیب اینکه همه آن 
شاهکارهای مشهورش را در همین دوران ساخته بود. او از آمریکا می‌گریزد. تا 
آنکه در سال 1988 برسر یک پروژه به ظاهر بی‌اهمیت با امانوئل سینیه آشنا 
می‌شود. پولانسکی 54 ساله دل به دخترک فرانسوی 25 ساله می‌بازد و از آن 
پس یک دوره جدید خلاقیت سینمایی را آغاز می‌کند؛ دوره‌ای که شخصا بسیار 
فیلم‌هایش را دوست دارم و حتی آنها را به دوره شاهکارهایش ترجیح می‌دهم. 
البته از سلیقه ناجور من لابد تا اینجا اطلاعات کافی به دست آورده‌اید. با این 
فیلم‌ها راحت‌تر هستم و به نظرم آکنده هستند از ظرافت‌های روایی پیچیده و 
حسی شفقت‌آمیز که در سینمای قبل از جهنمش، کمتر احساس می‌شد. دیگر 
حال و حوصله تکانه‌های شوک‌آور انزجار و مستاجر و بچه رزمری را نداریم. 

هرچند در کیفیت سینمایی آنها کوچک‌ترین شکی ندارم. 

فیلم‌هایی مثل فرانتیک )1988(،  ماه تلخ )1992(، دوشیزه و مرگ )1994(، 
پیانیست )2000(، نويسنده سایه )2009(، ونوس در خز )2017( و یک افسر 

یک جاسوس )2019(.

Schitts creek:یک سریال روز
این سریال کمدی تازه در سیزن ششم و انتهایی خود بود که مورد توجه قرار 
گرفت و طی یک سال گذشته انواع و اقسام جوایز را درو کرده است. هر سیزن 
از 13 قسمت 25 دقیقه‌ای تشکیل شده. داستان خانواده فوق‌العاده ثروتمندی 
که بر اثر کلاهبرداری مدیر مالی در عدم پرداخت مالیات‌ها و بالا کشیدن آنها 
طی یک روز همه ثروتشان را از دست می‌دهند و عازم شهری بسیار کوچک 
در مرکز آمریکا می‌شوند و مجبور می‌شوند در دو اتاق یک متل ارزان‌قیمت 
زندگی کنند.  این خانواده چهارنفره تلاش می‌کنند خود را با جریان زندگی 
در این شهر وفق دهند و درعین‌حال پرنسیپ‌های قبلی خود را نیز حفظ کنند 
که خب حاصل به موقعیت‌های خنده‌داری ختم شده. سریالی مفرح که شاید 
در هر سه، چهار قسمت یک‌بار صدای قهقهه شما را بلند کند، اما تقریبا در همه 
دقایق لبخند کوچکی را بر لب شما می‌نشاند. اوژن لوی و پسرش دنی لوی 
خالقان این سریال هستند و خودشان هم به عنوان پدر و پسر خانواده رز در 
این سریال بازی می‌کنند. نقش مادر را کاترین اوهارا ایفا می‌کند؛ همان مادر 
مکالی کالکین در فیلم تنها در خانه و نقش خواهر را بازیگر 34 ساله کانادایی؛ 

یعنی آنی مورفی بازی می‌کند. 

جالب آنکه دختر اوژن  لوی؛ یعنی سارا لوی هم در نقشی فرعی در تمام 
سیزن‌ها حضور دارد؛ در نقش مالک تنها رستوران شهر. درجه ارزشیابی این 
سریال در آی‌ام‌دی‌بی 8.5 است و در مراسم گلدن‌گلوب و امی در سال‌های 

2020 و 2021 این سریال جایزه‌باران شده است. 

     باشگاه فیلم 

برای عنوان بهترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران چهار گزینه 
اصلی داریم؛ علی پروین و پرویز قلیچ‌خانی از سال‌های 
قبل از انقلاب و علی دایی و علی کریمی از سال‌های پس از 
انقلاب. هرکدام برای کسب این عنوان، امتیازات و همین‌طور 
طرفداران پروپاقرصی دارند. گذشته از این، این چهار نفر 
به لحاظ تاریخی در سیر اجتماعی فوتبال ایران تاثیرگذار 

بوده‌اند.
 قلیچ‌خانی در 19 سالگی وارد عرصه تیم ملی شد و تا سال 
1355 در تیم ملی بازی کرد؛ یعنی 13 سال به شکل پیوسته. 
ولی خب حاصل این 13 سال تنها 64 بازی ملی است که 
به‌خاطر کم بودن مسابقات ملی در قدیم بوده است. او سه‌بار 
قهرمانی جام ملت‌های آسیا را در کارنامه دارد و حضور در دو 
المپیک. شوت‌زن و همه‌فن‌حریف بود و از دفاع وسط تا نوک 
حمله سابقه بازی داشت. گل‌های بسیار حساسی را در دوران 
بازی‌اش به ثمر رسانده و در دوره‌هایی کوتاه، هم در استقلال 
و هم در پرسپولیس بازی کرده. احتمالا اگر در یکی از دو 
تیم حضور مستمری داشت، با محبوبیت بسیار گسترده‌تری 
روبه‌رو می‌شد. بخش بزرگی از انرژی او به عنوان بازیکن صرف 
نقل‌وانتقالات بین باشگاه‌های مختلف )کیان، استقلال، عقاب 
و پرسپولیس( هدر شد که ناشی از اپوزیسیون بودن ذاتی‌اش 
در هر اکوسیستم فوتبالی و همین‌طور دغدغه‌های پایان‌ناپذیر 
مالی‌اش بوده. بخش دیگری از انرژی او به‌خاطر علاقه شدید 
و سطحی‌اش به مسئله مبارزه سیاسی بوده که موجب شد 
در پیش از انقلاب وقفه‌های متعددی در درخشش او شکل 
بگیرد. بااین‌حال بسیاری از صاحب‌نظران او را از بزرگترین 
فوتبالیست‌های تاریخ ایران می‌دانند که همان پیش از انقلاب 
مشتری‌های پروپاقرصی از فوتبال آلمان، ترکیه، انگلیس 

و یونان داشت، اما مسئولان ورزش آن دوران از رفتنش 
جلوگیری کردند.

  علی پروین یک سال از  قلیچ‌خانی کوچک‌تر است و 
هفت‌سال بعد از او به تیم ملی رسید. اولین بازی پروین در 
تیم ملی در سن 24 سالگی شکل گرفت. چرا دیده نشده بود؟ 
نمی‌دانیم. او هم مثل قلیچ‌خانی در کیان درخشید )آن زمان 
قلیچ‌خانی از کیان رفته بود (و بعد به پرسپولیس پیوست و 17 
سال در این تیم توپ زد و در دوره‌ای فرمانروای مطلق این تیم 
بود. او یک قهرمانی در جام ملت‌ها و حضور در یک المپیک را 
در کارنامه دارد، اما نقش موثرش در صعود تیم ملی به جام 
جهانی 1978 به عنوان کاپیتان جایگاه او را در تاریخ فوتبال 
ایران محکم ساخته است. او در دهه 50 در کنار همایون 
بهزادی، حسین کلانی، ابراهیم آشتیانی و جعفر کاشانی، از 
معماران پرسپولیس خوفناک آلن راجرز در سال‌های 51 و 
52 بود و وقتی آن چهار نفر خداحافظی کردند یا از پرسپولیس 
جدا شدند، همه آن میراث بزرگ محبوبیت به پروین رسید. 
در تیم ملی هم این اتفاق عینا افتاد. به‌جز آن 4 پرسپولیسی 
محبوب، علی جباری و پرویز قلیچ‌خانی هم از تیم ملی کنار 
رفتند تا در تیم جوان‌شده حشمت مهاجرانی، حرف اول و آخر 
را پروین بزند. گل زیبایی که به کویت در فینال جام ملت‌های 
آسیا از یک ضربه آزاد زد، محبوبیت او را فراگیر ساخت. هافبک 
راست تند‌وتیز و دریبل‌زن که شعور ویژه‌ای در زمین بازی 
داشت. فوتبال را تمیز بازی می‌کرد. بدون غلط. دوبار به عنوان 
بهترین بازیکن سال ایران در دهه 50 انتخاب شد. می‌گویند 
در مصاف با تیم‌های بزرگ اروپایی و آمریکای جنوبی به لحاظ 
روحی افت داشته است، اما هرچه هست، او درخشش خود را 
به سال‌های پس از انقلاب هم کشاند و موفقیت‌هایش چه به 

عنوان بازیکن و چه مربی نام او را به شکل ویژه‌ای در تاریخ 
فوتبال ما ثبت کرده است. او تا 40 سالگی ستاره پرسپولیس 
بود و حتی با اضافه‌وزن مشهود، از چابکی شگفت‌انگیزی 

برخوردار بود و گل‌های زیبایی نیز به ثمر می‌رساند.
  علی دایی هم بسیار دیر به فوتبال ملی وارد شد؛ در سن 
24 سالگی. بازیکن بلندقامت اردبیلی که وقتی به دانشگاه 
شریف وارد شد، فوتبال را در باشگاه‌های دسته دوم تهران پی 
گرفت و ناصر حجازی قبل از همه متوجه ارزش‌های دایی شد؛ 
با قدی بلند، بدنی محکم، شجاع و درک سطح بالا از جریان 
بازی.  او از سال 1372 تا 1385 در تیم ملی توپ زد و یکی از 
اولین لژیونرهای فوتبال ایران بود که بازی مستمر در اروپا را 
طی هفت سال تجربه کرد. در ارمنیا بیلفلد، بایرن‌مونیخ و هرتا 
برلین. در ایران او را به عنوان یک پرسپولیسی می‌شناسند 
که خب فرضیه اشتباهی نیست، اما او درمجموع سه فصل 
در پرسپولیس توپ زد و بیشتر دوران فوتبالش را در آلمان 
و کشورهای عربی گذراند. نقش موثر در صعود به دو جام 
جهانی و دو مقام سومی در جام ملت‌های آسیا و برگزیده شدن 
به عنوان بازیکن سال آسیا پرونده او را تکمیل كرده است. 
مضاف بر اینکه رکورددار گل زدن در بازی‌های ملی است و 
درحال‌حاضر نامش بالاتر از پوشکاش و کریستیانو رونالدو 
قرار دارد. مطالب زیادی در مورد ضعف تکنیکی او در حرکت 
پابه‌توپ وجود دارد، اما همه می‌دانیم که دایی در بهترین فرم 
بدنی‌اش هیچگاه نیازی به حرکات پا به توپي نداشته است. و 
طی یک دهه مهار او کابوس تمام مدافعان میانی کشورهای 
آسیایی بوده است. او کامل‌ترین مهاجم هدف تاریخ فوتبال 
ایران و مهم‌ترین چهره فوتبال ایران در مجامع بین‌المللی 

است. 
  علی کریمی مطمئنا محبوب‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال 
ماست. نمایش‌های جادویی بچه مارلیک فردیس و تسلط 
حیرت‌انگیزش در مقوله دریبل که او را در کلاسی جهانی 
قرار می‌داد، از بهترین خاطرات فوتبال‌دوست‌های ایرانی، 
به‌خصوص طرفداران پرسپولیس در اواخر دهه 70 و دهه 80 
محسوب می‌شود. او می‌توانست به شکلی معجزه‌آسا چهار 
یا پنج بازیکن حریف را از سر راه بردارد. بسیار باهوش بود و 
در ضربات سر نیز به خوبی عمل می‌کرد. تکنیک کامل او در 

موازنه با قدرت بدنی و جثه قوی‌اش، او را به بازیکنی غیرقابل 
مهار بدل كرده بود. هر توپي که به او می‌رسید، تماشاگران 
مطمئن بودند که شاهد یک نمایش خارق‌العاده خواهند بود. 
او قهرمانی در بازی‌های آسیایی 1998 و همین‌طور مقام سوم 
جام ملت‌های آسیا در سال 2003 را تجربه کرد و در هر دو 
موفقیت نقشی اساسی داشت. او در صعود ایران به جام جهانی 
2006 هم بازیکن کلیدی ایران بود. او در سال 2002 مرد 
سال فوتبال آسیا شناخته شد. یک فصل بازی در بایرن‌مونیخ 
و نیم‌فصل بازی در شالکه، کارنامه اروپایی او را تشکیل 
می‌دهد که بیشتر دوران اوج فوتبالش را کاهلانه ترجیح داد 
در باشگاه‌های ثروتمند اماراتی طی کند. درواقع این افسوس 
وجود دارد که علی کریمی به‌رغم تکنیک افسانه‌ای‌اش، از 
جاه‌طلبی لازم در قواره‌های علی دایی برخوردار نبود، اما 
هرچه هست، او دارای جایگاهی خدشه‌ناپذیر در ذهنیت 

فوتبال‌دوست‌های ایرانی است. 
  بعد از این گروه چهارنفره، یک دسته هشت‌نفره قرار 
دارند؛ شامل همایون بهزادی، حسن روشن، علی جباری، 
ناصر حجازی از سال‌های قبل از انقلاب و کریم باقری، خداداد 
عزیزی، احمدرضا عابدزاده و ناصر محمدخانی.  همه این هشت 
بازیکن از ویژگی‌های فردی و تاریخی برخوردارند که آنها را در 

چنین جایگاه مهمی قرار می‌دهد. 
  خب این یک انتخاب شخصی است. به نظرم در کنار این 4 
و 8 نفر نام‌های بسیار بزرگ دیگری هم قرار دارند؛ مثل ابراهیم 
آشتیانی، حسین کلانی، غلامحسین مظلومی، محمد صادقی 
یا جلال طالبی. در سال‌های پس از انقلاب هم بازیکنانی 
مثل محمد پنجعلی، عبدالعلی چنگیز، فرشاد پیوس، حمید 
علیدوستی، سیروس قایقران و جواد نکونام می‌توانستند در 

این رده‌بندی قرار بگیرند. 
  و باز هم هستند، مرحوم پرویز دهداری، عزیز اصلی، حمید 
شیرزادگان، ابراهیم قاسمپور، اکبر افتخاری، رضا عادلخانی، 
حسن نظری، ایرج دانایی‌فرد، اکبر کارگرجم، مجتبی محرمی، 
جواد زرینچه، اشکان دژاگه، سردار آزمون، عبدالرضا برزگری، 
سیدمهدی ابطحی، مجید نامجومطلق، وحید هاشمیان، 
احسان حاج‌صفی، مجتبی جباری، مهدی طارمی، سیدجلال 

حسینی، علیرضا بیرانوند و... .

یک تخت و چهار مدعی
مکاشفه‌ای شتاب‌زده بر نامزدهای عنوان بهترین 

بازیکن‌های تاریخ فوتبال ایران

در لحظه‌‌های بی‌پروایی‌ 
همیشه فردایی هست

 صفحه 14

يک‌بازی‌تکان‌دهنده
 صفحه 16

1 هفته را با پست اینستاگرامی‌هانیه توسلی شروع 
کردیم که از خاطرات دردناک 20سال پیش خود گفته بود 
و از تجاوز و آزار و پیوستن به جنبش می‌تو. هانیه توسلی 
زاده همدان و از تحصیلکرده‌های رشته تئاتر که با فیلم 
کوتاه روی جاده نمناک از مهدی کرم‌پور وارد سینما شد و 
با فیلم بلند شام آخر ساخته فریدون جیرانی درخشید.در 
سال‌های 81 تا 83 به نظر می‌رسید به ستاره اول سینمای 
ایران بدل شده است.به‌خصوص برای بازی در فیلم شب‌های 
روشن ساخته فرزاد موتمن و بازی در سریال وفا و همینطور 
حضورش به عنوان بازیگردان در فیلم دیشب باباتو دیدم 
آیدا ساخته رسول صدرعاملی.اما خب بعدش کم‌کم از صدر 
جدول فاصله گرفت )هرچند به خاطر بازی در فیلم دهلیز 
سیمرغ گرفت( او گرایشات اصلاح‌طلبانه و فرهنگی دارد و 
بین سطوح مختلف بازیگران زن سینمای ایران در گردش 
است.کتاب معرفی می‌کند و موسیقی‌های مطرح غربی را 
در صفحه اینستاگرامش معرفی می‌کند ومشخص است که 
دلباخته فضای مجازی است و آنجا نفس می‌کشد. 40ساله 
است و مجرد و نام هیچ چهره مطرح سینمایی در ارتباط 
با او مطرح نشده است.برای همین پست اینستاگرامی‌اش 
غافلگیرکننده بود. 24 ساعت بعد در حالی که خیلی‌ها 
می‌خواستند طبق روال این افشاگری‌ها در پست‌های 
بعدی نام و مشخصات ضمنی فرد آزارگر را بدانند ‌شهره قمر 
بازیگر 27ساله اهل سنندج در یک پست اینستاگرامی ‌به 
حمایت از هانیه توسلی بلند شد و نام یک تهیه‌کننده مشهور 
فیلم‌های عامه‌پسند را به عنوان آزارگر به خودش طرح 
کرد!شهره قمر سال‌هاست که نه به عنوان بازیگر که بیشتر 
به خاطر حملاتش به چهره‌های مشهور سینما و تلویزیون 
در فضای مجازی معروف شده است.حملات تندش به ترانه 

علیدوستی،حامد بهداد،‌‌بهنوش بختیاری،مهناز افشار و.... 
او در حملاتش مواضع سیاسی  تندی اتخاذ می‌کند و مثلا 
ترانه علیدستی را به داشتن دیدگاه‌های براندازانه متهم 
کرده است. به‌هرحال نوع متنی که شهره قمر به اشتراک 
گذاشته بود به شکلی بود که بعضی به این نتیجه رسیدند 
که هر دو نفر قربانی یک نفر بوده‌اند.در این میان نام یک 
کارگردان بسیار مشهور و معتبر هم زمزمه می‌شد.به هرحال 
کمتر کسی فکر می‌کرد هانیه توسلی و شهره قمر مشترکا 
یک نهضت مدل می‌تو را پیش ببرند. احتمالا هانیه توسلی 
هم متوجه غرابت این موضع شد و در یک پست دیگر ضمن 
اعلام همدردی با آزاردیدگان گفت که در دوران حضورش 
در سینما و تئاتر کوچک‌ترین آزاری متوجهش نشده و 

خلاصه از محیط ابراز رضایت کامل کرد.خدارا شکر. 

2  فیلم دختر ایرانی را از طریق فیلیمو دیدم.راستش  
همان شبی که پرسپولیس به الوحده باخت برای 
کمی‌تسای ذهن و روحم دنبال یک کمدی سبک بودم 
و دختر ایرونی را دیدم.محصول 1381. با بازی هدیه 
تهرانی  و امین حیایی  و کارگردانی محمد حسین لطفی. 
خب کمدی سبکی بود و مفرح و طبق معمول با یک پایان 
افتضاح که قرار بوده ضرب شست فیلمنامه‌نویس باشد و به 
جایش فیلم را در انتها به یک محصول مغشوش و بی‌سروته 
بدل کرده بود که تمام شناسنامه شخصیت‌ها را در ذهن 
تماشاگر مخدوش می‌کند.بگذریم.دو نکته این فیلم داشت 
اولا در سال 1381 دختران و زنان طبقه متوسط حداقل 
در سینما کاراکترهای کنشمند،‌قابل لمس و قدرتمندی را 
ارائه می‌دادند.بخشی از این نوع کاراکترهای تهاجمی ناشی 
از بروز بازیگری استثنایی به نام هدیه تهرانی بود و هم ناشی 

از فضای خاص سیاسی و اجتماعی آن دوران که بر وفق مراد 
طبقه متوسط قرار داشت.راستش  طبقه متوسط بعد از آن 
روزهای رونق و حاکمیت دیدگاهش بر جامعه ایرانی دوران 
سختی را تجربه کرد.در دوران احمدی‌نژاد نادیده گرفته 
شدند.با گشت ارشاد آن مدلی که سردار رادان سردمدارش 
بود مورد تحقیر قرار گرفتند و در  دهه 90 با آغاز تحریم‌ها 
و مشکلات اقتصادی بیش از پیش به حاشیه رفتند و در 
حریم فضای مجازی ساکن شدند. پرخاشگر و عصبی و 
خب وقتی که به دوران سال‌های 80 تا 84 نگاه می‌کنم آن 
هم از دریچه یک فیلم سینمایی می‌توانم ببینم که طی این 

سال‌ها چقدر فراز و نشیب داشته‌اند. 

3  آناهیتا درگاهی بازیگر 35ساله که ستاره بختش در 
عرصه بازیگری رو به اوج قرار دارد و خب این برای کسانی 
که سال پیش هنرنمایی‌اش در فیلم چشم و گوش بسته 
را دیده بودند خبر غافلگیرکننده‌ای نیست.او مهمان 
برنامه فریدون جیرانی در فیلیمو بود و آنجا در شرح رزومه 
بازیگری‌اش از بازی در نمایش سه خواهر نوشته برتولت 
برشت یاد کرد. جیرانی یک لحظه شکاکانه حرف او را برید و 
گفت نمایش سه خواهر‌؟‌ و وقتی درگاهی تایید کرد ترجیح 
داد دیگر پی ماجرا را نگیرد.شاید نخواست با تصحیح 
اشتباه درگاهی خوراک آماده شده برای فضای مجازی را 
هدر دهد. خب مسئله اینجاست که سه خواهر به آنتوان 
چخوف تعلق دارد و متن بسیار مشهوری است. این حمله 
به درگاهی به خاطر این اشتباه ادامه یافت تا بالاخره او با 
انتشار پستی با لحنی طنزآمیز پوزش خواست.خب واقعا 
برای هرکسی می‌تواند پیش بیاید.اما در اصل برای یک 
بازیگر تئاتر این مسئله کمی‌ سنگین است و شاید نشان 

از نوعی کفایت مطالعه و تلاش می‌کند.نمی‌دانم.راستش  
به نظرم خانم درگاهی باید مواظب دوره حرفه‌ای خود 
باشد. بازیگر بسیار بااستعدادی است اما مثلا در خوب، بد، 
جلف در تمام فصل جزیره او رسما زیر حد متوسط بازی 
می‌کند و به‌خصوص موقع فریاد زدن بر سر شکیب شجره 
یا پژمان جمشیدی و وقتی می‌خواهد صدایش را بلند کند 
و پرخاشگر باشد نتیجه‌اش خیلی بد است.یک بار دیگر از 

سه خواهر شروع کنید.

4  حالا که در حال نوشتن ستون روزنامه‌ها در 44 
سال پیش هستم متوجه شده‌ام که این شایعه اکران 
فیلم‌های مطرح در سنماهای تهران چقدر بی‌پایه بوده.در 
واقع از سال 54 به بعد جریان اکران فیلم‌های خوب دیگر 
قطع شده بود و سالی یک یا دو فیلم روز حداکثر به پرده 
سینماها راه می‌یافت.اختلاف نفتی ایران با کمپانی‌های 
نفتی آمریکا سرقیمت هر بشکه نفت و مالکیت بسیاری از 
کمپانی‌های فیلمسازی توسط شرکت‌های نفتی موجب 
تحریم ایران شده بود و در این میان کمدی‌های بنجل 
و سکسی فرانسوی و ایتالیایی که با قیمت بسیار کمی‌ 
خریداری می‌شدند پرده سینماهای تهران را پر کرده 
بودند.یعنی در سال‌های 54 تا 57 به ندرت فیلم درست 
و حسابی روز بر پرده سینماهای تهران ظاهر می‌شده 
است.برای همین پدرخوانده؛ پدرخوانده 2،کاباره،محله 
چینی‌ها،نشویل،‌شبکه،آنی هال و... هیچ‌کدام به اکران 
عمومی‌در ایران نرسیدند.حتی با لغو تحریم‌ها هم به نظر 
می‌رسید اگر انقلاب هم نمی‌شد باز هم بخش بزرگی از 
سالن‌های سینماهای تهران به همان بنجل‌های فرانسوی 

و ایتالیایی اختصاص می‌یافت. 

از همان
 سه خواهر 
شروع کنید

4 یادداشت حاشیه‌ای 
درباره سینما و بازیگرها 
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  قاب  تاریخ1
داستان خودروي ادسل كه ماشين عروس 
شد؛ عکس‌هایی که اخیرا توسط خانم سمیعی به 
دست‌مان رسیده، شناخته‌ترین ادسل ایران را در 
قامت لباس عروس در سال ۱۳۷۷ نشان می‌دهد. 
خودرو از محات مختلف ‌پل رومی،  فرشته،  
تجریش ‌و.... ‌ می‌گذرد‌‌. بقیه مطلب را از قلم 
ایشان بخوانید: تا یادمه از قدیم عاشق »قدیم« 
بودم! این رخش قدیمی زیبا که روزگاری متعلق 
به دربار و اهدایی به فرح دیبا بوده، در سال‌های 
بعد از انقلاب کلکسیونری به‌نام حمید مهرگان 
)دوست پسر عمه‌ام( از بنیاد مستضعفان می‌خره 
و برای دلش، کنار بقیه ماشین‌های کلاسیک در 
باغ و عمارت قدیمی که توش زندگی می‌کرده 
نگه می‌داره. یکی دو سال قبل از اینکه مقدر 
بشه لباس عروس بپوشم، در یک مهمانی با آقای 
مهرگان آشنا شده بودم و به مرور این دوستی 
اونقدر قوی شد که با توجه به علاقه‌ای که در 
من به »قدیم« سراغ داشت، گفت در موعد مقرر 
پیشنهاد بده »هر کدوم از ماشین‌های منو که 
دوست داشتی، می‌تونی گل بزنی، به‌جز فورد!« 
و البته که من دقیقاً عاشق همون بودم! ادامه داد: 
»فورد خرابه و به کسی اعتماد ندارم برای تعمیر 
خودم باید روش کار کنم )يه تعمیرگاه مفصل 
هم یه گوشه باغش درست کرده بود( نمی‌دونم 
راه بیفته یا نه. باشه تلاشم‌رو می‌کنم.«  فرآیند 
تعمیر و راه افتادن این رخش با زحمت فراوان 
آقای مهرگان برای درست کردن قطعات و خوردن 
استارت سه روز کامل طول کشید و بعد از تست 
و شادمانی بسیار من تازه رسیدیم به مشکلات 
دیگری... اول اینکه گفتند ماشین گل‌فروشی 
نره و داخل باغ و با نظارت خودشون و بدون 
زدن مستقیم چسب روی بدنه گلکاری انجام 
بشه‌ که این مشکل نه‌چندان آسون ولی به لطف 
خانم اعتمادی برطرف و انجام شد. آرایشگاه تو 
پاسداران در یک کوچه تنگی بود. با آقای مهرگان 
رفتیم کارشناسی کردیم ماشین به جهت طول 
دراز! نمی‌تونست تو این کوچه دور بزنه؛ لذا قرار 
شد من با ماشین دیگه‌ای از آرایشگاه تا باغ برم 
)چون قرار عکاسی هم در باغ ایشون بود( و از 
اونجا تا خونه‌‌ پدرم این رخش عروس باشه! مشکل 
آخری درب پارکینگ خونه خودمون بود که 
به‌لحاظ عرض اپسیلونی جا می‌داد ماشین بیاد 
داخل و الان که فکر می‌کنم با چه استرسی در 
حضور نگاه مستقبلین و دود اسپند و دوربین 

مویی و ریسکی وارد شد...
القصه همه این دردسرها‌رو کشیدیم، بعلاوه‌ 
شنیدن تک مضراب‌هایی از مخالفت داماد که 
برعکس من »قدیم« دوست نداشت، تا این رخش 
کروک سفید-مشکی بخشی از آرزوهامو در 
فرآیند عروسی تیک بزنه!  البته ارزشش‌رو داشت. 
)كلاسيكوپديا(

  قاب  مشاهیر 2
تصويري ديده نشده از ‌‌عبدالله اشرفي ‌‌‌در كنار محمدرضا شجريان جوان در 

ارديبهشت ماه موسوم به رويش شقايق‌هاي  وحشي در دشت پلور - اواسط دهه 40 
)عكس از صفحه عبدالله اشرفي(

  قاب مشاهير1
تیم فوتبال باشگاه آرارات‌ نماد شایستگی، مهربانی و ایثار؛  امجدیه ‌دی ماه ۱۳۵۹؛ ایستاده‌: روبیک ابراهیمی، رافیک 
باغداساریان، مارکار نرسسیان، گارنیک شهبندری، محمد نائب‌عباسی و وازگن صفریان . نشسته‌: ویگن غازاریان، ورژ 
زرگریان، ویگن زینعلی، رافیک عیسائیان، آلبرت باغومیان و آبو امیریان )کاپیتان (. تیم فوتبال باشگاه آرارات با نیم قرن 
حضور پیوسته و موثر در بطن فوتبال باشگاهی ما، به‌واقع جایگاهی رفیع و ابدی در خاطر فوتبالدوستان قدیمی دارد. 
نام‌هایی به راستی فراموش نشدنی همچون : گارنیک محرابیان، لئون کورائیان، کنستانت هاراطونیان، هاملت آصفیان،  
کارو حقوردیان ،آرشاویر ملکی، آندرانیک اسکندریان، گارنیک شهبندری و... زمستان سال ۱۳۵۹ ‌همان روزها که ايران ‌ 
آماج هجوم سربازان عراق قرار گرفته ‌ و کلیه رقابت‌های ورزشی و باشگاهی و ملی نیز تعطیل شده بود، این تیم فوتبال 
باشگاه ‌ آرارات بود که پیشقدم شد تا با برگزاری یک مسابقه خیریه همراه با تیم فوتبال هما ‌ گامی در راه حمایت از هموطنان 
جنگ‌زده برگزار نماید. آن روز بازیکنان تیم فوتبال آرارات‌  در حالی پای به میدان گذاشتند که در دست هریک چند شاخه 
گل میخک سرخ مشاهده می‌شد. گل‌هایی ‌ که سرانجام تقدیم ۲۵ هزار تماشاگر مشتاق و نیکوکار فوتبال شد . آنها که با 

تهیه ‌ بلیت‌های 100 تومانی برای یک رویداد دوستانه ‌نمایشی از تجلی عشق و ایثار به ایران و ایرانی بر پا نمودند .
 )وب‌سايت جام تخت جمشيد(

  قاب  تاریخ3
شهناز، دختری که دوست داشتند پسر باشد‌؛ شهناز پهلوی اولین فرزند 
محمدرضا پهلوی و تنها فرزند فوزیه از محمدرضا پهلوی است. تولد شهناز پهلوی 
در‌ آبان سال ‌1319 با خشم و ناراحتی خاندان پهلوی توأم شد، چراکه این خانواده 
برای به دنیا آمدن فرزند پسری که جانشین و ولیعهد محمدرضا پهلوی باشد، 
نقشه‌ها کشیده بودند. در این میان رضاشاه‌ ‌که در تمام مدت حضور ملکه فوزیه در 
ایران سعی کرده بود با توجهات ویژه دل او را به دست آورد، پس از شنیدن این خبر 
خشمگین شد! تاج‌الملوک نيز از در ناسازگاری با فوزیه برآمد. او در جایی شنیده بود 
که ولادت اولین نوزاد دختر در خانواده سلطنتی شگون ندارد و شوم است. سال‌ها 
پیش به او گفته بودند‌ اگر اولین نوزاد سلطنتی دختر باشد، آن پادشاه کشته‌ یا تبعید 
می‌شود و عجیب اینکه این پیشگویی عوامانه در سال ۱۳۲۰ به تحقق پیوست. ‌بعد 
از تولد شهناز، اوضاع و رفتار دربار نسبت به فوزیه تغییر پیدا کرد و روابط کاملا سرد 
و بی‌توجهی را نسبت به او داشتند. این رفتار‌ها باعث شد حالات روحی فوزیه هر روز 
بدتر شود. ‌فوزیه ایران را ترک كرد و سال بعد به دلیل پافشاری فوزیه، دربار ایران 
ناچار شد طلاق او را صادر کند. از این پس شهناز که از یک‌سو از محبت مادر جدا شده 
بود و از سوی دیگر پدر را به دلیل مشغله و خوشگذرانی در کنار خود نداشت، تنها 
شد. درنهایت به دلیل دلتنگی‌های شهناز قرار شد که جهت تحصیل به یک مدرسه و 

سپس کالجی در اروپا فرستاده شود و ...  
ازدواج شهناز پهلوی با اردشیر زاهدی: محمدرضا بسیار علاقه داشت دخترش 
با ملک فیصل، پادشاه عراق که جوانی خوش‌هیکل و خوش‌سیما بود، ازدواج کند. 
برنامه‌هایی که محمدرضاشاه برای ازدواج شهناز و ملک فیصل ترتیب داده بود، کاملا 
سیاسی و بسیار شبیه ‌برنامه رضاخان برای ازدواج خود و فوزیه بود. این آرزوی شاه 
محقق نشد، چراکه شهناز از ملک ‌فیصل خوشش نمی‌آمد و دوست نداشت با او ازدواج 
کند و شاه هم بر‌خلاف پدرش نتوانست این ازدواج را بر او تحمیل کند. البته عده‌ای بر 
این باورند که بین شهناز و اردشیر زاهدی ارتباط عاشقانه به وجود آمده بود، به همین 
خاطر جواب رد به ملک فیصل داد. محمدرضا هم از اینکه شهناز با اردشیر ازدواج 
کند، مخالفتی نشان نداد و شاید می‌خواست با این کار دین خود را به پدر اردشیر ادا 
کند. مراسم نامزدی آنها در دی ‌‌سال ۱۳۳۵ انجام شد‌ و بعد از دو سال؛ یعنی در سال 

۱۳۳۷ حاصل این ازدواج دختری بود به اسم مهناز. 
جدایی شهناز از اردشیر زاهدی: دوران خوش شهناز پهلوی زود سپری شد؛ چراکه 
او هم مثل مادرش نتوانست هرزگی‌های شوهرش را تحمل کند و در سال ۱۳۴۳ 
بعد از مرگ سرلشکر فضل‌الله زاهدی به زندگی مشترک هفت‌ساله‌اش با اردشیر 

زاهدی پایان داد.

  قاب � هم‌اکنون در سراسر کشور:
 پمپ‌رو بزن، خاموش کن

1  ‏‏‌هوا جوریه که نزنی بیرون به خودت ظلم کردی
بزنی، به کادر درمان

2  ‏‏‌ بالا رفتن سن اینجوری نمود پیدا می‌کنه که چیزهای 
بی‌اهمیتِ قبل واسه‌ت با اهمیت میشه و چیزهای با‌اهمیتِ 

قبل، بی‌اهمیت
3  ‏‏‌  اونایی که معتقد بودن تابستون و گرما فصل خوبیه، پاشن 

گم شن بیان کولر مارو راه بندازن
4  ‏‏‌ چرا ماشين لباسشويي اينجوري مي‌كنه؟ خب اگه  ‏

سختته نشوور
5  ‏‏‌ هشت‌پا خیلی جالبه که می‌تونه وقت افسوس یا ناراحتی 

هر هشت پاشو بکوبه توی سرش
6  ‏‏‌بزرگ شدم یه موسسه خیریه درست می‌کنم به مردم نقدا 
پول بدیم دیگه از کلماتی مثل رل و زید و dawsh و چیزهای 

این مدلی استفاده نکنن
7  ‏‏‌ پارسال این موقع داشتیم دعا می‌کردیم ‌زودتر هوا گرم 

شه کرونا از بین بره
8  ‏‏‌ فیزیک کوانتوم ثابت کرده که ۹۹.۹۹۹۹۹ درصد فضای 

اتم‌ها خالیه
من اگه اتم هم بودم روز دوم پیام می‌اومد:‌فضای شما به طرز 

خطرناکی کم است؛ لطفا فایل‌های بیهوده را پاک کنید
9  ‏‏‌ من بابت تموم لحظاتی که نوشابه زرد‌رو به کوکا‌کولا 

ترجیح می‌دادم از خودم عذر می‌خوام
10  ‏‏‌حرفه‌و‌فن فقط اونجاش که سالاد الویه درست می‌کردیم ‏

11  ‏‏‌ یه جوری میگن خر چه داند قیمت نقل و نبات، انگار گوزن 
هر روز تو اینترنت می‌گرده ببینه شاخص و نرخ معاملات نقل و 

نبات کاهش داشته یا افزایش
12  ‏‏‌ رفتم سوپری یه آب خریدم، یه پاکت سیگار. دو تا بچه  ‏
فال‌فروش اومدن یکی‌شون گفت عمو یه فال می‌خری ازم؟ 
گفتم نه. گفت یه شیرکاکائو کیک می‌خری؟ اون یکی‌ بهش 
گفت اوسکل این براي خودش آب و سیگار خریده براي تو 

شیرکاکائو بخره؟
13  ‏‏‌ من بعد از زایمان خیلی‌ چاق شدم‌. 

یعنی به دنیا اومدنی ۵ کیلو بودم‌، الان شدم ۸۰ کیلو ‌
14  ‏‏‌ مردای متاهل دیگه باید لباس فرم بپوشن، حلقه جواب  ‏

نمیده
15  ‏‏‌ یعنی حتی اگه ایدز و هپاتیت و دیابت و سنگ‌ کلیه و  ‏
سرطان و صد تا مرض دیگه‌رو با هم داشته باشی باز مادرت بهت 

میگه به خودت تلقین نکن
16  ‏‏‌ تو تاکسی نشستم و راننده به قدری بوی عرق می‌داد که  ‏
خدارو شکر بعد دو ماه از کرونام بویاییم تقریبا برگشت، دیگه واقعا 

فرارسیدن فصل گرما مبارک

17  ‏‏‌ حکومت بابام شروع شد،کولر راه‌اندازی کردیم ‏
18  ‏‏‌یه کلیپ دیدم که از یکی پرسیدند: شغل رؤیایی تو چیه؟

جواب داد: من شغل رؤیایی ندارم. شغل رؤیایی دیگه چه چرتیه؟ 
یعنی من تو رؤیام هم باید برم سر کار؟

19  ‏‏‌اينقدر برای saved message تلگرامم پی‌ام فرستادم 
کم‌کم دارم بهش حس پیدا می‌کنم

20  ‏‏‌ پسرداییم که مهندسی پزشکی قبول شده بود، زنداییم  ‏
صداش می‌کرد: »دکتر مهندسِ من«

21  ‏‏‌ تابستون و هوای گرم واقعا عالیه اگر شتر باشی ‏
22  ‏‏‌ میگن کرونای هندی خیلی وحشتناک‌تره

فکر کن ویروسی که از اون همه فلفل جون سالم به‌در برده 
ترس هم داره

23  ‏‏‌ کاش آدما یه سنسوری داشتن که خودشون می‌فهمیدن  ‏
وقتی یکی حوصله نداره نباید هی به پرو پاش بپیچن

24  ‏‏‌ تنها ترسی که با بزرگ شدن، باهام رشد کرد و بزرگ‌تر 
شد، ترس از دندون‌پزشکی بود. بچه بودم از خود دندون‌پزشکی 
می‌ترسیدم، الان  قیمتای دندون‌پزشکی‌رو می‌بنیم ترس 

بیشتری تو جونمه 
25  ‏‏‌ پدر من فکر می‌کنه وظیفشه که هر ویدئویی میاد تو  ‏
واتساپ باید دانلود کنه، اصلا باورش نمیشه که می‌تونه ویدئوهارو 

دانلود نکنه
26  ‏‏‌ اسنپ گرفتم بعد 10 دقیقه زنگ زدم به راننده میگم چرا  ‏

رو مپ داری دورتر میشی؟
میگه ببخشید دو تا نون گرفتم بدم خونه الان میام

27  ‏‏‌ این داریوش ارجمند چرا هر نقشی بازی میکنه نقش  ‏
یه پدریه که با بچه‌هاش مشکل داره، آقا یکم رو اخلاقت کار 

کن دیگه
28  ‏‏‌ دو دسته آدم میگن پول همه چی نیست. یا خیلی پولدارن  ‏

و پشتشون گرمه، یا هیچی ندارن و قرار هم نیست داشته باشن
29  ‏‏‌ بشر همین‌جوریشم داشت بیشتر از نیاز حرف می‌زد. بعد  ‏

اینا رفتن کلاب‌هاوس درست کردن
30  ‏‏‌ ‌ ۱۰۰ درصد مردم جبل الطارق واکسن زدن؛ اونوقت من  ‏
فکر می‌کردم این اسم یه مکان ساختگیه تا جغرافیا‌رو دو سه 

فصل بیشتر کش بدن
31 هم‌اکنون در سراسر کشور:

»پمپ رو بزن
خاموش کن

حالا موتورو بزن
خاموشش کن«

32  اونایی که به ماکارونی میگن ماکارانی، به کوفته هم میگن 
کافته؟ به لوبیا پلو هم میگن لابیا پلو؟

هر نوشته‌ای نویسنده‌ای دارد. هر نویسنده‌ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. 
نوشته‌هایی که در این صفحه می‌خوانید، توئیت‌های کپی پیست شده‌ای است که در 

شبکه‌های اجتماعی دست به دست چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده 
این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده‌هایی فکر کنید که با 

خواندن نوشته‌های‌تان لبخند می‌زنند و در دل تحسین‌تان می‌کنند.
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0919337: مصطفی تاج‌زاده برای انتخابات ریاست‌جمهوری می‌آید 
)جراید(. در شرایط فعلی مملکت، گذشته از نتیجه، تصمیم سید‌مصطفی 

برای ثبت در تاریخ، بسیار مفید و لازم بود!!‌ )حقیقی(
      مخصوصا برای ثبت در تاریخ. تاریخ هم واسه ما مصیبت 

شده‌ها داش!
0911933: قاب تاریخ يكشنبه پنجم اردبيهشت، شماره 1 با 4 اشتباه چاپ 

شده است.
      خوبه 4 با 1 اشتباه نشده!)روز بعد جبران شد(

0918969: چرا سازمان اوقاف از مستاجران منازل اوقافی‌اش‌، معادل سه ماه 
اجاره‌بها را در قرارداد سال جدید‌، تحت عنوان ودیعه املاک از مردم می‌گیرد؟ 
در شرایط اقتصادی ناشی از کرونا و تحریم‌، چرا کسی به داد خانواده‌های 
کم‌‌بضاعت ساکن منازل استیجاری اوقافی که در تنگنای اقتصادی هستند 

نمی‌رسد؟ ‌
    الان فقط خانواده‌‌های کم‌‌بضاعت‌‌اند که باس برسن به داد 

ملاکین! چلونده شدن بیچاره‌‌ها! رحم و مروت هم خوب چیزیه داش!
0935121: فیلم‌های خارجی که پیشنهاد می‌دید در باشگاه فیلم، 
بعضی‌هاشون در بازار موجود نیست. اگه مي‌‌شه سایت دانلود هم بذارید. حتی 
خود سایت هفت‌صبح می‌تونه دانلودش هم بذاره و همه دسترسی داشته 
باشن. ‌در باشگاه فیلم، دو فیلم پیشنهاد شده به نام‌های »لحظه بی‌پروایی« 

و »همیشه فردایی هست« که متاسفانه در بازار موجود نیست . )شفیعی(
      الان براهم سینه‌‌کفتری فقط همینو کم داره که از فردا با 
موتور بیفته به پخش فیلم، بین مردم. فیلماش هم وی‌‌اچ‌‌اس باشن و قایم‌‌شون 
کنه زیر کمربند! )مي‌گويند موجود هست، به آدم‌ اهل كار بسپريد دانلودش 

مي‌كند(
0912768: دهمین سال انتشار روزنامه را به همه دست‌اندرکاران نشریه 
تبریک می‌گویم. هفت‌صبح در کنار ویژگی‌های اختصاصی خود سهم 
زیادی در معرفی نویسندگان نوقلم داشته است. در بین حرفه‌ای‌های 
روزنامه، الحق و‌الانصاف یادداشت‌ها و دل‌نوشته‌های آقای ابراهیم افشار 
برای ما نسل‌های دهه 40 بسیار خاطره‌انگیز است. حافظه مثال‌زدنی ایشان 
و قدرتش در ترسیم دقیق فضا و جزئیات، رشک‌برانگیز است. افشار به مدد 
دایره وسیع واژگانی و آشنایی با فرهنگ و ادبیات‌‌عامه، مبدع سبک خاصی 
در روزنامه‌نگاری است. امیدوارم روزنامه قدری به فضای مجازی روی خوش 
نشان دهد و خوانندگانش را برای اظهارنظر به سیستم سنتی پیامک، 

حواله ندهد‌!
      والله دست خودمان بود، همه جواب‌‌ها‌رو می‌‌نوشتیم تو نامه، 

می‌‌ذاشتیم تو پاکت و رو ترک موتور، بین ملت پخش‌‌اش می‌‌کردیم!
0912471: سلام )همین قدر خشک و رسمی، چون شاکی‌ام.( آقا! جدول 
»شرح در متن« پنجشنبه دوم اردیبهشت کجا غیبش زد؟ هر بهانه‌ای بیاورید 

قابل قبول نیست. یک بار هم که شده جدی جواب بدهید.
      جدی!

0912796: ‌افتخارآفرینی ‌کشتی، ‌وزنه‌برداری و ‌فینال ‌‌جذاب ‌بسکتبال و... 
در‌ هفت‌صبح‌ همه ‌فدای‌‌ حاشیه‌های ‌قرمز. متاسفم.

      اینقدر هم دیگه متاسف نباشید داش. خوبیت نه‌‌آره!)فينال 
بسكتبال كه رفت روي جلد!(

0910185: ابراهیم افشار به راستی تمامی مطالبی که به ذهن و قلم و نگارش 
شما در روزنامه هفت‌صبح به‌چاپ می‌‌رسه، بی‌نظیره. شما فراتر از ادراک 

زمینی هستی. بی‌شوخی، درک‌ خیلی از نوشته‌های شما حّس معنوی 
می‌خواد...اونایي که می‌‌گن ابراهیم‌‌خان، قدیمی و پیرمردی می‌نویسه ساعت 

۱۲ )بعد از زنگ( پشت دیوار تحریریه وایسن، کارشون داریم!!!
      دیگه کار رو به جاهای باریک نکشونین. حالا تیزی‌‌میزی هم 

همراتون دارید یا من از خونه بیارم؟!
0935824: آقای ابراهیم افشار، شما ولی‌نعمت و مایه‌‌ مباهات و فخر جراید 
ایران و مشخصا هفت‌صبح هستید. قلم‌تان هماره مانا باد. )احمدعلی آماده. 

تهران(
0935174: درود بر آقای افشار. پیامک یکی از خواننده‌ها ‌در مورد مطالب 
شما که فرموده بود اصلا جالب نیست و کهنه و قدیمی شده و هیچ سنخیتی 
با امروز نداره، باید بگم اگه کسی گذشته و تاریخ خودش ندونه، یعنی هیچی 
حالی‌‌ش نیست. آقای افشار بنویس از قدیم و مردمانش. ما عاشق کهنگی و 
قدمت هستیم. وقتی مطالب شما‌رو می‌خونیم خیلی حال می‌کنیم. به قول 

معروف خرکیف می‌شیم.
      من فقط موندم وقتی آدم خرکیف می‌‌شه، خر چه جوری 
خرکیف می‌‌شه؟ دور از جون خر البته! ولی مدت‌‌هاست با این قضیه درگیرم و 

هیچ خری هم جواب‌‌مو نمی‌‌ده! )بلانسبت شما البته(
0936509: ‌آقای افشار، مطلب آخر هفته‌‌رو خوندم. البته فقط نوشته شما‌رو. 
بقیه‌‌رو حقیقت نخوندم. جمله آخر که فرمودید »فقط اکسیژن و چای و 
سیگار و لیموترش جهرم برسونید«، خیلی حال داد. ما تو خوزستان می‌گیم 
»چای سیگار چخین« )همون چاخان(. تو روزنامه چاخان بنویس. اینطور 

همه راضی می‌‌شن، حتی چسب رازی.
      چخین رو نگو که من عاشق‌‌شم. چخین و پخین البته!

0912413: ‌من از خوانندگان پروپاقرص روزنامه شما هستم. می‌خواستم 
بپرسم چرا از مسابقه »شهروند و مافیا« شبکه سلامت تلویزیون که امسال با 

خانم‌ها برگزار شد، چیزی نگفتید؟
      مافیا مگه می‌‌ذاره تو این مملکت، دست و دل‌‌مون باز شه!

0910200: ‌10 ‌سال ‌تلاش، 10 ‌سال ‌پشتکار و همت،  10 ‌سال ‌ارتباط 
‌با‌ خوانندگان  و... را‌ به‌ شما ‌زحمتکشان روزنامه ‌هفت‌صبح ‌تبریک عرض 
‌می‌نمایم. 10 سال ‌است‌ که‌ هر ‌روز‌ صبح ‌به ‌نیت‌ تهیه ‌روزنامه هفت‌صبح 
‌از‌ منزل‌ خارج می‌شوم ‌و تا زمانی که ‌تهیه ‌نکنم،‌ به خانه‌ برنمی‌گردم. بنده‌ 
عضو یک ‌گروه‌ واتساپی ‌با مشارکت ‌‌‌برادران ‌بسیج، ‌رزمندگان ‌دفاع ‌مقدس ‌و 
نماز‌گزاران ‌مسجد ‌امام‌‌‌زمان‌)عج( منطقه‌ 10 ‌تهران‌ هستم ‌‌که‌ بارگذاری ‌اخبار 
دفاع‌ مقدس ‌‌و بزرگداشت شهدا و غیره ‌را انجام می‌‌دهم ‌که ‌بخشی ‌از ‌اخبار ‌با 
‌استفاده‌ از ‌روزنامه شما‌ صورت ‌می‌پذیرد‌. )سرهنگ ‌بازنشسته‌ - داود نعیمی(

      ارادت جناب‌‌سرهنگ .
0916314: مدیرمسئول محترم روزنامه هفت‌صبح؛ احتراما در مطالب 
سرنوشت باغ‌وحش مرموز آقای حسن رعیت به تاریخ 1/29 خط هفتم، خانم  
باقری فرق واق‌واق کردن سگ را به ‌جای پارس کردن، از نظر زبان فارسی بلد 

نیستند؟ ‌)‌کریمی از خوزستان(
      از قضا خانم باقری خیلی هم خوب بلدن، ولی آخه استفاده 
از عبارت »واق‌‌واق کردن« در یک مطلب رسمی ژورنالیستی و ادبی، جدّیت 
کافی نداره و خیلی جالب و رسا به نظر نمی‌‌رسه! شیطونه می‌‌گه دستور بدم 
از این به بعد، به جای پارس از شیهه کردن و هاپوگرایی استفاده کنن! ببین 

ما بدبختی‌‌مون چیه، شما چی!
0939305: ‌۱۰ساله که هفت‌صبح برام تجلی خود هفت‌صبح است! ‌مطلب 

)سوژه هفته، ۱۰ سال پیش(‌ رو خوندم و خوردم. آقای ابراهیم افشار عزیز... 
برادر گلم.... دوست ندیده و نشناخته من، عزیز بی‌نشون من، چقدر تلخ 
نوشتی؟‌ این همه تلخی باعث شد بغض کنم و توی این بی‌آبی، چندتا دونه 
قطره آب بریزم روی صفحه ۱۴روزنامه! ‌ اشک، رفیق قدیمی منه که الان 
۴۳ سالگی‌‌رو رد کردم‌‌ها... آقا ابی... مطالبت برای من حکم ژلوفن ‌رو داره... 
قبول کن توی نوشتن و ابراز احساسات، ما آریایی‌های عزیز! خسیس هستیم 
و به همین دلیل‌ است که برای اولین بار بعد از ۱۰ سال دارم پیام می‌‌دم... 
آقاابراهیم... تو با خانم آنالی اکبری و اشکان عقیلی‌پور، داروخانه‌ من هستيد...

دم‌‌تون گرم.
      برادرمن‌، مملکت ما تو بی‌‌آبی شدید غوطه‌‌وره، شما اونوخ 
چندتا قطره آب هدر می‌‌دی؟! چقدر قسی‌‌القلبی! )من دوست داشتم به جای 
ژلوفن بودن، »بیزاکودیل« ملت باشم، هی باهم بریم بیرون! ولی حیف که 

داروسازی بلد نیستم. ) من چاکرتم البته ولی خودت خواستی!(
0912342: سلام. روز پنجشنبه جدول شرح در متن و همچنین جدول 
سودکو که پر طرفدارترین قسمت‌های روزنامه هست را حذف کرده بودید. 
با افزایش قیمت روزنامه به‌ جای بهبود کیفیت روزنامه، کیفیت آن را نسبت 

به قبل کاهش دادید. ‌
      واقعا وقتی می‌‌فهمم جدول در ممالک محروسه ما اینقدر 
طرفدار داره دلم می‌‌خواد برم طراح جدول بشم؛ البته پیمانکار جدول 

شهرداری!
0938520: ‌تولد 10 سالگی روزنامه خوندنی‌مون مبارک‌. دیر پیداتون کردم 
‌اما باز هم خوشحالم که یافتم‌تون به عنوان ‌یه همراه همیشگی. ‌استاد افشار، 
خدا مادر عزیزتون‌‌رو رحمت کنه... با تموم سختی‌ها، خستگی‌ها و اعترافاتی 
که در باشگاه مشت‌زنی 2 اردیبهشت کردید، اگه غم نون نداشتید، بازم دست 
به قلم می‌شدید و می‌نوشتید؟‌ کاش یه هفته هم سوژه باشگاه این بود ) اگه 

غم نان نداشتم ...(
      به جون سبیلات که می‌‌خوام دنیاش نباشه! غم نان اگر نبود، 
بغل جوب عین اشتر افتاده بودم. قشنگ تو هپروت اعظم. سیگار و چایی و 
لیمو و فحش به قاطران و اشتران کشور هم به اندازه کفایت فراهم بود. مرد 
حسابی! مگه خُلم که دست به قلم بشم وقتی چپم پره؟ نهایتش مغز قلم 

گوسفند‌رو هورت می‌‌کشیدم تو! جات خالی. دهنم آب افتاد.
0913110: با درود. با وجود افزایش قیمت، چرا جدول پنجشنبه دو عدد 

کمتر شده؟ دلخور شدم‌!
      ای بابا. حالا چطوری از دلت دربیاریم؟ می‌‌شه هفته دیگه 
جای ستون شنبه من، سه تا جدول برن، بی‌‌حساب شیم؟ به‌خدا من راضی‌‌ام!

0936567: با عرض سلام و تبریک به خاطر فرا ‌رسیدن ۲ اردیبهشت، دهمین 
سال تولد هفت‌صبح نازنین. خواهشمندم چنانچه از انجام قول‌هایی که جناب 
وزیر رفاه وقت که الان سخنگوی دولت شده‌‌اند، در زمان حادثه دلخراش 
پلاسکو -در لحظات اولیه حادثه- جلوی دوربین سیما به بازماندگان شهدای 
آتش‌نشان و حادثه‌دیدگان داده‌اند اطلاع دارید لطف فرموده ما را هم مطلع 

فرمایید. ‌)حسن عشقی از تهران(
      این یکی‌رو شرمنده! هیچ اطلاعی ندارم. مگه قولی هم 

فرمودن؟! چون اینا امکان نداره به قول‌‌شون عمل نکنن!
0936626: سلام آقای افشار عزیز. تولد 10 سالگی مبارک. از دومین شماره، 
باهاتون هستم. چون از بچگی با روزنامه و کتاب آشنا بودم، به واقع متفاوت، 
خاص، تک و کلا خوبید. به خصوص ستون‌های خودتون و آقای خوشخو. 
ویژه‌نامه 10 سالگی‌ رو کامل خوندم. اصلا مگه می‌‌شه جریده شما‌رو کامل 
نخوند. دو تا سه ساعت زمان می‌بره ولی ارزش داره. خسته نباشید. همین که 

رو دکه‌ها همیشه تا ظهر تموم می‌‌شه یعنی آره. )دکتر. چاردیواری(
      آره و آرواره! نه ببخشید دلم از گرانی‌‌ها و کرونا پر بود شما‌رو 
با مدیران وزارت بهداشت اشتباه گرفتم! تکی از خودتونه. جیگرتو. بلکه هم 

قلوه‌‌تو!

مرتضی کلیلی

  جدول   و سرگرمی

ت يابی
   لغ

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

افقي 
  1- معادل فارسی پروژکتور- به همراه غذا 

می خورند- نوعی پارچه لطیف
2- چرخ پایی- ویراستن

3- شامی- مهم بودن- بافنده
4- نوعی برادر و خواهر- شهر مدفن مولانا- 

تکنیکی در فوتبال
5- از شهرهای استان فارس- ورزشی 

روی چمن- خم پارچه
6- شهر حضرت عبدالعظیم )ع( - صدمه 

دیده- قلوب
7- شجاع- نابود کردن- خسیس بودن

8- حجم بسته سه بعدی- علم وراثت- 
بیشتر صندلی ها دارند

9- پدربزرگ و جد- ترسانیدن- سوراخ 
کردن

10- به اتفاق- نوعی پارچه ضخیم و خشن 
که برای ساختن چادر و روکش و مانند 

آن ها به کار می رود- وزیدن باد
11- حرف همراهی- سرخوش- نان کلفت

12- منزل بزرگ- تکیه دادن-  از 
جنگ های صدر اسلام 

13- پوشاننده- فشرده شده و له شده- 
خانه کنار دریا

14- پایان کاری- از صور فلکی
15- فلز گلوله- انجام پذیر- رنگ زرد 

روشن

عمودي
 1- برگه خرید کالا- مقام و رتبه- حشره 

خونخوار
2- روییدن- وسیله احتیاطی اضافی- 

آبگیر
3- تاج و افسر- روکش روی  سفال- 

مستمری
4- میوه ریز و شیرین- جانور تک سلولی- 

فرمانروایی
5- اسب آذری- شهر گلاب- حیوان 

دست آموز- از غذاهای ایرانی
6- تخمین زدن- نژاد آلمانی ها- یاری 

دهنده
7- میوه هفت رنگ- هر چیز برگزیده

8- بلندمرتبه- نور ماه- آبزی بی شمار
9- بی اندیشه شعر گفتن- پایتخت گابن

10- روغن  زیتون- جزیره- با نشاط
11- علامت مصدرجعلی- پرنده ای با پاهای 

بلند- سر نیزه- حرف  دوم انگلیسی
12- سخن مبنی بر طعنه، توهین، یا 

ریشخند- مقابل آمدن-  قرض و بدهی
13- پدربزرگ بخاری! - برادری- شعر 

ژاپنی
14- تباه شدن- کسانی که در جایی ساکن 

شده اند-  ورق قلع اندود
15- عدد فرد یک رقمی- از نهادهای 

نظامی- هوشیار بودن

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ایمن
 پوکه

 ساحت
 قباب
 کرنا
 کنیا
 مارد

 نفیس

5 حرفي : 
 اتکال

 اشرفی

 البسه
 امکنه
 امیری
 بورسا

 بی صفا
 داران

 کرکوک
 کلاهک
 لوستر
 مدارا

 مصقله
 یخ شکن

6 حرفي : 
 انتصاب
 سازمند
 گاوآهن

 همکلاس
7 حرفي : 
بایستگی

 خسباندن
8 حرفي :

 اسپیتمان
 استرلینگ
 عالی مقام
 هماروستا

توضيح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

پق

بك

سگ

ا

طراح : حميدرضا محمدرضايی   

123456789101112131415
هربتنكلهتسارا1
انامىموتناپدى2
ىگزىكاپنابهاگن3
پوىمهرىرموس4
نارگننمىشندنا5
بىسارارفىىاهن6
امبارسنماد7
تنرتنىادوردىفس8
ابىتهناخرف9
عاستاساورتسار10
نجتنىگنرارىخا11
قباسكدىكدنا12
رادمدرسالامتحا13
ىرىناتىرومىنب14
بىجنانساپسكاك15

هناخناونرگىدىىاج
وبشواىسخك

زمىاوزسا
ىرىجنزنتشغانتفررد
رداوانهو
چصىلختلددودگ
شگرىىىاا
ممىنىمكالهااسفناو
ىلفبحلغا

اروشبلبىز
زاسنادندارسشىامن

لپى
ودناوكت

اواام
زمرقشرف

مالود
زاسهراچ

نوتاب
دكانىم

گربمد
ىارنمچ

ىدجه
دنبىلاخ

لاروب
اىرالام

لاىناد

 

7 4 1 6 3 8 2 9 5       7 6 3 1 2 4 8 9 5 
8 9 2 7 5 1 3 6 4       9 5 4 6 8 7 2 1 3 
5 3 6 2 9 4 1 8 7       2 8 1 9 3 5 4 7 6 
3 6 7 1 4 9 8 5 2       8 3 9 5 6 2 1 4 7 
4 1 5 3 8 2 9 7 6       1 7 6 3 4 9 5 2 8 
9 2 8 5 6 7 4 3 1       5 4 2 8 7 1 3 6 9 
2 7 3 8 1 6 5 4 9 2 8 6 3 1 7 2 5 6 9 8 4 
1 5 4 9 7 3 6 2 8 7 3 1 4 9 5 7 1 8 6 3 2 
6 8 9 4 2 5 7 1 3 9 4 5 6 2 8 4 9 3 7 5 1 
            2 3 1 5 9 8 7 6 4             
            4 9 6 3 7 2 5 8 1             
            8 7 5 6 1 4 2 3 9             

8 1 5 2 4 9 3 6 7 8 5 9 1 4 2 5 3 7 8 6 9 
3 9 4 5 6 7 1 8 2 4 6 7 9 5 3 4 8 6 2 1 7 
7 2 6 8 1 3 9 5 4 1 2 3 8 7 6 2 9 1 3 4 5 
4 3 1 6 7 5 2 9 8       3 9 4 1 5 2 6 7 8 
2 5 7 4 9 8 6 3 1       6 2 1 8 7 4 5 9 3 
6 8 9 1 3 2 7 4 5       5 8 7 9 6 3 4 2 1 
5 4 3 9 2 1 8 7 6       7 3 5 6 4 9 1 8 2 
1 7 8 3 5 6 4 2 9       4 1 8 7 2 5 9 3 6 
9 6 2 7 8 4 5 1 3       2 6 9 3 1 8 7 5 4 

 

‌‌جدول‌و‌سرگرمی‌

‌‌جدول‌سودوکو

‌‌جدول‌شرح‌در‌متن

‌سودوکوی‌سامورایی‌با‌نام‌سودوکوی‌‌5تایی،‌‌5قلو‌یا‌تو‌در‌تو‌نیز‌شناخته‌می‌شود.‌ترکیبات‌دو‌تایی‌و‌سه‌تایی‌از‌این‌نوع‌سودوکو‌
نیز‌مرسوم‌است‌اما‌نوع‌‌5در‌‌5آن‌دارای‌جذابیت‌بیشتری‌است

‌در‌این‌نوع‌سودوکو‌یک‌مربع‌‌9در‌‌9در‌وسط‌قرار‌دارد‌و‌با‌چهار‌مربع‌‌9در‌‌9دیگر‌در‌ارتباط‌است.
‌هر‌جدول‌سودوکو‌دارای‌اعداد‌اولیه‌مربوط‌به‌خود‌است‌اما‌نکته‌اصلی‌اینجاست‌که‌هیچ‌یک‌از‌جدول‌های‌سودوکو‌به‌تنهایی‌حل‌

نمی‌شوند.
‌برای‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌باید‌اعدادی‌را‌در‌هر‌جدول‌سودوکو‌بدست‌بیاورید،‌در‌اینصورت‌برخی‌از‌این‌اعداد‌با‌مربع‌میانی‌
مشترک‌خواهند‌شد‌و‌سبب‌مشخص‌شدن‌اعدادی‌در‌مربع‌میانی‌می‌شوند،‌همین‌روند‌باید‌به‌طور‌مستمر‌ادامه‌یابد‌تا‌از‌هر‌جدول‌

سودوکو‌عددی‌پیدا‌شود.
‌قانون‌سودوکوی‌معمولی‌تنها‌راه‌حل‌سودوکوی‌سامورایی‌است.‌دقت‌کنید‌سودوکوی‌سامورایی‌نیز‌تنها‌دارای‌یک‌جواب‌منحصر‌

به‌فرد‌است.

 بزرگترین چاق نیست
 خوردنی یار مردجنگل جهان

پس از غذا

گلدسته 
رشته سوپمسجد  ساز 

دریافت، خیال انگیرآکوردئون
رسیدن

حشره 
مزاحم

از هفت سین 
نوروزي
  نوعی 

کشت فصلی 
 وسیله رسم آب نورد

دایره
 ایالتی در 

آمریکا
تازه راه 

افتاده
غذاي 
تزریقی
 تفسیر 
مطلب

آخرین
خطاب حق تقدم

بی ادبانه
لیست و 

صورتحساب
 آبرسان 
عهد قدیم

خبر و 
سردسیراطلاع  متکبر، 

خودخواه  
حرف 

دهن کجی
 سوخت 

دیزل
 نهادي در میان و وسط

سازمان ملل
 از گل شب بومساوي

بیماري هاي  
خفیف  و 
واگیردار احساسى و دارایی

شاعرانه
صاف و 
مسطح

خواب 
کودکانه

 نقشه 
جغرافیا

میوه درخت 
تاك

فصل کتاب

مهمانی

 زیاد نیست
  مدرك 
کارشناسی

 بگو به زبان 
عربى

کابوسخدمتکار

کله پا
واگیري

خواندن
 پوشش 
روي خانه

صنعت 
جهانگردي

حیوان 
ستارهصحرانورد

مرواریدهاگلوله

 سرخ  پرنمک
کم رنگ

از حیواناتخار و خس

صداي کشاورز
خشن

مصیبت ها

 بوى بد انباشته شده

         

         

         

         

         

         

      8   4                   8   6       
    5   1 2                 8   1 2       
      5 7     6               4 3     2   

6 5         8   9       4 5         7   1 
  7 9       6 4           8 7       2 5   

8   1         2 5       2   6         3 4 
  6     4 8        8   5    3     8 5       
      2 3   9                 6 2   5     
      7   6         7         7   4       
            1      5   2     7              
             8    9       1   5              
            7      9   1     8               
      1   7         5         8   7       
    6   4 3                 3   2 6       
      5 9     4   1    8        9 1     4   

4 2         9   6       2 3         7   4 
  3 8       4 5           4 8       9 6   

7   9         2 3       1   7         8 2 
  7     5 2               9     4 1       
      9 6   7                 3 7   8     
      3   8                   2   9       

 

در لحظه‌‌های بی‌پروایی، همیشه فردایی هست
حادثه پلاسكو، حسن رعیت، کرونا، تحریم‌، شهروند و مافیا، بسكتبال شهرداري گرگان،‌ 

تاج‌زاده، لیموترش جهرم  و ژلوفن

  قاب  تاریخ2
رجل سیاسی ‌قاجار و ‌پهلوی در بستر بیماری؛ احمد قوام ‌ملقب به ‌قوام‌‌السلطنه‌، 
سیاستمدار ایرانیِ پایان دوران قاجار و روزگار پهلوی بود که پنج‌بار نخست ‌وزیر ایران 
شد )دوبار در پایان دوران قاجار و سه‌بار در زمان حکومت محمدرضا پهلوی( از جمله 
فعالیت‌های مهم قوام‌السلطنه، نگارش فرمان ‌مشروطیت و نقش او در جریان فرقه 
دموکرات آذربایجان و خروج نیروهای شوروی از ایران در سال ۱۳۲۵ و نیز قیام سی تیر 

در سال ۱۳۳۱ بود. در عکس ‌‌دکتر طباطبایی بر بستر قوام حاضر شده است. )كافه‌تاريخ(
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سوژه هفته 
يک بازی تکان‌دهنده

حمید رستمی 

یاسر نوروزی

صوفیا نصرالهی

مرجان فاطمی

محمد طالبیان

1 شگفتی امسال دنیای بازیگری سینما، حضور آنتونی‌هاپکینز 
۸۳ساله در فیلم پدر است. فیلمی‌با یک لوکیشن ثابت و  چند نفر 
آدم که در بین آنها‌هاپکینز، چون نگینی می‌درخشد و ثابت می‌کند 
برای برخی‌ها سن صرفا یک عدد شناسنامه‌ای است و تاثیر چندانی 
در کیفیت کارش ندارد. او در نقش آنتونی قصد دارد راوی نامطمئن 
ذهنیات خویش باشد و تماشاگر با دیدن آدم‌های مختلف دور و برش 
در تشخیص خیال و واقعیت کاملا مردد بماند. آنتونی که حالا در 
۸۰سالگی به زوال عقل دچار شده و حافظه‌اش را از دست می‌دهد 
این بار از زاویه دید فرد آلزایمری، خرده داستان‌هایی را روایت می‌کند 
که برای اثبات صحت و سقم هیچکدامشان دلایل کافی در دست 
نیست و قرار هم نیست باشد. چرا که کارگردان دقیقاً در حال روایت 
آن پریشانی ذهنی پیرمرد است تا مخاطب را در جریان بروز تغییرات 
از زاویه دید خود فرد قرار دهد. این که آنتونی تمام تلاش خود را 
در عادی جلوه دادن شرایط به کار بندد و حتی در این مسیر از بذله 
گویی و انجام شعبده بازی هم غافل نمی‌شود و گاهی هم حس کند که 
اطرافیان از روی قصد و غرض سعی در بازی دادنش دارند و هر کدام هر 
لحظه نقش خود را عوض کرده و اطلاعات غلط به او می‌دهند تا او را به 
اشتباه بیندازند ولی او با صلابت همیشگی و نگاهی که تیزهوشی از آن 
می‌بارد سعی دارد که مچ گیری کرده و با دریافت هرگونه اطلاعاتی، 
آنها را از صافی ذهن خود عبور داده و اطلاعات صحیح را دوباره بازتاب 
دهد تا به نوعی دست به راستی آزمایی زده باشد و بعضا دیالوگی مثل 
انگلیسی حرف نزدن »آن« در پاریس را به انحاء مختلف یادآوری 
کند. ولی اینکه یک نفر در ۸۳سالگی از آن میزان از آمادگی جسمانی 
و روحی - روانی برخوردار باشد که بتواند از ابتدا تا انتهای یک فیلم در 
تمام سکانس‌ها حضور داشته و با اعجاب بازیگری‌اش مخاطب را ذوق 
زده کند کاری‌ست سترگ که هر بازیگری نمی‌تواند از عهده آن برآید 
و ‌هاپکینز در این مقوله هم نمره قبولی گرفته و جایزه اسکار کمترین 

پاداش این حجم از کوشش و تلاش در پیرانه سری اوست.

2  یکی دیگر از فیلم‌های موفق در زمینه نمایش آلزایمر در سینمای 
جهان فیلم»هنوز آلیس« بود که در سال ۲۰۱۴ با بازی جولیان مور 
ساخته شد که در کارنامه بازیگری مور نقطه عطفی محسوب می‌شود 
و یک استاد زبان شناسی را به تصویر می‌کشید که به رغم نداشتن 
سن بالا، به بروز تغییراتی در خود پی برده و بعد از انجام یک سری 
آزمایش مشخص می‌گردد که به نوعی بسیار خاص از بیماری آلزایمر 
دچار شده است. جولیان مور که در آن سال‌ها در اوج محبوبیت قرار 
داشت به یکباره با نقشی پر از چالش مواجه شده بود که سنگ‌ محکی 
برای سنجش عیار واقعی‌اش در زمینه بازیگری محسوب می‌شد و او با 
هوشمندی خاص توانست از این فرصت به دست آمده استفاده کرده و 
تغییرات آرام و درونی شخصیت را به خوبی به نمایش بگذارد تا جایی 
که وقتی در اواخر فیلم و با پیشرفت بیماری، نتوانست مکان دستشویی 
خانه‌شان را به یاد بیاورد و وسط‌هال خراب کاری کرد، مخاطب به شکل 
باورپذیری با او همذات پنداری کرده و دلواپس استاد تیزبین و دقیق 
دانشگاه می‌شود که اینک توان مبارزه با نقصان جسمی‌و روحی خود را 

نداشته و جلوی چشم اعضای خانواده‌اش از هم می‌پاشد.

3 »جرمی‌آیرونز« در فیلم آسیب )لویی مال( یکی از
 تکان دهنده‌ترین نقش‌های سینما را ایفا می‌کند. کسی که ظاهراً 

تمام ویژگی‌های لازم برای خوشبختی را داراست؛ از موقعیت شغلی 
مناسب در حد بالاترین رده‌های وزارت امور خارجه گرفته تا وضع مالی 
مناسب، همسری زیبا و با وفا و فرزندان سالم و جذاب تا اینکه سر و کله 
نامزد پسرش )ژولیت بینوش( در زندگی‌شان پیدا می‌شود و استیون 
ناخواسته دلباخته‌اش شده و طرف مقابل هم کششی غیرقابل تصور 
به سمت او آغاز می‌کند و از اینجا به بعد دنیای بهشت‌گونه فیلم تبدیل 
به جهنمی ‌می‌شود که دو طرف برای خود درست کرده‌اند و در مسیر 
لذات نفسانی رفته رفته در عمق آن فرو می‌روند و با افشا شدن قضیه، 
تیر خلاصی بر خود و شخصیت‌اش و همچنین کانون مقدس خانواده 
می‌زند و نخستین قربانی پسرش است که خود را از پله‌ها پرت می‌کند 

تا این ضربه محکم شاید بتواند پدر را از خواب خوش بیدار کند.
جرمی‌آیرونز در جاده تباهی تبدیل یک مرد موفق خانواده دوست به 
یک خائن بی پرنسیب به گونه‌ای باورپذیر گام بر می‌دارد که مخاطب از 
این میزان از ریسک پذیری یک شخص و استعدادش در خود ویرانگری 

در حیرت می‌ماند.

4 »مریل استریپ« بازی‌های به‌یاد ماندنی بسیاری را در حافظه 
سینمادوستان به یادگار گذاشته که یکی از مهمترین آنها »انتخاب 
سوفی« است که در سال ۱۹۸۲ ساخته شد و روایتگر زندگی زن جوانی 
است که از اردوگاه نازی‌ها در جنگ جهانی دوم جان سالم به در برده 
ولی دو فرزندش را از دست داده و حالا گذشته را برای همسایه‌اش مرور 
می‌کند و از روزهایی می‌گوید که در اردوگاه مجبور به انتخابی دردناک 
می‌شود و یک همسر افسر نازی که قصد کمک دارد او را وا می‌دارد که 
از بین دو فرزندش، یکی را برای زنده ماندن و دیگری را برای مسلخ 
بردن انتخاب کند و سوفی پسرش را برای زنده ماندن انتخاب می‌کند 
اما فریادهای ملتمسانه دختر کوچکش که به زور از آغوشش جدا شده 
سال‌هاست که او را رها نمی‌کند چرا که کمی‌بعد پسرش را هم از دست 
می‌دهد تا یک عمر عذاب وجدان یقه‌اش را بگیرد. مریل استریپ با 
فاصله گرفتن از نقش‌های قبلی به یک تعریف جدید از نقش می‌رسد. 
او حتی در گویش و لهجه هم تمام تلاش خود را برای نزدیک شدن به 
یک مهاجر لهستانی به کار می‌بندد و موفق می‌شود به زیبایی زنی آواره 
که هر لحظه در مشقت و گرسنگی بیم جان دارد و از سوی دیگر توأمان 
ترس و هراس و مهر مادری و امر غیر ممکن انتخاب یکی از فرزندان را 

به خوبی نشان دهد.

5  »کاترین ترامل« از آن کاراکترهای استثنایی تاریخ سینماست 
که بین یک قاتل زنجیره‌ای و یک نویسنده جنایی بی‌گناه در نوسان 
است. او تمام ویژگی‌های یک شخصیت زیبا، باهوش و جذاب را دارد 
که شارون استون با آن استیل خاص خود به همراه نوع نگاه توام با 
غرور و نخوت و از بالا به پایین به اطرافیان که البته با چشمانی مهربان 
و لبخندی همواره بر لب آن را تلطیف کرده و می‌تواند حس مثبتی را 
به مخاطب القا کند و بیننده در جاهایی از فیلم از تماشای آن سیمای 
زیبا و جذابیت مرگبار، دچار واهمه‌ای درونی شده و دقایقی بعد غرق 
در لذت شود. او نویسنده‌ای به‌شدت رازآلود است که گاه معصومیتی 
نوجوانانه در رفتار دارد و گاه پختگی میانسالانه! همه اینها باعث 
شده که بعد از گذشت ۳۰ سال هنوز هم یکی از به یادماندنی‌ترین 
شخصیت‌هایی باشد که توانایی به قلاب انداختن بینندگان در همان 

صحنه‌های اول را دارد.

- »موضوع چیه پدر؟از چی ناراحتی پدر؟اداره‌ش می‌کنم.گفتم 
می‌تونم و این کار رو می‌کنم پدر.«

- »همیشه فکر می‌کردم این سانی هست که باید این کار رو انجام 
بده،‌ همینطور فردو. من این کار رو برای تو نمی‌خواستم. زندگی‌م 
رو طوری اداره کردم که برای سرپرستی خانواده‌م معذرت نخوام. 
قبول نکردم مثل یه احمق زندگی کنم.عروسکی باشم که سر 
نخش دست آدم گنده‌هاست.برای زندگی‌م از کسی معذرت 

نخواستم. فکر می‌کردم تو...«
- »من افسوس نمی‌خورم پدرم.«

- »وقت کافی نبود مایکل... وقت نبود...«
-»فراموش کنید پدر... فراموش کنید...« 

- »گوش کن! هر کسی قرار ملاقات با بارزینی رو پیشنهاد کرد، 
بدون که یه خائنه!«

این صحنه از »پدرخوانده« بهترین صحنه تاریخ سینمای 
جهان نیست.حتی دیالوگ‌ها هم ساده هستند.بازی‌ها هم در 
مقایسه با بخش‌های دیگر فیلم »پدرخوانده« شاید چندان به 
چشم نیایند.با این حال دو نابغه روبه‌روی هم نشسته‌اند؛کنار 
هم و گفت‌وگوی ساده آنها انبوهی متن ناگفته را وسط 
می‌کشد.حرف زیادی نمی‌زنند اما دقیقا همین‌جاست که 
یک عالم حرف می‌زنند.می‌دانم! باید درباره تکان‌دهنده‌ترین 
بازی یکی از بازیگران سینمای جهان یا ایران بنویسم.اما 
همیشه فکر کرده‌ام چرا بازی‌های فوق‌العاده در بعضی فیلم‌ها 

به چشمم نمی‌آیند؟بگذریم از اینکه منتقد یا متخصص این 
حوزه نیستم.بیشتر ماجرا برمی‌گردد به اینکه وقتی همه چیز 
تمام و کمال، در حال جلوه کردن است،درخشندگی‌ها بیشتر 
به چشم می‌آید.فیلمنامه باید یک شاهکار باشد، دیالوگ‌های 
بجا و به‌موقع، شخصیت‌پردازی متناسب با آنچه مضمون 
کلی فیلمنامه است و... تازه اینجاست که به نظر می‌رسد یک 
بازی درخشان به اوج نقطه مطلوب می‌رسد.برای همین شاید 
فیلمی را انتخاب کرده باشم که خیلی‌های دیگر هم بدانند که 
شاهکار تاریخ سینماست. اما این مهم نیست. مهم این است 
که چقدر قرار است از شاهکارهای هنری یا ادبی بیاموزیم؟ 
اصلا تمام اینها برای زندگی ما چه دارد؟ همه چیز که در 
ارتباط برقرار کردن با یک فیلم یا رمان خلاصه نمی‌شود.همه 
چیز این نیست که بعد از تماشای یک فیلم صرفا حال خوبی 
به من یا شما دست بدهد.بالاخره سینما و ادبیات و موسیقی 
و غیره باید چیزی در چنته برای منی که به این دنیا آمده‌ام 
داشته باشد.همه چیز در کف زدن برای یک بازی بی‌نظیر 
محدود نمی‌شود.اینجا دقیقا نقطه باریکی است که خیلی از 
فیلمنامه‌نویس‌ها و کارگردان‌ها به دره می‌افتند.یعنی از چیزی 
مهم و قابل تأمل غفلت می‌کنند.گم می‌شوند.گم می‌کنند.

در اثرشان زندگی نمی‌کنند.به پوچی می‌افتند. لودگی.شعار 
می‌دهند.یا اصلا این مرز باریک را نمی‌بینند؛نمی‌فهمند تفاوت 
بین زندگی و بیرون کشیدن زندگی برای سینما و ادبیات از 

بطن همان زندگی کجاست.برای همین با فوجی از آثار مواجه 
می‌شویم که حتی از زندگی هم بی‌طعم‌ترند.عطر زندگی وقتی 
در یک اثر هنری در ذهن می‌ماند که می‌داند کجا چه چیزی 
را باید گفت و از این پهنه بیکران کجا را باید جست.مارلون 
براندو می‌گوید »وقت کافی نبود مایکل...« و این خودش 
خلاصه‌ای از زندگی بشری است. جمله‌ای با پس‌زمینه‌ای انبوه 
از متن و شعر و ترانه؛ مثل جایی که شاعر می‌گوید:»فرصت 
کوتاه بود و سفر، جانکاه«. این فیلم یگانه است و این صحنه‌ها 
تکان‌دهنده.تمام‌شان.بازی‌ها به جهت قرار گرفتن در یک متن 
کم‌نظیر،جاودانه مانده‌اند.فیلم ماندگار شده.تمام حسرت یک 
انسان بعد از فرازونشیب‌های فراوان را تو در همین یک جمله 
بخوان.دن کارلئونه خسته است.سر تکان می‌دهد و تک‌تک 
حرف‌هایش پر از حرف استمایک همین‌جا می‌فهمد که بعدها 
مچ خائن را چطور باید بگیرد.دن کارلئونه بلند می‌شود و 
می‌گوید:»اینو فراموش نکن!« بعد جمله به موسیقی بی‌نظیر 
این فیلم می‌پیوندد.مایکل روی صندلی دراز می‌کشد.صحنه 
ترکیب می‌شود با بازی پدرخوانده همراه نوه. جایی که پوست 
میوه را در دهانش می‌گذارد برای سرگرم کردن کودک. بچه 
ترسیده. دن کارلئونه تمام زندگی‌اش را در همین صحنه رو 
کرده:ترسنده،ترسیده، تعقیب، فرار، گریز، حذف، مرگ.... 
دن کارلئونه چند ثانیه بعد مرده. مارلون براندو انگار در 

»پدرخوانده« زنده شده.دوباره.

از سال سینمایی 2020 بازی دو بازیگر مرد بزرگ یعنی آنتونی 
هاپکینز در فیلم »پدر« و گری اولدمن در فیلم »منک« برایم به 
یادگار مانده است که از قضا هر دو فیلم‌های محبوبم هستند.

هردویشان نامزد اسکار شدند و در نهایت آنتونی هاپکینز جایزه‌ 
اسکار را به خانه برد.کاری که آنتونی هاپکینز در فیلم »پدر« در 
نقش یک بیمار آلزایمری انجام داد،حیرت‌انگیز بود.در عین حال 
که کاراکتری ترحم‌برانگیز را به تصویر کشیده بود توانسته بود 
مهیب بودن موقعیتی را که مرد در آن گرفتار شده هم تصویر 
کند.از آن بازی‌هایی بود که معتقدم کلاس بازیگری را چند پله 
ارتقا داد. گری اولدمن هر چند اسکار را به خانه نبرد، در نقش 
منکیه‌ویچ دائم‌الخمر حضوری درخشان داشت. یک نابغه‌ دست 
تطاول به خودگشاده که به طرز کنایه‌آمیزی شوخ‌طبع و صریح و 
همزمان شکننده است. یک‌سری از این بازی‌های نفسگیر هستند 
که بیشتر به چشم می‌آیند و به همین دلیل در فصل جوایز هم 
موفق می‌شوند.مثلا بازی دیگر گری اولدمن در نقش وینستون 
چرچیل در فیلم »تاریک‌ترین ساعت« یا بازی حیرت‌انگیز مریل 
استریپ در نقش مارگارت تاچر در فیلم »بانوی آهنی« که هر 
دو برنده‌ اسکار شدند.بازی‌هایی در نقش شخصیت‌های واقعی 
که آنقدر با دقت و جزئیات به تصویر کشیده شده بودند که وقتی 
دیدمشان هنر بازیگر بیشتر از هر نکته‌ دیگری از فیلم برایم 
برجسته شد. بازی در نقش آدم‌هایی که می‌شناسیم یا بیماران 
جسمی یا روحی از آن کارهای دشواری است که وقتی بازیگران 
بزرگ انجامش می‌دهند تبدیل به کارهایی ماندگار می‌شود اما 
از آن طرف حرف بیلی وایلدر را هم فراموش نکنیم وقتی درباره‌ 

بازی تام کروز در »رین من« جلوی داستین هافمن صحبت کرد 
و ستایشش کرد و معتقد بود این شیوه‌ای که بازی‌ات به چشم 
نیاید، انگار یک آدم معمولی هستی کار دشواری است که فقط 

یک بازیگر درجه یک از عهده‌ آن برمی‌آید. 
درنتیجه می‌خواهم به چند بازی اشاره کنم که برایم 
مجذوب‌کننده هستند اما در شرایط عادی به نظر نمی‌رسیده که 
شاه نقش باشند و اتفاقا با بازیگرانشان تبدیل به نقش‌های ماندگار 
شده‌اند. از این سال‌های اخیر شروع کنم. بازی دنیل دی‌لوئیس 
در فیلم »رشته‌ خیال« بدون هیچ حرکت محیرالعقولی چنان 
ظریف و پیچیده کاراکتر وودکاک را تصویر می‌کند که به 
نظرم از هیچ بازیگر دیگری برنمی‌آمده. به یمن بازی اوست 
که می‌توانیم آن پیچیدگی آخر عشق مازوخیستی وودکاک را 
درک کنیم. کمی عقب‌تر ولی در همین هزاره‌ سوم جولیا رابرتز 
و مریل استریپ در نقش یک خانواده‌ از هم فروپاشیده که به 
مناسبت مرگ پدر خانواده مجبورند دور یکدیگر جمع بشوند 
در فیلم »آگوست اوسیج کانتی« دوئتی دیدنی دارند. دو زن 
که به نظر می‌رسد غرق نفرت از یکدیگر هستند و وقتی به مرز 
انفجار می‌رسند هیچ چیزی جلودارشان نیست.  بازی‌های هزاره‌ 
سوم احتمالا در یاد همه مانده پس بگذارید گریزی به سینمای 
کلاسیک بزنم. فیلم »داشتن و نداشتن« شاهکار هاوارد هاکس 
نامزد هیچ جایزه‌ اسکاری نشد.همفری بوگارت زمان ساخت 
این فیلم ستاره بود اما بازی محبوب من بازی لورن باکال است.

در شرایطی که فقط ۱۷سال دارد نقش زنی سرد و گرم چشیده 
و مسلط به خودش را چنان درخشان بازی می‌کند که برایمان 

عجیب نیست همفری بوگارت عاشقش می‌شود و از آن مهم‌تر 
به راحتی متقاعد می‌شویم که این زن می‌تواند جلوی بوگارت 
محکم بایستد و خودش را نبازد. بازی باکال است که باعث 
می‌شود منطقی به‌نظر برسد، اسلیم می‌تواند هری را بازی بدهد 
وگرنه آن خشونت ذاتی در بازی‌های همفری بوگارت که او را 
مردی فتح نشدنی جلوه می‌دهد مانع از این است که فکر کنیم 
زنی، آن هم کم سن و سال‌تر می‌تواند قواعد رابطه را تعیین 
کند. در دهه‌ 40 کمدی-رمانتیک »بانو ایو« به کارگردانی 
پرستون استرجس فقط نامزد فیلمنامه می‌شود اما اتفاقا بیشتر 
از قصه چیزی که در یاد من مانده بازی شوخ‌طبعانه و گرم باربارا 
استانویک است در نقش زنی که روی کشتی مرد پولداری 
را فریب می‌دهد اما در میانه‌ نقشه کشیدن برای پول‌های او 
عاشقش می‌شود.از بخت بدش نقشه لو می‌رود و مجبور می‌شود 
بازی‌های جدیدی انجام بدهد. شاید هر بازیگر دیگری به جای 
استانویک بود نمی‌توانست بین رندی و شوخ‌طبعی و احساساتی 
شدن زن چنین تعادلی برقرار کند اما استانویک جوری راحت 
بازی می‌کند که حتی حس نمی‌کنیم چه نقش سختی را برعهده 
دارد. این بازی موردعلاقه‌ من است.به یادآوردن بازی‌های 
اعجاب‌آوری که دوستشان دارم مثل زوج کری گرانت و اینگرید 
برگمن در »بدنام« هیچکاک یا حضور رزالیند راسل در »منشی 
همه کاره‌ او«، بازی پل نیومن در »نیش« و »بوچ کسیدی و 
ساندنس کید« یا میشل پیکولی‌های فیلم‌های کلود سوته یا آلن 

دلون »سامورایی« یا....
این فهرست حالا‌حالاها ادامه دارد. 

هربار می‌بینمش همان ماجرای قبلی تکرار می‌شود.حتی 
بعد از بار صدم یا دویستم یا نمی‌دانم چندم.... هیچ‌وقت اثرش 
کمتر نمی‌شود.انگار با شروع فیلم کسی دکمه‌ احساساتم را 
فعال می‌کند و دستور می‌دهد بغض کنم و بی‌خیال نگه‌داشتن 
اشک‌هایم شوم. هربار خواسته‌ام از قدرت بازیگری و توانایی علی 
نصیریان در بیان  احساسات و اوج هنرنمایی‌اش در»بوی پیراهن 
یوسف« بنویسم چیزی از درونم فریاد زده که نه! هیچ‌کدام از 
این تعریف‌ها برای »دایی غفور« جواب نمی‌‌دهد.»دایی غفور« 
توی ذهن من فراتر از همه‌ این عناصر و تکنیک‌هاست. انگار 
معنایی را در دلم زنده می‌کند که تمام عمر گمش کرده‌ام.

برای تعریف این شخصیت، فقط باید گفت »دایی غفور«؛ بله! 
فقط »دایی غفور«! پیرمرد منتظری که خودش هم نمی‌داند 
انتظار پسرش به چندمین سال رسیده. حالا دیگر انتظار جزئی 
از زندگی‌اش شده. همه می‌گویند پلاکش از توی شکم کوسه 
بیرون آمده. یعنی حتی یک سرسوزن امیدی به زنده ماندن و 

برگشتنش نیست اما  قرار غفور و یوسف، قرار آدم‌های معمولی 
نیست. قرار دل یک پدر است با دل یک پسر که با معتبرترین 
مدرک‌ هم نمی‌شد زیرش زد.دایی غفور حتم دارد که یوسف 
گمگشته‌اش برمی‌گردد، مطمئن است قصه زندگی یوسفش، 
بی‌ربط به داستان حضرت یونس نیست.دایی غفور در عین 
ناامیدی امیدوار است و این همان حلقه‌ گمشده‌ای است که 
به این راحتی‌ها نمی‌شود پیدایش کرد. ارزش بازی نصیریان، 
دقیقا به نمایش ظریف همین مرز باریک میان امید و پذیرش 
واقعیت است؛ نمايش امیدی که این راننده‌ ساده‌ فرودگاه را 
زنده نگه مي‌دارد.دايي غفور می‌خندد، سر حال است، سر به 
سر بقیه می‌گذارد، ماشين‌اش را براي عروسي نامزد پسرش گل 
مي‌زند،برای بچه شعر می‌خواند و آنقدر زندگی‌اش شیرین است 
که هیچ‌کس فکر نمی‌کند درون دلش چه غوغایی به پاست.اما 
در تمام اين لحظات،یک آه، یک حسرت یا حتی هاله‌ای از اشک 
را می‌شود توی چشمهایش پیدا کرد.اندوهي كه بايد مثل يك 

راز، فقط و فقط درون دل خودش بماند و چشم دیگران به آن 
نیفتد. اینجاست که سکانس فریاد زدنش سر مزار خالی یوسف تا 
این حد به دل می‌نشیند.خود نصیریان گفته است:»آنقدر محکم 
روی قبر پسرم زدم که دستم درد شديدي گرفت و بعدا پشيمان 
شدم كه اين كار را كردم، ولي آنقدر دل سپرده نقش بودم که 
انگار رها شده بودم.« اوج این رهایی را در سکانس پایانی می‌شود 
دید.دایی غفور مثل تیری که از چله رها شده با دیدن پسرش 
به سمت او می‌دود. انگار بار انتظار تمام این سال‌ها یک‌مرتبه از 
روی دوشش برداشته می‌شود.دیگر هیچ خبری از غم و اندوه و 
حسرت و انتظار نیست. دیگر حتی خبری از علی نصیریان هم 
نیست.در آن سکانس چنان با دایی غفور یکی شده که انگار 
این سبکبالی متعلق به خود اوست.در تمام این سال‌ها هربار 
خواسته‌ام درباره‌ نصیریان در هر نقشی بنویسم بی‌اینکه بخواهم 
ذهنم به سمت دایی غفور رفته است.انگار هیچ‌وقت نمی‌تواند 

گزینه‌ دیگری را نسبت به آن برتری دهد.

بسیاری از ستاره‌های سینما با بازی در یک فیلم به شهرت 
می‌رسند اما تعداد اندکی از آنها یک شبه تبدیل به ابرستاره 
پرده‌های نقره‌ای می‌شوند.کاری که مارلون براندو توانست آن 
را با بازی در اتوبوسی به نام هوس به راحت‌ترین شکل ممکن 
انجام دهد.تصویری که براندو از استنلی کوالسکی به تصویر 
می‌کشد شاید واقعی‌ترین چهره از مردی باشد که تنسی 
ویلیامز سال‌ها قبل آن را در اثر خود ترسیم کرده بود.الیا کازان 
از همان ابتدا دو ستاره اصلی خود یعنی براندو و جسیکا تندی 
24ساله را انتخاب کرده بود اما در ادامه ویوین لی را جایگزین 
تندی کرد.کازان سال‌ها بعد توضیح داد که ویون لی مشهورتر 
شاید گزینه بهتری از تندی بود اما هیچگاه به فکر جایگزین 
کردن براندو نبوده.براندو با بازی در نقش استنلی کوالسکی 
نامزد اسکار شد و این روند را برای چهار فیلم بعدی خود نیز 
ادامه داد.بازیگری که تنها طی یک شب توانست سبک جدیدی 
از متد اکتینگ را بنا کند. براندو در نقش شوهر خواهر بلانش 
دی بویس همچون آهنربایی است که بدون انجام هیچ کاری 
شما را جذب می‌کند.سال‌ها بعد زمانی که براندو مهمان دیک 
کوت بود چند دقیقه‌ای را به رمز و راز بازیگری پرداخت.براندو 

اعتقاد داشت که نقش بازی کردن راهی برای بقاست. کارمندی 
که هر روز از ایده‌های رئیس خود تعریف می‌کند، نقش بازی 
می‌کند و براندوی بازیگر تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا 
در این صنعت زنده بماند.کوالسکی در اتوبوسی به نام هوس، 
حیوانی جذاب است که دیگر شخصیت‌ها را درست همانند 
تماشاگران میخکوب می‌کند.براندو یک‌بار برای همیشه در 
اتوبوسی به نام هوس، نقش بازیگر در سینما را تغییر داد.سه 
دهه بعد، براندو یگانه ستاره هالیوود است.کوپولا یک‌بار با براندو 
به صدر سینمای دنیا رسید و تصمیم گرفته بود که یک‌بار 
دیگر شانس خود را امتحان کند.اینک آخرالزمان فاجعه‌ای 
به تمام معناست.پشت صحنه آخرالزمان تلفات بسیاری را به 
همراه داشته.از بازیگرهایی که در گرمای صحنه دیوانه شدند 
تا عواملی که در میان بیماری و سردرگمی تصمیم گرفتند 
برای همیشه سینما را ترک کنند.شاید کوپولا نیمی از فاجعه 
را رقم زده بود اما تامین نیمه دیگر برعهده براندو بود. اضافه 
وزن،تاخیر در حضور،به یاد نداشتن دیالوگ و هزاران عامل 
دیگر باعث شد، کوپولا در آخرین هفته‌های فیلمبرداری 
اینک آخرالزمان به فکر ترک همیشگی سینما باشد.براندو 

اما برگشت و سرهنگ والتر کورتز را تبدیل به ضدقهرمان 
شماره یک سینما کرد.او به قلب تاریکی رفت و کورتز را بیرون 
کشید.سرهنگی که از میان نیروهای ویژه آمریکا جدا شده و 
به قلب دشمن نفوذ کرده. حالا ویتکونگ‌ها او را به مانند خدا 
نگاه می‌کنند.فرمانده‌ای که در میان هر خط دیالوگ‌های 
خود سکوت می‌کند.او در سکوت با شما حرف می‌زند.اندکی 
حرکت در صورتش نیست تا بنجامین ویلارد متوجه شود که با 
یک مجسمه، یک نماد طرف است.نمادی از ترس درونی که با 
ظاهری آشنا به سراغ دشمن می‌رود.کورتز از دل آمریکا آمده 
اما حالا تبدیل به جزئی جدایی‌ناپذیر از اعتقادات ویتنامی‌ها 
شده. او می‌داند که تمام این رفت‌وآمدها برای یک چیز است.

وحشت!مخاطب در سفر خود با مارتین شین به دنبال قهرمانی 
است که حالا برای دشمن می‌جنگد.قهرمانی که به راحتی 
می‌تواند کار سربازهای تازه کار آمریکایی را در جنگل‌های 
ویتنام تمام کند.براندو در بخش عمده‌ای از فیلم حضور ندارد. 
اینک آخرالزمان شما را برای ملاقات با شبهی رازآلود آماده 
می‌کند. شبهی که به موقع از راه رسیده و ثابت می‌کند که 

آمریکا به دنبال تحقق رویایی دروغین است. 

آخرین گام‌های یک محکوم به مرگ

مارلون براندو زنده شده!

نفسگیر،پیچیده،بامزه و باهوش
درباره‌ بازی‌های فوق‌العاده‌ای که در یادم مانده است؛از مریل استریپ و جولیا رابرتز »آگوست اوسیج کانتی« تا سینمای کلاسیک و 

لورن باکال و باربارا استانویک

یک قرار غیرمعمولی

از دل تاریکی با اتوبوس هوس

1  ابتدا شاید یک دلیل سینماگریزی و از راه به در شدنم، این تئوری 
کمرشکن بود که »هر فردی به خودی خود یک داستان بالفطره است« 
و ذهنیت داستان‌‌پردازانه‌‌ام مرا به این وادی انداخت که زیباترین یا 
ویرانگرترین صحنه‌‌های سینمایی را در خارج از سینما ببینم. در زندگی 
پیرامونیانم؛ لات‌‌ها. اراذل. بدکارگان. چریک‌‌ها. عملی‌‌ها. سوند به 
دست‌‌ها. مادربزرگ‌‌های عمیقا عامی. دوجنسی‌‌ها. دله دزدها. واسطه‌‌ها. 
هوسبازها. فاحشه‌‌ها. سیاهی‌‌لشگرها. خردستیزان. باج‌‌خورها و طنازان 
خداترس. انگار سینما منافاتی با واقعیت‌‌گرایی عریان حاکم بر سینه‌‌ام 
داشت یا از نشان دادن آنها عاجز به نظر می‌‌رسید. پس اگر اکنون بخواهم 
تکان‌‌دهنده‌‌ترین صحنه‌‌های سینمایی و یا هاپکینزی‌‌ام را به عنوان 
موسیخ کننده‌‌ترین پلان-سکانس‌‌ها به شما قالب کنم طبیعتا باید 
در خارج از سینما و در میان تجربیات وحشتناک زندگی‌‌ام بچرخم. 
پس بر اساس این باور که »واقعیت از افسارگسیخته‌‌ترین خیال‌‌ها نیز 
خیالپردازانه‌‌تر است.« باید اعتراف کنم که فیلم‌‌های بزرگ زندگی من 
در خارج از سینماها و دوربین‌‌ها و میز تدوین‌‌ها و وزارت ارشادها شکل 
گرفته‌‌اند. آنجا که سینماگران از ساختن آن صحنه‌‌ها و آن کاراکترها 
علنا عاجزند و یا مجوزی برای ورود به آن ندارند. بالاخره اگر قرار باشد 
هرکسی سینمای خود را داشته باشد من هم سینمای خودم را دارم؛ 
سینمای خارج از سینما. سینمایم بیرون از سالن سینماها و لوکیشن‌‌ها 
بود. حتی سیاهی‌‌لشکرهای لم داده بر سينه‌كش ديوارهاي پاييزي 
دفاتر استوديويي ارباب‌جمشيد، بهترین بازیگرانم بودند؛ چيچوها، 
حسن‌‌دكترها، غلام ژاپني‌ها و عرب‌‌ مارگيرها و كريم41 ها كه نقشی 
ورای نقش دستوری کارگردان‌‌ها به عهده گرفته بودند و بازی دیگری 

می‌‌کردند.
2  طبیعتا به عنوان یک آدم عامی و عادی، سینمای من هم مدلی 
دیگر است. سینمایی که غیرقابل تبدیل به سینماست. پس هر چقدر 
که از دیدن و شنیدن سینماهای رئال زندگی مردم غریب، خسته 
نمی‌‌شوم از این مدل فرت فرت فیلم دیدن که این روزها مردم به شدت 
در پی‌‌اش هستند و شارت شارت فیلم در سینمای خانگی می‌‌بینند 
بدحال می‌‌شوم. دوست دارم فیلمی ببینم که تا مدت‌‌ها مرا قشنگ از پا 
دربیاورد. انگار بعد از لمباندن یک پرس غذای نفیس غیرقابل دستیاب، 
تا مدت‌‌ها نباید به چیزی لب بزنم تا مزه‌‌اش از ته حلقم و ذهنم نپرد و 
برای همیشه آن تو بماند و خفه‌‌ام کند. بگذارید اعتراف کنم که در فیلم 
دیدن، به شدت وسواسی و تاثیرپذیر هستم. اگر فیلم قیامتی ببینم 
معمولا دست خودم نیست اما بعد از هر فیلمی، خُلق  و خویم ناخودآگاه 
شبیه بازیگران دلپذیرش می‌‌شود. حتی گاهی عبارت‌‌ها و دعاهایم 
نیز. چپ نگاه کردن و ملامتم هم. مثلا یکبار که آقای ایتالیایی گفته 
بود»خدایا من دیگر نمی‌‌دانم چه کنم. خودت لابد بهتر می‌‌دانی.« الان 
هم هر وقت مثل خر در گِل گیر می‌‌کنم دعایی بهتر از این بهتر به مخ 
سوت کشیده‌‌ام نمی‌‌رسد. یا وقتی فیلم‌‌های تاثیرگذار می‌‌بینم وسط 
سکانس‌‌ها با شخصیت‌های ذهنی موردعلاقه‌‌ام شبیه‌‌سازی می‌‌کنم 
و این درگیری‌‌ها و وسواس‌‌ها نمی‌‌گذارد فیلم را با کمال دقت ببینم. 
تازه اگر کاسه‌‌بشقابی عزیز وسط صحنه‌‌های حساس فیلم فریاد نزند 
که درآن صورت به کل فیلم را ول می‌‌کنم چون صدایش با صدابرداری 

فیلم، میکس می‌‌شود و نمی‌‌فهمم آیا کاراکتر کاسه‌‌بشقابی هم مال فیلم 
آنتونیونی است یا گوشم اشتباه می‌‌کند؟

3  سینما برای من در بیرون از سینما شکل گرفته و می‌‌گیرد. پس 
نقدنویسش هم با فراستی فرق دارد. منتقدم معمولا چیزی مثل پرویز 
دوايي بود که وقتی در سخنراني 22 مهر 1349 در دانشگاه شيراز 
گفت:»اي گل كوچك! تو را از ساقه مي‌گيرم و نگاه مي‌كنم، اگر بتوانم تو 
را بشناسم همه زندگي را شناخته‌ام« طبیعی بود که یک عمر به خاطر 
نشناختن گل کوچک، من به هرچه باغبان بود فحش می‌‌دادم. انگار 
آنها بوده‌‌اند که باعث کم‌‌سویی و کم‌‌گیری ذهنی‌‌ام شده‌‌اند و افلیجی 
ذهنم بابت بی‌‌مسئولیتی آنها بوده است، نه زنم که مرا از سینما به کل 
خسته کرده است؛ چون روزی دویست و چهارده بلکه سیصد و شانزده 
فیلم هندی از ماهواره می‌‌بیند و تکرار هر روزه‌شان را هم نگاه می‌‌کند 
و هر روز هم مرا وسط نوشتن تهدید می‌‌کند بااین عبارت همیشگی که 
»مردی که فیلم هندی نبیند و نفهمد، از ته‌‌دیگ سوخته به درد نخورتر 
است.« شما جای من بودید آیا در همان لحظه‌‌ها چاره‌‌ای غیر از فحش 
دادن به چخوف و سهراب شهید ثالث و بیلگه جیلان و آنتونی هاپکینز و 
داستین هافمن و فرخ غفاری داشتید؟ مخصوصا فرخ که منتظرم یکی 

بیاید فیلم شب قوزی‌‌اش را در نسخه جدید بسازد.
4  من که هنوز نتوانسته‌‌ام سه نقش دهه‌‌پنجاهی كاراكترهای مجيد 
ظروفچي در فيلم سوته دلان و خانم مری آپیک در فیلم بن‌‌بست و آن 
فیلم مدل بورخسی که دو برادر عاشق زني بدنام شدند، از کله‌‌ام پاک 
کنم چگونه می‌‌توانم در مغزی که هاردش رسما پر شده است هر روز 
چند فیلم ماهواره‌‌ای ببینم. منی که هنوز منتظرم یکی از آن‌ور دنیا بیاید 
فیلم قیامتی برای ستارخان و حاج الهیارخان و باسکرویل و سینما رکس 
آبادان بسازد، والله بالله سال‌‌هاست دیگر در دلم صداي پيتكوپيتكويي 
برنخاسته است و اسب‌‌هاي كهر در ذهنم همگی به این اسب‌‌های پاکوتاه 
تجملاتی تبدیل شده‌‌اند. منی که کشته‌‌مرده پرویز فنی‌‌زاده بودم و 
می‌‌مردم برای بازی نکردنش در فیلم‌‌هایی که بازی کرده بود‌‌. می‌‌مردم 
برای آن فانوسی که توی چشم‌‌هاش پت‌‌پت می‌‌کرد. برای هالویی‌‌اش. 
خنگی‌‌اش. بی‌‌نیازی‌‌اش. حتی کت و شلوار قرض کردنش برای مراسم 
سپاس. یا حتی ببخشید گم شدنش در رودنقره‌‌ای. خب بر این پایه 
از ملکه‌‌های ذهنی‌ست که حالا هم گاهی تک‌‌ سکانس‌‌هایی از نوید 
محمدزاده همان حال تماشایی را بهم می‌‌بخشد اما فقط برای یک ساعت 
و اندی. منی که سیر تکوینی پروسه نمایش‌‌دوستی‌‌ام از بقال‌‌بازی آغاز 
و به شب قوزی فرخ غفاری و سپس به بن‌‌بست و از آنجا به گلابی‌‌های 
وحشی بیلگه جیلان رسید اکنون آنقدر تحلیل رفته و بی‌‌آرمان و خسته 
شده‌‌ام که وسط ننه من غریبم‌‌هایم، نیاز دارم برای بازی پژمان و سام 
درخشانی جوری نگاه کنم که تقریبا با سبزی پاک کردن، توفیری ندارد. 
گاهی اگر ریسه کوچکی هم در خانه پخش شود ایرادی ندارد. در این 
روزگار بی‌‌خنده، آنهم غنیمت است. ما که نمی‌‌خواستیم پژمان‌‌مان 
تبدیل به برگمن شود. همین خنگ‌‌بازی‌‌هایش هم یکجوری قاتل زمان 
است که روز شب شود و شب روز، و این زندگی با الاغیّت محضی که بر 
آن حاکم است به انتها برسد. تا یک صحنه تکان‌‌دهنده دیگر، بدرود. 

بری دیگه برنگردی.
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